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رییس سازمان جهاد کشاورزی هرمزگان :

22 هزار هکتار از اراضی
 باغات هرمزگان فرسوده است

استاندار هرمزگان خبر داد 

تخصیص 150 هزار متر مکعب 
آب شرب  برای بندرعباس و بندرخمیر 

کرونا و دردهای پیدا و پنهانش

دغدغه مشترک کارمندان 
و درمانگران

  درحالی بیش از دوماه از شیوع کرونا در کشور می گذرد که قیمت بسیاری از اقلام 
افزایش یافت و درسایه توجه مسئولان به  کرونا، افزایش قیمت ها وکمبود برخی 
از اقلام را گویا متوجه نشدند وانعکاس آن از طریق رسانه ها وفضای مجازی هم 

چندان اثرگذار نبود. 

  شهروندان از کمبودها و گرانی ها بسیار گلایه مندند و بیکاری و رکود اقتصادی 
ناشی از کرونا معیشت شهروندان را با مشکل مواجه کرده است و تاکنون دولت 

تدبیری امیدوار کننده را برای رفع این چالش ترسیم نکرده است.
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مدیرکل ستاد اجرایی فرمان 
حضرت امام )ره( هرمزگان خبر داد 

توزیع ۳۱ هزار 
بسته غذایی 

بین آسیب دیدگان کرونا 

فرماندار بندرعباس عنوان کرد 

خرید و فروش آبزیان
 در بازار ماهی فروشان 

1بصورت تلفنی

2

حکم روزه ماه رمضان هنگام شیوع کرونا از نظر آیت الله خامنه ای 

گروه خبر// حضرت آیت الله خامنه ای در پاسخ 
به سؤالی مبنی بر این که »در شرایط کنونی که 
کرونا شیوع پیدا کرده است، روزه گرفتن در 
ماه رمضان چه حکمی دارد؟« فرموده اند: ترک 
روزه ماه مبارک رمضان جایز نیست؛ مگر آنکه 

فرد، گمان عقلایی پیدا کند که روزه گرفتن 
موجب ایجاد بیماری و یا تشدید بیماری و 
یا افزایش طول بیماری و تأخیر در سلامتی 

می شود. 
  معظم له در پاسخ به سؤالی مبنی بر این که »در 
شرایط کنونی که بیماری کرونا شیوع پیدا کرده 
است، روزه گرفتن در ماه رمضان چه حکمی دارد؟« 
فرمودند: روزه به عنوان یک تکلیف الهی در حقیقت 
نعمت خاص خداوند بر بندگان است و از پایه های 
 تکامل و اعتلاء روحی انسان به شمار می رود و بر 
 امت های پیشین نیز واجب بوده است. از آثار روزه 
پدید آمدن حالت معنوی و صفای باطن، تقوای فردی 
 و اجتماعی، تقویت اراده و روحیه مقاومت در برابر 
سختی هاست و نقش آن در سلامت جسم انسان 

 نیز روشن است و خداوند اجر عظیمی برای 
روزه داران قرار داده است.روزه از ضروریات 
دین و ارکان شریعت اسلام است و ترک روزه ماه 
مبارک رمضان جایز نیست مگر آنکه فرد، گمان 
عقلایی پیدا کند که روزه گرفتن موجب: ایجاد 
بیماری و یا تشدید بیماری و یا افزایش طول 
بیماری و تأخیر در سلامتی می شود.در این موارد 

روزه ساقط ولی قضای آن لازم است.
   بدیهی است در صورتی که این اطمینان از 
گفته پزشک متخصص و متدین نیز به دست آید، 
 کفایت می کند.بنابراین اگر فردی نسبت به امور یاد 
شده خوف و نگرانی داشته و این خوف منشأ 
عقلایی داشته باشد، روزه ساقط ولی قضای آن 

لازم است.

 گروه خبر //  استاندارهرمزگان تایید صحت انتخابات حوزه مرکزی 
 این استان در انتخابات یازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی را اعلام 

کرد. 
    به گزارش خبرنگار دریا فریدون همتی به رسانه ها از مشارکت مردم و دست 

اندرکاران برگزاری یازدهمین دوره انتحابات مجلس شورای اسلامی قدردانی کرد.
وی ادامه داد: در این دوره از انتخابات مجلس شورای اسلامی، احمد مرادی، محمد 
آشوری و منصور آرامی به ترتیب بیش ترین آرا را کسب کرده بودند.حوزه مرکزی 

هرمزگان شامل بندرعباس، قشم، حاجی آباد، بندرخمیر و بوموسی است.

گروه خبر // فرماندار بندرعباس گفت: بمنظور 
جلوگیری از اجتماعات، بازار ماهی فروشان 
به  را  از شهروندان  سامانه دریافت سفارش 
صورت تلفنی راه اندازی نماید و ماهی و میگوی 
مورد نیاز مردم بوسیله پیک درب منازل تحویل 

و وجه آن را دریافت نمایند. 
 به گزارش خبرنگار دریا ، جلسه بررسی آخرین 
وضعیت بهداشتی بازار جدید ماهی فروشان و 
تصمیم گیری در خصوص شیوه ارائه خدمات بهتر 
به مردم به ریاست عزیزاله کناری فرماندار در محل 
سالن کنفرانس فرمانداری تشکیل گردید. فرماندار 
بندرعباس در این جلسه گفت: به منظور رعایت 
طرح فاصله گذاری در بازار ماهی فروشان و 
جلوگیری از گسترش ویروس کرونا با تغییر شیوه 
خدمات رسانی به شهروندان این جلسه تشکیل 

شد. وی در ادامه بیان کرد: بازار ماهی فروشان 
سامانه دریافت سفارش از شهروندان را به صورت 
تلفنی راه اندازی نماید و ماهی و میگوی مورد نیاز 
مردم بوسیله پیک درب منازل تحویل و وجه آن 
را دریافت نمایند لذا از شهروندان عزیز نیز خواسته 
می شود با توجه به موارد مثبت اعلامی در حوزه 
دستفروشان و شیوه نادرست عرضه آبزیان، مردم 
سلامت خود و خانواده هایشان را از طریق خرید 
از این افراد به خطر نیاندازند. عزیزاله کناری در پایان 
تصریح کرد: بازار ماهی فروشان برای آن دسته از 
افرادی که تمایل دارند برای تهیه سفارش خود به 
بازار بروند، نسبت به مشخص کردن فاصله مراجعه 
افراد و همچنین راه اندازی سیستم پیجر برای اطلاع 
رسانی مردم و استمرار ضد عفونی بازار و رعایت 
اصول و پروتکلهای بهداشت اقدام نمایند و به منظور 

حفظ سلامت فعالان حوزه بازار ماهی فروشان 
مدیریت بازار با همکاری مرکز بهداشت نسبت به 
تست افراد و صدور کارت سلامت افراد اقدام کند 
و هرگونه عرضه آبزیان به صورت عمده و خرده 
در خارج از محوطه بازار همچنان ممنوع است و 
عوامل ذیربط با عرضه کنندگان برخورد خواهند 
کرد ضمن اینکه منطقه مزبور توقف ممنوع است و 
عوامل پلیس راهور نسبت به خودروهای متوقف در 
آن محل اعمال قانون خواهند نمود. و خودروها و 
قایقهایی که در لاین شمالی بلوار مقابل بازار تحت 
هر عنوانی توقف کنند اعمال قانون خواهند شد. و 
با عمده فروشانی که با فروش ماهی به دستفروشان 
زمینه فعالیت آنها را فراهم و بهداشت جامعه را تهدید 
می کنند نیز برخورد قانونی از جمله طرح دعوا در 
مراجع قضایی تا تعطیلی کامل واحد آنها خواهد شد.

استاندارهرمزگان : 

صحت انتخابات حوزه مرکزی بندرعباس تایید شد

فرماندار بندرعباس عنوان کرد 

خرید و فروش آبزیان در بازار ماهی فروشان بصورت تلفنی

طرح : اسماعیل سهرابی

فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله ای تهیه مواد اولیه ،آماده سازی ،طبخ و توزیع غذا
بیمارستان خلیج فارس بندرعباس سال 1399 

مدیریت درمان تامین اجتماعی استان هرمزگان در نظر دارد مناقصه عمومی تهیه مواد اولیه ،آماده سازی، طبخ و توزیع غذا بیمارستان خلیج فارس بندرعباس 
را در سال1399 به شماره )99/1/1( از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه 
پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرسwww.setadiran.ir انجام خواهد شد و 
لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه 

محقق سازند تاریخ انتشار مناقصه در سامانه تاریخ 1399/2/1 می باشد.
مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت : تا ساعت 14:30 روز شنبه تاریخ 1399/2/6

مهلت زمانی ارائه پیشنهاد : ساعت 14:30 روز سه شنبه تاریخ 1399/2/16 
زمان بازگشایی پاکت ها: ساعت 10 روز چهارشنبه تاریخ 1399/2/17 

اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکتهای الف
آدرس : بندرعباس – بلوار امام خمینی – نرسیده به میدان فرودگاه و تلفن 076-33668468 

اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه :مرکز تماس :021-41934 
دفتر ثبت نام 32253443 -076

صفحه 8 را بخوانید

برخی دیگر توان خرید ندارند

سايه سنگين گرانی 
در روزهای کرونايی بر سر شهروندان

مردم انتظار دارند درد و نداری شان دیده شود و دولتمردان برای رفع مشکلات شان چاره ای بیندیشند
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رئیس سازمان حفظ نباتات کشور خبر داد      
اختصاص یک سوم

 از اعتبار مبارزه با ملخ صحرایی به هرمزگان 
   گروه خبر // رئیس سازمان حفظ نباتات کشور گفت: امروز بزرگترین 
افتخار وزارت جهادکشاورزی ، امنیت غذایی در کشور است و ما برای حفظ 
امنیت سبد غذایی مردم تلاش می کنیم.به گزارش خبرنگار دریا، دکتردرگاهی 
رئیس سازمان حفظ نباتات کشوردر اولین جلسه ستاد گیاهپزشکی استان 
هرمزگان که با حضور علی باقرزاده همایی رییس سازمان جهادکشاورزی 
استان هرمزگان، معین مدیرکل دفتر آفات و جمعی از مدیران ستادی سازمان 
جهادکشاورزی برگزار شد، اظهار کرد: برای مبارزه با آفت ملخ در کشور از 
سه بعد فنی، پشتیبانی و رسانه ای آن نباید غافل شویم.به گفته وی، تمامی ابعاد 
بایستی تواما و در کنار هم باشند تا امنیت سبد غذایی کشور حفظ شود.دکتر 
درگاهی در این مورد ابراز داشت: یک سوم اعتباری که برای مبارزه با آفت 
ملخ صحرایی در کشور درنظرگرفته شده است به استان هرمزگان اختصاص 
یافته است.این مسوول ، همکاران ما در مبارزه با ملخ در سالجاری به لحاظ 
رفتار با این آفت بسیار رشد کردند، همراهی فضای رسانه ای و فضای مجازی 
نیز بسیار قوی تر شده است.درگاهی از الزام کردن تمامی دستگاههای اجرایی 
جهت کمک به مبارزه با ملخ در تمامی استانها خبر داد و افزود: اگر مبارزه 
با این آفت به درستی و کامل صورت نگیرد، باغبانی و زراعت در کشور به 
خطر می افتد.به گفته وی، تمامی ارکان بخش کشاورزی و استانها بایستی 
برای مبارزه با ملخ بسیج شوند، ملخ ها امنیت یک استان را به خطر می 
اندازند.رئیس سازمان حفظ نباتات کشور افزود: امروز بزرگترین حسن و 
افتخار وزارت جهادکشاورزی ، امنیت غذایی در کشور است و ما برای حفظ 
امنیت سبد غذایی مردم تلاش می کنیم.به گفته وی، بر اساس گزارش های 
فائو، شرایط منطقه امسال نسبت به سال گذشته در خصوص تهاجم این آفت 
ویژه است و مبارزه سنگین تری در پیش خواهیم داشت بنابراین لازم است 
کشورهای همسایه نیز در این خصوص دقت نظر و حساسیت بیشتری داشته 
باشند.درگاهی با قدردانی از تلاش های انجام شده برای مبارزه با این آفت 
خاطرنشان ساخت: تجربه خوب سال گذشته و هماهنگی های از پیش 
صورت گرفته و همچنین عملکرد و آمادگی خوب همکاران ما موجب خواهد 

شد تا انشاالله بتوانیم این شرایط حساس را پشت سر بگذاریم.

رئیس سازمان جهادکشاورزی هرمزگان خواستار شد 
استفاده از پهپادها در مبارزه با ملخ  

  گروه خبر // رئیس سازمان جهادکشاورزی هرمزگان گفت: با توجه 
به حمله ملخ در سالهای آتی، ردیف اعتباری مشخص برای مبارزه با این 
آفت اختصاص یابد. به گزارش خبرنگار دریا ، علی باقرزاده همایی در 
اولین جلسه ستاد گیاهپزشکی استان هرمزگان که با حضور دکتردرگاهی 
رئیس سازمان حفظ نباتات کشور ، معین مدیرکل دفتر آفات و جمعی از 
مدیران ستادی سازمان جهادکشاورزی برگزار شد، اظهار کرد: سال گذشته 
سال سختی را به جهت مشکل اعتبارات و زیرساختها در مبارزه با ملخ 
داشتیم.وی با اشاره به اینکه ملخ ها تنش های زیادی را برای کشاورزان 
ایجاد کرده وبایستی ساختارهای مبارزه با این آفت را بروز کنیم، افزود: با 
توجه به حمله ملخ در سالهای آتی، ردیف اعتباری مشخص برای مبارزه 
با ملخ اختصاص یابد. این مسوول در ادامه ابراز داشت: آمادگاه ها را در 
استان مشخص کرده تا تجهیزات مبارزه با ملخ را در آن محل ها نگهداری 
کنیم.باقرزاده خاطرنشان ساخت:  فرودگاه ها را برای مبارزه هوایی با 
ملخ همچنان بروز نگهداری کنیم، مبارزه هوایی برای کشاورزان بار روانی 
بهتری نسبت به مبارزه زمینی دارد.وی با بیان اینکه هر چه مبارزه با این 
آفت به صورت زمینی انجام شود، نیروهای انسانی بیشتری در معرض 
خطر به جهت در معرض قرار گرفتن با سم قرار دارند ، اظهار داشت: 
تدابیری اتخاذ شود تا از سیستم های پهپادی برای مبارزه با این آفت 

استفاده شود.

خبر

خبری
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سرمقاله

  درحالی که از یک طرف به مردم توصیه می شود در خانه بمانند و از 
طرفی دیگر اعلام می شود بیشترین فوتی های کرونایی کسانی هستند که 
 بیماری های زمینه ای داشتند؛ اما گلایه هایی از برخی کارمندان شنیده 
می شود که علی رغم اینکه اعلام شده بود کسانی که اینگونه بیماری ها را 
دارند، می توانند امورات اداری را بصورت دورکاری انجام دهند یا از مرخصی 
 استفاده کنند، اما برخی از مدیران با مرخصی یا دورکاری آنها موافقت 
نمی کنند که مسئولان ارشد استان بایستی این موارد را به مدیران کل 
 ادارات و سازمان های دولتی باری دیگر متذکر شوند تا مانع از دورکاری 
همکاران شان نشوند که این موضوع باعث گلایه برخی کارمندان شده است.
از طرفی دیگر  برخی از پرسنل بهداشت ودرمان و بخصوص کادر درمانی 
 و پرستاران و... گلایه هایی دارند که بعضی از آنها دارای بیماری های 
زمینه ای نظیر دیابت، فشار خون، مشکلات ریوی، کلیوی و... هستند؛ اما 
آنها را ملزم می کنند که در بخش های کرونایی خدمت کنند که درصورت 
ابتلا به این بیماری شانس درمانشان بسیار کم است و احتمال دارد جان 
شان را از دست دهند. متاسفانه در دو ماه اخیر تعدادی از پزشکان و 
 پرستاران و... که مشکلات و بیماری های زمینه ای هم نداشتند ودر 
 بخش های بهداشتی ودرمان کشور فعالیت داشتند، به کرونا مبتلا شدند وبرخی هم 
 جان شان را نیز از دست دادند و بهتر است در گام نخست از پرسنلی در این 
بخش ها استفاده کرد که خودشان به لحاظ جسمی در سلامت کامل بسر 
ببرند و آمادگی خدمترسانی در چنین بخش هایی را داشته باشند. از طرفی 
دیگر برای کادری که در بخش های کرونایی فعالیت دارند شرایطی را فراهم 
نمایند تا در قرنطینه و پانسیون بیمارستانی بمانند و از رفت و آمد به منزل و 
محل کار با توجه به احتمال آلودگی جلوگیری شود و لوازم حفاظت شخصی 
بطور کامل در اختیارشان قرار گیرد که متاسفانه در این بخش کاستی هایی 
دیده می شود. حتی کادر درمانی در بخش های غیرکرونایی که گاهی بعد از 
بستری شدن بیمار، متوجه می شوند بیمار به کرونا نیز مبتلا می باشد، لوازم 
حفاظت شخصی مناسب مانند ماسک فیلتردار، شیلد، گان و... در اختیارشان 
 قرار ندارد؛ در حالی که بایستی جانب احتیاط را رعایت کرد ودر تمام 
بخش های بیمارستانی این اقلام  در اختیار کادر درمانی قرار گیرد. البته 
در این بخش بدلیل کمبودهایی که وجود دارد، در بخش های غیرکرونایی 
 فقط ماسک ودستکش بصورت سهمیه بندی در اختیار کادر درمانی قرار 
 می گیرد که برای رفع این کمبود نیاز است خیرین سلامت مانند برخی دیگر از 
استان ها حضور فعالی داشته باشند تا این کمبودها وکاستی ها برطرف 
شود. در برخی از مناطق کشور خیرین برای رفع کمبودها در مراکز درمانی 
مشارکت گسترده ای داشتند که چند روز پیش هم خبری در صداوسیما 
پخش شد که یک خیر اهل فدشکویه فسا در استان فارس یک میلیارد 
تومان برای خرید  تجهیزات حفاظتی جهت پیشگیری از ابتلا به بیماری کرونا 
به دانشگاه علوم پزشکی فسا کمک کرد که در استان هرمزگان و شهرهای 
مختلف استان نیز خیرین می توانند این اقدام را انجام دهند وحتی پزشکان 
خیراندیش مانند آن پزشکی که تمام دریافتی از دانشگاه خود در دوران 
کاریش را برای حمایت از سنگربانان جبهه سلامت کشور اهدا کرد، نیز 
حامی سیستم بهداشت ودرمان استان شوند تا کمبودهای این بخش برطرف 
شود ودغدغه ای دیگر به لحاظ تجهیزات و امکانات در این حوزه وجود 

    علی زارعینداشته باشد.

پشت پرده سیاست 

فرصت یارگیری در اروپای دوم   
ویروس کرونا همچنان در دنیا و به ویژه اروپا قربانی می گیرد و کشورها سخت مشغول 
مبارزه با این بلای فراگیر شده اند، بلایی که دیگر غنی و فقیر نمی شناسد و آینه ای شده 
برای رخ نمودن ضعف دولت های به ظاهر قوی و ثروتمند. در گزارشی »کرونا؛ فرصت 
یارگیری در اروپای دوم« به بررسی ابعاد ژئوپلیتیک بحران کرونا برای ایجاد ارتباط های 
جدید بین المللی به خصوص با برخی کشورهای اروپایی نظیر ایتالیا، اسپانیا و به طور 
کلی دسته ای از  کشورهای اروپایی غیر تروئیکا موسوم به »اروپای دوم« پرداختیم و 
تاکید شد که استفاده از این ظرفیت ها الزاماتی دارد.محمد جواد ظریف، اقدام اصلی در 
این حوزه را مربوط به دیپلماسی عمومی می داند. وی در پاسخ به این سوال ما که آیا در 
شرایط بحران کرونا و جدی بودن تلفات و ابتلاها در کشورهای اروپایی همچون اسپانیا، 
 ایتالیا، هلند ، بلژیک و ... که ما به عنوان »اروپای دوم« از آن ها یاد می کنیم ، فرصتی برای 
نزدیک شدن به این بخش از اروپا ولو در حد ابراز همدردی های حقیقی، مشاوره های 
پزشکی و درمانی و ... ایجاد کرده ایم تا در پساکرونا بتوانیم روابط بهتری را با کشورهای 
دیگر غربی پایه گذاری کنیم و عمق بخشیم؟ اظهار کرد: وزارت امور خارجه ضمن 
تماس های تلفنی با برخی از وزیران خارجه این کشورها همچون ایتالیا ، ابراز همدردی 
و اعلام آمادگی جمهوری اسلامی ایران برای همکاری و کمک های احتمالی برای مقابله 
با ویروس کرونا را منتقل کرده و این روند با توجه به ادامه وضعیت بحرانی و نیازهای 
انسانی که در همه دنیا وجود دارد، همچنان ادامه خواهد داشت. ظریف تصریح کرد : ما 
باید در شرایط کنونی از نظر دیپلماسی عمومی ، سیاست خارجی فعالی داشته باشیم که 

این موضوع در دستور کار دستگاه دیپلماسی کشورمان است.
پهپادهای جدید ارتش چه ویژگی هایی دارد؟ 

هواپیماهای بدون سرنشین رزمی و چند منظوره در مراسمی  با حضور وزیر دفاع و پشتیبانی 
نیروهای مسلح در اصفهان تحویل ارتش جمهوری اسلامی ایران شد. به گزارش دفاع پرس،  
امیر سرتیپ »امیر حاتمی« در این مراسم اظهار کرد: در ایام بزرگداشت روز ارتش، توفیق 
یافتیم تعداد انبوهی از هواپیما های بدون سرنشین چندمنظوره رزمی، شناسایی و هدف از نسل 
پهپاد های »جت«، »ابابیل ۳« و »کرار« را که متخصصان صنایع هوایی موفق به بومی سازی، 
تولید انبوه و ارتقای تمامی سامانه های آن شده اند، به نیروی پدافند هوایی ارتش و نیروی 
هوایی ارتش جمهوری اسلامی ایران تحویل دهیم.وزیر دفاع در تشریح مشخصات فنی 
هواپیما های جت بدون سرنشین چندمنظوره خاطرنشان کرد: این پهپاد ها با وزنی بیش از 
۴۷۰ کیلوگرم و ۹۰۰ کیلومتر بر ساعت سرعت پروازی قابلیت اوج گیری و انجام عملیات 
در ارتفاع ۴۰ هزار پا را دارد.وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح افزود: برد این پهپاد ها 
هزار کیلومتر و مداومت پروازی آن ها ۱۸۰ دقیقه است. وی همچنین در تشریح قابلیت های 
پهپاد های ابابیل ۳ گفت: این پهپاد ها یک پرنده شناسایی رزمی میان برد با قابلیت حمل 
محموله های مختلف الکترواپتیکی و رزمی بوده که مأموریت اصلی آن ها جمع آوری و ارسال 
داده های مأموریتی تصویری اپتیکی در مناطق مختلف کشور و همچنین انجام عملیات 
تهاجمی رزمی علیه اهداف مد نظر در شعاع عملیاتی ۱۵۰ کیلومتری است. حاتمی در 
خصوص قابلیت های پهپاد های کرار نیز تصریح کرد: پهپاد کرار پهپادی رزمی و استراتژیک 
است که قابلیت حمل و رهاسازی محموله هایی در کلاس هواپیما های با سرنشین را دارد و به 
توانمندی های رزمی و انتحاری مجهز شده است.وزیر دفاع پهپاد رزمی کرار را پهپادی نقطه زن 
دانست که با موتور توربوجت به منظور مأموریت رزمی علیه اهداف سطحی استفاده می شود.

ربیعی : ابتدا نیازمند منطقه ای قوی برای این جنگ بزرگ هستیم
علی ربیعی ، ابتدا از نظم جدید کرونایی می گوید و این که جهان پس از کرونا 
دچار نظم بین الملل جدیدی خواهد شد. وی با اشاره به اقدامات اخیر آمریکا 
در افزایش تحریم ها علیه ایران، فشار به کشورهای اروپایی و سنگ اندازی 
در کار سازمان بهداشت جهانی گفت : این اقدامات باعث شده تا دنیا به این 
نتیجه برسد که نیاز به یک جهت گیری جهانی جدید است. ربیعی با تاکید بر 
این که باید مناسبات جدیدی را در منطقه خود بر مبنای مبارزه با کرونا شکل 
دهیم، اضافه کرد: نیازمند منطقه ای قوی برای این جنگ بزرگ هستیم و در 
ادامه باید به سمت مناطق دیگر برویم . کشورهای پیرامون ما پرجمعیت و با 
 وضعیت بهداشتی نامناسبی هستند که در اولویت ما قرار دارند. سخنگوی دولت
 کمک های ایران به کشورهای دیگر را در مرحله اول تنها محدود به انتقال دانش 
و فناوری دانست و در خصوص همکاری با کشورهای موسوم به اروپای دوم 
نیز اظهارکرد: امروز می توانیم در محدوده کمک های علمی و تبادل تجربه در 
قالب سازمان بهداشت جهانی و روابط دوجانبه، همکاری های خوبی را تنظیم 
کنیم و این آمادگی وجود دارد اما برای کمک های پزشکی باید ابتدا در تامین 
مصرف داخلی در حوزه پزشکی اشباع شویم. سخنگوی دولت یک خبر خوب در 
عرصه همکاری های پزشکی احتمالی میان ایران و اروپا نیز داشت و گفت: طبق 
اطلاعی که آقای ستاری معاون علمی و فناوری ریاست جمهوری در دولت مطرح 
کرد، الان برخی کشورهای مطرح اروپایی و توسعه یافته خواهان ونتیلاتورهای 
ما هستند اما تصمیم این بوده که ابتدا نیاز داخل تامین شود و زمانی به اهدا یا 
صادرات ونتیلاتور به دیگر کشورها بپردازیم که وزارت بهداشت ما اعلام کند 
نیازی به ونتیلاتور نداریم. وی در انتها تاکید کرد: در بحث انتقال دانش، معاونت 
فناوری و شرکت های دانش بنیان این آمادگی را دارند و همین الان و در آینده 
نیز گفت وگو، همراهی و همدلی به منظور ایجاد اجماع برای مقابله با کرونا را در 

منطقه و کشورهای اروپایی در دستور کار قرار داده ایم.
بالاخره نحوه مقابله با زمین خواری سامان دهی می شود

بر اساس دستور جدید یک مقام مسئول به تعدادی از سازمان های دولتی، 
مقرر شده با توجه به دستور سال ۹۷ هیئت وزیران مبنی بر طراحی و پیاده 
 سازی سامانه پنجره واحد »مدیریت زمین«، ظرف مدت شش ماه و با توجه به 
نیازمندی  های کارگروه فرا قوه  ای مبارزه با زمین  خواری، این سامانه را اجرایی 
کنند تا کلیه مجوزها و خدمات ارائه  شده در حوزه اراضی و املاک کشور صرفا 

از طریق درگاه الکترونیکی این سامانه به متقاضیان ارائه شود. 
پرونده انتخابات مجلس یازدهم بسته شد 

ایلنا- سخنگوی شورای نگهبان از تأیید صحت برگزاری انتخابات یازدهمین 
دوره مجلس در چهار حوزه انتخابیه باقی مانده در این شورا خبر داد و گفت: این 
حوزه ها شامل بندرعباس، قشم، ابوموسی، حاجی آباد و خمیر، نور و محمودآباد؛ 
جهرم و خفر و صومعه سرا بود .کدخدایی همچنین گفت: با توافق وزارت کشور 
فعلًا مقرر شده است که مرحله دوم از یازدهمین دوره انتخابات مجلس، شهریور 
برگزار شود مگر این که وضع مهار بیماری کرونا به گونه ای باشد که بخواهیم 

تصمیم جدیدی در این باره بگیریم.

گروه خبر // استاندار هرمزگان گفت: به میزان ۱۵۰ هزار متر 
مکعب آب از طریق دو آب شیرین کن جهت تامین آب شرب 

بندرعباس و بندرخمیر تخصیص می یابد.
   به گزارش خبرنگار دریا ، دکتر فریدون همتی در نشست شورای 
حفاظت از منابع آب و کارگروه آب کشاورزی استان هرمزگان با اشاره 
به بارندگی ها و ذخیره سازی مناسب آب در سدهای استان و افزایش 
سطح منابع آب زیرزمینی، عنوان کرد: با این وجود رویکرد اصلی در 
راستای تامین آب شرب به ویژه برای شهرستان های بندرعباس و 
بندرخمیر تکمیل آب شیرین کن های موجود می باشد.وی ادامه داد: در 
این راستا فازهای باقی مانده از آب شیرین کن ۱۰۰ هزار مترمکعبی 
بندرعباس تا آخر تیرماه سال جاری تکمیل می شود و راه اندازی فاز 
نخست آب شیرین کن یک میلیون متر مکعبی بندرعباس نیز در حال 

پیگیری است که به زودی به نتیجه خواهد رسید.استاندار هرمزگان 
افزود: ۵۰ هزار متر مکعب از فاز نخست آب شیرین کن یک میلیون 
متر مکعبی برای آب شرب بندرعباس تخصیص می یابد و با اضافه 
شدن کامل تمامی فازهای آب شیرین کن ۱۰۰ هزار متر مکعبی نیز در 
مجموع به میزان ۱۵۰ هزار متر مکعب آب از طریق این دو آب شیرین 
کن جهت تامین آب شرب بندرعباس و بندرخمیر تخصیص می یابد.
همتی تصریح کرد: در پی استفاده از این آب شیرین کن ها، به همین 
مقدار نیز، میزان برداشت آب از سدهای شمیل و نیان و استقلال میناب 
برای مصرف شرب بندرعباس و بندرخمیر کاهش پیدا می کند.وی گفت: 
همچنین با توجه به در حال تکمیل بودن آب شیرین کن ها، برنامه و 
سیاست ما استفاده از آب سدهای استقلال و سرنی شهرستان میناب برای 
مصرف آب شرب شهر میناب و روستاهای دارای زیرساخت در این 

شهرستان است.استاندار هرمزگان اظهار داشت: علاوه بر تامین آب شرب 
 شهرستان میناب از طریق این سدها، در سال جاری ۵۰ میلیون متر مکعب 
آب برای کشاورزی در دشت میناب از سدهای استقلال میناب و 
 شمیل و نیان اختصاص پیدا می کند.همتی خاطرنشان کرد: با توجه به 
 ذخیره سازی مناسب آب در سدها و همچنین راه اندازی تدریجی 
آب شیرین کن ها، یکی از رویکردهای مهم در استان توجه بیشتر به بخش 
کشاورزی می باشد که تامین و تخصیص آب از سد شمیل و نیان برای 
کشاورزی در این منطقه هم انجام می شود.وی یادآور شد: همچنین با توجه 
به افزایش سطح آب سفره های زیرزمینی در دشت میناب، رویکرد ما 
حفظ و تقویت آب موجود در این دشت ها و استفاده بیشتر از آب موجود 
در سدهای استقلال و سرنی میناب برای مصرف شرب و کشاورزی در 

شهر میناب و روستاهای دارای زیرساخت این شهرستان است.

دغدغه مشترک کارمندان و درمانگران

گروه خبر // علی صالحی اعلام کرد: ۹۶۹ مددجوی ندامتگاه های استان 
هرمزگان در سال۱۳۹۸ حافظ قرآن کریم شدند.

   به گزارش خبرنگار دریا ؛ علی صالحی رئیس کل دادگستری استان 
هرمزگان اعلام کرد: ۹۶۹ مددجوی ندامتگاه های این استان در سال 
۱۳۹۸ حافظ قرآن کریم شدند که از این تعداد ۲۹۹ زندانی، یک تا ۳۰ 
جزء قرآن کریم را حفظ ترتیبی نمودند و ۶۷۰ نفر نیز موفق به حفظ 
موضوعی کلام وحی شده اند.  صالحی در ادامه افزود: سال گذشته همچنین 
۱۸ مورد مسابقات قرآنی در دو سطح استانی و منطقه ای در زندان های 
هرمزگان برگزار شد که ۹۰۶ نفر از مددجویان در این مسابقات با هم 
به رقابت پرداختند.این مقام قضایی با بیان اینکه ایجاد تسهیلات قانونی 
برای فراگیری و ادامه تحصیل و همچنین زمینه سازی برای آموزش و 
تعالی اخلاقی و اصلاح زندانیان همواره اولویت زندانهای استان بوده است، 
یادآور شد : این اقدامات در راستای برنامه های فرهنگی و تربیتی صورت 
گرفته است. رئیس شورای قضایی استان هرمزگان جلوگیری از تکرار 
جرم و کاهش محسوس تخلّفات درون زندان را دو کارکرد مهم اجرای 
طرح حفظ قرآن کریم در ندامتگاه های استان برشمرد و اظهار داشت: زیر 
ساخت های مناسب برای اجرای هدفمند برنامه های قرآنی در زندان های 

استان فراهم شده است. 

رئیس کل دادگستری هرمزگان :

۹۰۰زندانی هرمزگان حافظ قرآن کریم شدند

  
انعکاس

رویداد 24 نوشت: متبحری عضو اتحادیه بارفروشان تهران گفت که مافیای پنج 
نفره ای با عرضه نکردن محصولات، قیمت های نجومی اعلام کرده اند و کالا های 
مورد نیاز مردم را این گونه عرضه می کنند. وی با بیان این که اسامی مافیای لیمو 
شیرین و لیمو ترش را اعلام کرده ایم، می گوید: متاسفانه با آن که اسامی آن ها نیز 

اعلام شده همچنان وضعیت گرانی ها ادامه دارد. 
تابناک نوشت: گفته می شود مهدی محمدنبی دبیرکل جدید فدراسیون فوتبال طی 
ایمیلی به دراگان اسکوچیچ سرمربی کروات تیم ملی از او خواست به جای مکاتبه با 
محمدرضا ساکت، از این به بعد با اموربین الملل فدراسیون و مهدی خراطی مسئول 
اجرایی تیم ملی در ارتباط باشد.همچنین خبرنگار تابناک باخبر شده که محمدرضا 
ساکت ماشین دراختیاری را که فدراسیون به او داده بود هنوز زیرپا دارد و کسی 

صورتجلسه تحویل خودروی ال ۹۰ فدراسیون فوتبال را هم ندیده است!  
رویداد 24 نوشت: نشریه آمریکایی اکونومیست در گزارشی با اشاره به توصیه عباس 
تبریزیان روحانی مدعی طب سنتی برای استفاده از پنبه آغشته به روغن بنفشه، به 
توصیه های غلطی که در ایران برای پیشگیری از ابتلا به ویروس کرونا تجویز شده، 

پرداخته است.
آخرین نیوز نوشت : مسعود بارزانی رئیس سابق اقلیم کردستان عراق از اقدام ایران در 
ارائه مهمات به نیرو های پیشمرگه برای مقابله با گروه تروریستی داعش در زمان حمله این 
گروه در سال ۲۰۱۴ تقدیر کرد.  وی در گفت وگو با شبکه »ام بی سی« اعلام کرد: »شهید 
سردار قاسم سلیمانی«، فرمانده سپاه قدس که چند ماه پیش در حمله تروریستی آمریکا به 
شهادت رسید، در روز های نخست حمله گروه تروریستی داعش به شمال و غرب عراق 
با او تماس گرفت.بارزانی توضیح داد شهید سلیمانی از او درباره نیازهایشان برای مقابله 
با حمله داعش سوال کرده و او نیز از فرمانده سپاه قدس تقاضای مهمات ضد تانک کرده 

و سرانجام ایران دو هواپیمای حامل این مهمات را ارسال کرده است.
واکنش رئیس ستاد ارتش به خبرسازی ها پیرامون زمان شیوع کرونا در ایران 

رئیس ستاد ارتش گفت: متاسفانه برخی رسانه های معاند با تغییر در کلمات و جابه جایی 
واژه ها سعی در سوء استفاده دارند و برخی رسانه ها نیز به تبع رسانه های مذکور، خبر 
نادرست آنها را توسعه دادند. امیر دریادار حبیب الله سیاری رئیس ستاد و معاون هماهنگ 
کننده ارتش، ضمن رد برخی نقل قول ها از وی مبنی براینکه ارتش، ۲۹دی ماه سال گذشته 
از شیوع کرونا در ایران مطلع شده، تصریح کرد: منظور از تاریخ مذکور، شیوع ویروس 
کرونا در خارج از کشور بوده که متاسفانه برخی رسانه های معاند با تغییر و جابجایی و 
حذف برخی کلمات، سوءاستفاده کردند و برخی رسانه ها نیز به تبع رسانه های مذکور 
خبر را توسعه دادند و ناخواسته اخبار آنها را منتشر کردند.وی افزود: در حالی که بنده 
به صورت روشن عرض کردم که ارتش با رصد لحظه ای از وضعیت بهداشت جهانی و 
اطمینان از شیوع کرونا در چین، اقدامات  خود را در داخل کشور و به ویژه پادگان ها برای 
پیشگیری آغاز کرد و این با آنچه از قول من منتشر شده کاملا متفاوت است.امیر دریادار 
سیاری خاطر نشان کرد: ارتش جمهوری اسلامی ایران همیشه و همواره همه تهدیدات و 
تحولات را رصد می کند که این نشانه هوشمندی سامانه های اطلاعاتی ارتش از جمله 

سامانه بهداشت و درمان ارتش در رصد و پیش بینی های لازم است.

تازه های مطبوعات
شرق- اکبر ترکان در سرمقاله این روزنامه با تیتر »محض عبرت مسئولان« نوشت: 
»گزارش دیوان محاسبات کشور درخصوص حساب های سال ۹۷ ... اگرچه 
موجب انتقاد ریاست محترم جمهوری شد اما دیوان محاسبات به حق وارد مسئله 
بسیار با اهمیتی شده است که نباید از کنار آن به سادگی عبور کنیم. ۴۰ سال است 
این موضوع در بودجه های سنواتی مورد غفلت واقع شده است...از گزارش خوب 
دیوان محاسبات عبرت بگیریم و بساط ارز ارزان را جمع کنیم. با این کار دیگر 
مقامات سیاسی اعم از نمایندگان مجلس یا دیگران به دنبال تجار برای تخصیص 
ارز ارزان به دستگاه ها مراجعه نمی کنند. بساط حرام خواری کوچک می شود و 

ثروت باد آورده کاهش می یابد. دیگر با ارز دارو، زین اسب وارد نمی شود و... .«
شرق - »نون خ« چه در فصل اول و چه در همین فصل در حال پخش، 
علاوه بر امتیاز مهم و انکارناپذیر خروج دوربین از موقعیت تکراری پایتخت، 
بزرگراه ها، آپارتمان ها و حتی خانه های فقیرنشین پایین شهرش که از فرط تکرار 
نخ نما و کم اثر شده اند، به واسطه روایت ماجرا در بطن مناطق کُردنشین که در 
سریال های نمایشی، کمتر به جغرافیا و فرهنگ و رسوم آن پرداخته شده است 
نیز اثری تحسین آمیز و قابل اعتنا به نظر می رسد. حالا بعد از معرفی فرهنگ و 
اتمسفر دلنشین استان مازندران در مجموعه »پایتخت«، یک دنباله دیگر هم در 
فراگیرترین رسانه نمایشی کشور داریم که بخش دیگری از ایران دوست داشتنی 

را به تصویر می کشد.
استفاده روسیه از »کووید ۱۹« برای نفوذ در اروپا 

 العرب  در مقاله ای درباره فرصت ژئو پلیتیک کرونا نوشت: زمانی که ویروس 
کرونا اروپا را درنوردید، روسیه با شیوع آن مواجه نبود و به همین دلیل از فرصت 
استفاده کرد و با اعلام آمادگی برای ارائه کمک به کشورهای اروپایی، جنگ روانی 
و تبلیغات گسترده خود را در این زمینه به راه انداخت. در بحبوحه بحران، روسیه 
آمادگی خود را برای کمک به ایتالیای بحران زده از ویروس کرونا، اعلام کرد به 
ویژه که همه کشورهای اروپایی سرگرم مسائل داخلی و امور شهروندان خود بودند. 
با پذیرش این کمک ها توسط ایتالیا، اقدامات گمراه کننده روسیه، از دامن زدن به 
سناریوی توطئه آمیز بودن ویروس کرونا توسط آمریکا گرفته تا برجسته کردن 
شکست اتحادیه اروپا و ناتو در کمک به ایتالیا، آغاز شد. هدف روسیه از تمامی 
این اقدامات، تحریک اروپایی ها علیه یکدیگر و زیر سوال بردن آمریکا و ماهیت 
اتحادیه اروپا و همچنین پیمان آتلانتیک شمالی یعنی دشمنان سنتی مسکوست. در 
عین حالی که با این اقدام می تواند گروه های دست راستی و ناسیونالیست افراطی 
را که به دنبال فروپاشی اتحادیه اروپا هستند، تقویت کند. به عبارت دیگر این 
اقدامات روسیه به منظور محدود کردن اروپا و توانمندی های بالقوه آن و کاهش 
اعتماد به چنین تشکیلاتی صورت گرفت که در نهایت یک دستاورد مهم برای 
روسیه به شمار می رود. دومین گام روسیه، ارسال تجهیزات بهداشتی و ضدعفونی 
کننده در قالب هیئت های نظامی به ایتالیا و استقرار آنان در قلب این کشور عضو 
ناتو بود. هرچند به گفته برخی کارشناسان ایتالیایی به این نوع کمک ها نیاز نبود 
اما روسیه خواست با این اقدام، پیام پیروزی خود را در مقابل رقیبان اروپایی اش 

اعلام کند.

گروه خبر // دانشمند از راه اندازی رزمایش ملی 
احسان به منظور لبیک به ندای رهبر معظم 

انقلاب توسط ستاد اجرایی فرمان امام خبر داد .
  به گزارش خبرنگار دریا، » منوچهر دانشمند «، 
مدیرکل ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( استان 
هرمزگان اظهار کرد: با عنایت به فرمایشات اخیر مقام 
معظم رهبری مبنی بر بوجود آمدن رزمایشی برای 

کمک همدلانه به نیازمندان و افرادی که دراثر شیوع 
کرونا دچار مشکلات اقتصادی و معیشتی شده اند، 
ستاد اجرایی فرمان حضرت امام)ره( با راه اندازی 
پویشی ملی از مردم ایران دعوت کرد تا دراین 
رزمایش شرکت کنند.وی افزود: با دستور رییس 
ستاد اجرایی فرمان امام)ره( در مرحله نخست این 
رزمایش، ۳۱ هزار بسته غذایی توسط بنیاد احسان 

تأمین و بین آسیب دیدگان کرونا در استان هرمزگان 
توزیع خواهد شد.مدیرکل ستاد اجرایی فرمان 
حضرت امام)ره( استان هرمزگان ادامه داد:  ارزش 
ریالی هر بسته ۲۰۰ هزار تومان و شامل اقلام غذایی 
مانند برنج، روغن، رب، ماکارونی و حبوبات است.

وی عنوان کرد: توزیع این اقلام بین نیازمندان، از 
طریق شبکه های داوطلبین و نیروهای جهادی همکار 

ستاد اجرایی فرمان امام )ره( صورت خواهد گرفت.

مدیرکل ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( هرمزگان خبر داد 

توزیع ۳۱ هزار بسته غذایی بین آسیب دیدگان کرونا 

استاندار هرمزگان خبر داد 

تخصيص 150 هزار متر مکعب آب شرب  برای بندرعباس و بندرخمير 

  

گروه خبر // مدیرکل کمیته امداد استان هرمزگان از آغاز 
طرح »اطعام مهدوی« با همکاری مراکز نیکوکاری فعال در 
مساجد و محله ها، از طریق هم افزایی منابع کمیته امداد با 
کمک های مردم و خیرین و همچنین تعامل با مؤسسه های 
خیریه و سایر نهادهای حمایتی در استان، به منظور اطعام 

نیازمندان در ماه مبارک رمضان خبر داد.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ علی الهیاری، مدیرکل کمیته امداد 
استان هرمزگان در این خصوص اظهار داشت: در راستای تبعیت 
از فرمایشات مقام معظم رهبری )مدظله العالی( مبنی بر برگزاری 
رزمایش بزرگ همدلی، مواسات و کمک مؤمنانه به نیازمندان در 
ماه مبارک رمضان، ماه انفاق و احسان و ایثار، این نهاد خدمتگزار 
امسال در نظر دارد بر اساس وظایف ذاتی خود، علاوه بر برنامه ها 
و اقدامات جاری، نسبت به اجرای طرح » اطعام مهدوی« اقدام 

نماید.
   الهیاری ضمن بیان این مطلب که با اجرای طرح ملی »اطعام 
مهدوی« ۳۱۳ آشپزخانه طبخ غذای گرم در سراسر کشور به نیت 

تعداد یاران حضرت ولی عصر )عج( راه اندازی می شود، گفت: 
در استان هرمزگان نیز بر اساس برنامه ریزی های انجام شده، با 
همکاری مراکز نیکوکاری فعال در مساجد و محله ها، از طریق 
هم افزایی منابع کمیته امداد با کمک های مردم و خیرین و 
 همچنین تعامل با مؤسسه های خیریه و سایر نهادهای حمایتی، 
ضمن رعایت پروتکل ها و استانداردهای بهداشتی مورد تائید 
وزارت بهداشت، در قالب طرح »اطعام مهدوی« نسبت به 
راه اندازی و فعال نمودن ۲۹ آشپزخانه طبخ غذای گرم در سطح 
استان به منظور اطعام نیازمندان در ماه مبارک رمضان اقدام شده 

است.
   مدیرکل کمیته امداد استان هرمزگان گفت: مردم ولایت مدار و 
نیک اندیش استان هرمزگان می توانند از طریق دفاتر کمیته امداد و 
مراکز نیکوکاری فعال در سراسر استان کمک های خود را اعم از 
نقدی و غیر نقدی اهداء نمایند و یا از طریق واریز وجوه نذورات 
و خیرات خود به کارت شماره ۶۰۳۷-۹۹۷۹-۰۰۰۰-۰۶۴۸ 

در پویش ملی » اطعام مهدوی « شرکت نمایند.

مدیرکل کمیته امداد هرمزگان خبر داد

آغاز طرح »اطعام مهدوی« در هرمزگان
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آغاز فعالیت های ساختمانی
 با رعایت دستورالعمل های بهداشتی 

 حسن سیلاوی سرویس استان ها // دبیر کانون انبوه سازان مسکن 
کشور از آغاز فعالیت واحدهای کارگاهی مسکن و ساخت و سازها 
با رعایت موارد ایمنی و بهداشت و پروتکل های در نظرگرفته شده از 
سوی وزارت بهداشت و راه و شهرسازی خبرداد. به گزارش خبرنگار 
دریا فرشید پورحاجت در خصوص بازگشایی واحدهای کارگاهی 
برای ادامه روند ساخت و ساز مسکن با توجه به شیوع کرونا اظهار 
کرد: با توجه به تاکیدات وزارت بهداشت و راه و شهرسازی، رعایت 
پروتکل های بهداشتی برای بازگشایی واحدهای کارگاهی مسکن 
در دستور کار قرار گرفته و ادامه فعالیت این کارگاه ها با رعایت 
پروتکل های بهداشتی امکان پذیر است.وی افزود: سال ها است که در 
خصوص بحث ایمنی و بهداشت کارگاه های ساختمانی صحبت می شود 
و در این زمینه دستورالعمل هایی نیز برای رعایت این موارد وجود 
دارد اما باید این پروتکل ها در کارگاه های ساختمانی به صورت واقعی 
اجرایی شوند.دبیر کانون انبوه سازان مسکن کشور با بیان اینکه عملیات 
ساخت و ساز مسکن در کشور به صورت جست و گریخته آغاز شده 
است، تصریح کرد: اگر مسایل اقتصادی در کنار مسایل بهداشتی قرار 
بگیرند و به صورت همزمان و با رعایت موارد و دستورالعمل ها به 
هر دو مورد نگاه شود قطعا می توان شاهد از سرگیری کامل فعالیت 
کارگاه های ساختمانی و ساخت و ساز مسکن در شرایط کرونایی بود.

پورحاجت عنوان کرد: بخش تولید سیاست های کلانی که در دولت 
مطرح می شود را می پذیرد و در این زمینه اگر دولت تصمیم بگیرد 
که فعالیت های اقتصادی از سر گرفته شود، تولیدکنندگان نیز همراه 
دولت خواهند بود.وی ادامه داد: در حال حاضر و با توجه به شرایطی 
که در بحث شیوع کرونا وجود دارد، اولویت سلامت نیروی کار و 
جان انسان ها است. در این زمینه باید به این اولویت توجه ویژه کرد 
و سپس به دنبال اجرای دستورالعمل هایی باشیم که در راستای مسایل 

اقتصادی هستند.

استاندارکرمان :
بخش کشاورزی کرمان نیازمند حمایت است 

  آرزو توکلی سرویس استان ها // استاندارکرمان گفت : بخش 
کشاورزی نیازمند حمایت وزارت جهاد کشاورزی است .به گزارش 
خبرنگار دریا  ،استاندارکرمان در دیدار با مدیرکل بازرسی وزارت 
جهاد کشاورزی گفت :جنوب کرمان در تقویت صنایع تبدیلی، حمل 
و نقل محصولات ،حذف دلال ها و تعیین تکلیف چاه های غیرمجاز 
نیازمند حمایت وزارت جهاد کشاورزی است .فدایی گفت :مشکلات 
حوزه زیرساخت ها از جمله تکمیل نشدن سیل بند  بالا دست شهرستان 
جیرفت موجب شده که اراضی در زمان بارندگی با مشکل مواجه 
شوند. وی کمک به توسعه حمل و نقل محصولات کشاورزی جنوب 
استان را از طریق اعطای تسهیلات در تامین ماشین های یخچال دار 
برای محلی ها را خواستار شد و گفت : این کار علاوه بر ایجاد اشتغال، 
مشکل حمل و نقل محصولات و معطلی بار و صادرات را برطرف 
می کند.استاندار کرمان حمایت برای راه اندازی صنایع تبدیلی جنوب 
استان را از طریق تسهیلات ویژه خواستار شد وافزود: صنایع تبدیلی 
ما باید قوی شود تا از هدر رفت میوه ها جلوگیری کرده و بخشی 
از محصول را به محصولات فرآوری شده مورد نیاز تبدیل کند. وی 
همچنین به لزوم ارائه الگوی کشت اشاره کرد و گفت: از مهمترین نکات 
الگوی کشت ضمانت اجرایی آن است و باید برای آن چاره اندیشی 
شود.دکتر فدائی افزود: گزارش های آماری، تحلیل ها و راه حل های 
بخش کشاورزی را برای ارائه به وزیر جهاد کشاورزی آماده خواهیم 
کرد. در این دیدار مدیرکل بازرسی وزارت جهاد کشاورزی نیز به لزوم 
ورود تعاون روستایی به اجرای رسالت واقعی خود اشاره کرد و گفت: 
رسالت و قانون تشکیل سازمان تعاون روستایی این است که زنجیره 
تولید را به مصرف برساند تا تولید کننده و مصرف کننده هر دو سود 
ببرند.محمدی افزود :منطقه جنوب کرمان علی رغم ظرفیت های نابی که 
از لحاظ جغرافیایی و خاک و آب دارد، دچار محرومیت هایی نیز هست 
و مردم شاید وابستگی شدیدی به بخش کشاورزی دارند.وی گفت : 
برای الگوی کشت باید برنامه ریزی شود که کشاورز و بهره بردار سود 

ببرد و مصرف کننده هم زیان نبیند.

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای خوزستان  خبر داد 
آغاز طرح "واکنش سریع" راهداری در خوزستان

  حسن سیلاوی سرویس استان ها //  مدیرکل راهداری و حمل 
و نقل جاده ای خوزستان گفت: طرح اقدام ملی در حوزه راهداری با 
عنوان طرح "واکنش سریع" همزمان با سراسر کشور، در خوزستان آغاز 
شد. به گزارش خبرنگار دریا ، غلامعباس بهرامی نیا ، اظهار کرد: "طرح 
واکنش سریع" با هدف افزایش ایمنی راه ها، ارتقای کیفیت و سرعت 
ارائه خدمات راهداری و رضایت مندی کاربران جاده ای در استان 
خوزستان و همزمان با دیگر مناطق کشور آغاز شد.وی افزود: طبق 
دستورالعمل سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای، ادارات راهداری 
در استان ها باید با بکارگیری نیروی انسانی، ماشین آلات و تجهیزات 
موجود و ظرفیت اکیپ های امانی و پیمانی راهداری و راهدارخانه ها 
و همچنین گشت های راهداری و ترابری، نسبت به اجرای این طرح 
اقدام کنند.مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای خوزستان تصریح 
کرد: در این طرح باید نسبت به انجام عملیات چهارگانه لکه گیری 
چاله ها در راه های اصلی و شریانی، تعمیر یا ایمن سازی تابلوها، علائم 
و حفاظ های بازشده یا صدمه دیده خطرناک در راه های اصلی و شریانی 
و پاکسازی سطح راه از مصالح، اشیاء خارجی و ... در راه های اصلی و 
شریانی اقدام شود. بهرامی نیا ادامه داد: در این زمینه اداره های راهداری 
آخرین وضعیت راه ها را از طریق گزارش یا مشاهده گشت راهداری، 
تماس با ۱۴۱، گزارش های مردمی یا رانندگان، گزارش پلیس راه 
و سایر سازمان ها و ارگان های ذی ربط مطلع خواهند شد و نسبت 
به رفع مشکلات احتمالی اقدام خواهند کرد.وی خاطرنشان کرد: پس 
از اطلاع یابی از وضعیت جاده، اکیپ ویژه عملیات راهداری، فوری 
در محل حاضر شده و نسبت به حل مشکلات مربوط به جاده اقدام 

خواهد کرد.

مدیرکل انتقال خون خوزستان  : 
 مردم برای اهدای خون به پایگاه های فعال مراجعه کنند 
  حسن سیلاوی سرویس استان ها // مدیرکل انتقال خون خوزستان 
از کمبود خون در سطح استان خبر داد و از مردم دعوت کرد برای 
اهدای خون به بیماران نیازمند فورا به پایگاه های فعال مراجعه کنند. 
به گزارش خبرنگار دریا ؛ دکتر عبدالعزیز فقهی ، با اشاره به کمبود 
خون در پی شیوع کرونا و ترس مردم از اهدای خون، اظهار کرد: 
برای دعوت از مردم برای اهدای خون اطلاعیه هایی صادر شده و از 
همه ادارات و ارگان ها نیز تقاضا کرده ایم برای اهدای خون مراجعه 
کنند.وی با بیان اینکه همچنان به پشتوانه اهدای خون نیازمند هستیم، 
افزود: با وجود مراجعه مردم برای اهدای خون در این ایام، همچنان 
با کمبود خون مواجه هستیم و به گروه های خونی مختلف نیاز داریم.

فقهی با اشاره به نیاز بالای بیماران به دریافت خون تازه، تصریح کرد: 
در خوزستان علاوه بر نیاز خون برای عمل های الکتیو و اورژانسی، 
بیماران تالاسمی نیز مقدار زیادی از خون مصرفی استان را به خود 
اختصاص داده اند. بیماران تالاسمی به خون تازه نیاز دارند و برای ادامه 
حیات این افراد باید به طور مستمر خون مورد نیاز این بیماران تهیه 
شود.وی بیان کرد: البته عمل های جراحی الکتیو لغو شده است و برای 

تامین خون جراحی های اورژانسی مشکلی نداریم.

گروه گزارش // کرونا که حالا دیگر سبک زندگی را 
در ابعاد مختلف تغییر داده، به سمتی حرکت کرده 
که به نظر می رسد باید نوعی زندگی مسالمت آمیز 

را با این ویروس تجربه کنیم.
    ویروس موذی که تاخت و تاز خود را از چین 
آغاز کرد، خیلی زود کشورهای بسیاری را درگیر کرد 
و در ایران نخستین زمزمه های شیوع این ویروس با 
مشکوک شدن به دو گردشگر چینی و آلمانی در یزد 
آغاز شد.بهمن ماه ۹۸ بود که وزیر بهداشت در جلسه ای، 
انجام تست کرونا از دو گردشگر در یزد را رسانه ای کرد 
اما خوشبختانه جواب آزمایش هر دوی آنها منفی بود.
بعد از اینکه شیوع کرونا در ایران قطعی و نمونه های 
مثبت در یکی از استان ها مشاهده شد، یزد نیز به تب و 
تاب افتاد و نخستین ستاد پیشگیری و مقابله با کرونای 

کشور در یزد شکل گرفت.
  ثبت نخستین مورد مثبت کرونا در ۶ اسفند 

۹۸ در یزد
   یزد به رغم تردد بالای چینی ها تا مدتی بعد از شیوع 
کرونا استان سفید بود و با وجود اینکه موارد مشکوک 
بسیاری مراجعه کرده بودند اما آزمایش آنها منفی بود و 

نخستین مورد مثبت در ششم اسفندماه در این استان به 
ثبت رسید.در هفته اول، آمار ابتلاء و فوت چندان نگران 
کننده نبود اما ناگهان از هفته دوم و سوم آمار مبتلایان 
یکباره روند صعودی پیدا کرد و ظرف سه هفته، آمار 
مبتلایان قطعی به کرونا از مرز ۷۰۰ نفر گذشت. این آمار 
نگرانی جدی در یزدی ها به وجود آورد و در نخستین 
اقدام، کمپین ها و پویش های متعددی شکل گرفت که هر 
یک از آنها به نوعی آموزش و فرهنگ سازی در زمینه 
مقابله با شیوع کرونا را بر عهده گرفتند و البته به خوبی 

نیز از عهده این کار برآمدند.
  فعالیت کارخانه ها در مقطعی آمار ابتلاء به 

کرونا را افزایش داد
   تعطیلی اصناف، اماکن عمومی و مذهبی، موزه ها 
و اماکن تاریخی و حتی تعطیلی ناوگان حمل و نقل 
عمومی توانست تا حدی از سرعت شیوع و ابتلای این 
ویروس بکاهد اما فعال بودن کارخانه ها عاملی بود که 
همچنان از میان کارگران قربانی می گرفت و تعداد زیادی 
از افراد مبتلا معتقد بودند که ویروس در محل کارشان به 
آنها منتقل شده است.طی روزهای اخیر برخی مقایسه ها 
در گروه ها و فضای مجازی موج جدیدی از نگرانی در 

مردم یزد ایجاد کرد که البته قابل تأمل است.
  مقایسه آمار ابتلاء و فوتی های یزد و 

خوزستان
مقایسه یزد با استانی نظیر خوزستان به لحاظ آمار ابتلاء 
و فوتی های کرونا، نشان می دهد که این نگرانی چندان 
نیز بی مورد نیست زیرا بر اساس آخرین آمار اعلام شده 
از سوی وزارت بهداشت، استان خوزستان با حدود ۵ 
میلیون نفر جمعیت، هزار و ۵۴۸ مبتلا به کرونا داشته اما 
یزد با یک میلیون و ۲۰۰ هزار نفر، هزار و ۴۰۰ مبتلا 

داشته است.
   آمار فوتی های کرونایی خوزستان ۱۴۹ نفر 
و آمار فوتی های یزد ۱۹۷ نفر بوده است که 
این آمار بالای فوتی ها برای یزدی ها سوالات 
 بسیاری را به وجود آورد.این موضوع با 
رئیس دانشگاه علوم پزشکی یزد مطرح شد و محمدرضا 
میرجلیلی در این زمینه اظهار داشت: عوامل متعددی در 
علت بالاتر بودن آمار فوتی های مبتلا به کرونا در یزد 

نسبت به استانی نظیر خوزستان وجود دارد.
   بالا بودن سن مبتلایان اصلی ترین عامل 

افزایش فوتی های کرونا در یزد
   وی افزود: یکی از مهمترین دلایل، بالا بودن سن اغلب 
افراد مبتلا به کرونا در یزد نسبت به سایر استان هاست 
و این افراد اغلب بیماری های زمینه ای نیز داشته اند.

میرجلیلی عنوان کرد: واقعیت این است که افراد هرچه 
دیرتر مبتلا به کرونا شده اند، گرفتار نوع ضعیف تری از 
ویروس هستند بنابراین آمار فوتی ها رفته رفته کمتر 
می شود زیرا هم ویروس ضعیف تر می شود و هم ابتلاء 
از ناقلان اصلی فاصله گرفته بنابراین از آنجا که استانی 
نظیر خوزستان یا برخی دیگر از استان ها که دیرتر 

درگیر کرونا شدند، آمار فوتی پایین تری نسبت به یزد 
دارند. وی افزود: بیشترین آمار فوتی های یزد مربوط به 
هفته های اول شیوع کرونا است و در آن زمان استرس 
بسیار بالایی در بین مردم و مراکز درمانی وجود داشت 
و هرچه پیش تر رفتیم، شرایط بهتر شد و کادر درمان 
تجربه بیشتری کسب کردند و گرچه درمان قطعی برای 
کرونا وجود ندارد، ولی درمان های بهتری برای مبتلایان 
در نظر گرفته شد.میرجلیلی، ثبت دقیق آمار فوتی ها را 
نیز از عوامل افزایش تعداد افراد فوت شده در اثر کرونا 
اعلام کرد و گفت: در یزد از تمام متوفیان حتی افرادی که 
در اثر سانحه تصادف فوت شده بودند، تست کرونا گرفته 
شد و این امر تا حدی سبب شد آمار فوتی های کرونایی 
افزایش یابد در حالی که در بسیاری از استان های کشور 

این اتفاق رخ نداد.
  نوید مهار موج اول کرونا تا پایان اردیبهشت 

ماه
   اکنون گرچه هنوز روزانه تعداد زیادی به افراد مبتلا به 
کرونا در یزد افزوده می شود اما مسئولان دانشگاه علوم 
پزشکی یزد بر این باورند که روند افزایشی آمار روزانه 
متوقف شده و در حال رسیدن به ثبات در آمار هستیم 
تا جایی که رئیس دانشگاه علوم پزشکی یزد نوید مهار 
موج اول کرونا تا پایان اردیبهشت در یزد را داد.طرح 
فاصله گذاری اجتماعی در یزد در این مهار مؤثر بود و 
در مقطعی توانست به خوبی شیوع کرونا را مهار کند اما از 
هفته گذشته که روال فعالیت اصناف و … به حالت عادی 
بازگشته، نشانه های کمتری از رعایت طرح فاصله گذاری 
اجتماعی در یزد مشاهده می شود و این نگرانی وجود دارد 
که ظرف دو هفته آینده، یکباره شاهد افزایش مبتلایان 

باشیم.

  فرضیه هایی که درست از آب درنیامد
   به نظر می رسد با این شرایط باید به نوعی زندگی 
مسالمت آمیز با کرونا روی بیاوریم زیرا تاکنون هیچ یک 
از فرضیه ها در مورد کرونا درست از آب درنیامده، مثلًا 
فرضیه ای که می گفت کودکان مبتلا نمی شوند یا اینکه 
گرمای هوا، سبب از بین رفتن ویروس کرونا می شود.

آنچه از شواهد پیداست، تنها چیزی که می تواند کرونا را 
مهار کند، حضور کمتر در اجتماع و ماندن در خانه است 
که البته این امر نیز برای خانواده ها تبعات بسیاری به دنبال 
دارد از جمله مسائل اقتصادی که این روزها همه با آن 

دست به گریبان هستند.
   عوامل مؤثر در کم خطر کردن کرونا

   معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی یزد در این زمینه 
گفت: اگر فعالیت اصناف و حضور مردم در جامعه با 
رعایت پروتکل های بهداشتی باشد، تا حدی می توان به 
مهار کرونا در یزد امیدوار بود.محمدرضا دهقانی عنوان 
کرد: برای داشتن یک زندگی مسالمت آمیز با کرونا 
رعایت بهداشت فردی، رعایت پروتکل های بهداشتی، 
خودداری از حضور غیرضروری در خیابان ها و اماکن 
عمومی و بسیاری از موارد دیگر که از دو ماه پیش 
مدام توسط رسانه های مختلف آموزش داده شد، بسیار 
مؤثر است.وی افزود: کاهش اضطراب و تغذیه مناسب و 
افزایش ایمنی بدن نیز به طور قطع در داشتن یک زندگی 
کم خطر در کنار کرونا مؤثر است.به طور قطع تعطیلی 
ادارات و کارخانه ها و اصناف و … به لحاظ اقتصادی 
ضربه های جدی به خانواده ها وارد می کند و این اقدام 
عملی نیست اما رعایت توصیه های پزشکان و پرهیز از 
رفتارهای پرخطر تا صفر شدن آمار کرونا می تواند تا حد 

زیادی در مدیریت این مقوله اثرگذار باشد.

بررسی دلایل شیوع کرونا در یزد 

حرکت به سمت زندگی مسالمت آميز با کرونا

    امیر حسین حائری زاده سرویس 
استان ها // رئیس دانشگاه علوم پزشکی 
شهید صدوقی یزد با بیان این که تغییر 
فرآیندهای اقتصادی، اجتماعی و سیاسی 
مهمترین دغدغه های ایجاد شده ناشی 
تا  از شیوع کروناست گفت: مهار کرونا 
اردیبهشت ماه امسال مستلزم همکاری و 

همراهی شهروندان است. 
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ دکتر»محمدرضا 

میرجلیلی« در جمع خبرنگاران خبرگزاری ها 
و پایگاه های خبری استان با اشاره به نقش 
اصحاب رسانه در مدیریت بحران های مختلف، 
اظهار کرد: اقشار مختلف مردم باید بدانند به 
دلیل نوع ویروس کرونا و شیوع گسترده آن 
تغییر شرایط عمومی جامعه به حالت نرمال 
سخت و بسیار زمان بر است.با بیان این که کرونا 
و مشکلات ایجاد شده بیش از آنکه معضل 
درمانی باشد به معضلی سیاسی تبدیل شده 
است، افزود: کرونا ویروسی همیشگی است 
و تغییر روند مسائل اقتصادی، اجتماعی و 
سیاسی از جمله دغدغه های ایجاد شده ناشی 
از این میهمان نوظهور است.رئیس دانشگاه 
علوم پزشکی شهید صدوقی یزد، با بیان این که 

تقویت زیرساخت های بهداشتی و درمانی از 
جمله ضرورت های اجرایی زندگی مسالمت 
آمیز با کروناست، گفت: تقویت بهداشت فردی 
و عمومی تنها راه پیشگیری از شیوع و ابتلا 
برنامه های  تدوین  کروناست.میرجلیلی  به 
راهبردی برای دوران بعد از کرونا از جمله 
ضرورت های اجرایی در این خصوص است، 
گفت: آموزش شهروندی برای تغییر روند 
زندگی یکی از مهمترین رسالت خبرنگاران 
برای مدیریت بحران شیوع کروناست.این 
مسئول در ادامه با بیان این که برنامه ریزی های 
لازم برای مقابله با شیوع کرونا از بهمن ماه 
۹۸ در دستور کار علوم پزشکی شهید صدوقی 
قرار گرفته است، تصریح کرد: اولین ستاد 

استانی مقابله و پیشگیری از شیوع کرونا در 
استان یزد راه اندازی و آغاز بکار کرده است.
وی با اشاره به همکاری و همراهی مطلوب 
دستگاه ها و سازمان های مردم نهاد نظیر خانه 
فرهنگ صدوقی و شهرداری با دانشگاه علوم 
پزشکی یزد، بیان کرد: یزد جزو استان های 
سوم یا چهارم از نظر بروز کرونا در کشور 
است.میرجلیلی با بیان این که تشخیص بیماری 
کرونا بالینی است، افزود: تاکنون چهار هزار 
و ۱۹۵ بیمار مشکوک به کرونا در استان 
یزد بستری شدند که از این تعداد ۱۳۶۶ نفر 
تست مثبت کرونا داشتند.رئیس علوم پزشکی 
شهید صدوقی ثبت ۱۹۷ نفر فوتی مثبت را 
از جمله ناملایمتی های شیوع کرونا در استان 

یزد دانست و بیان کرد: ۷۵۰ تخت بیمارستانی 
ویژه کرونا در بیمارستان های استان تعریف 
شده که در بیشترین زمان بستری از این 
تعداد حدود ۴۹۰ تخت بکارگیری شدند.این 
مسول با بیان این که از ابتدای همه گیر شدن 
ویروس کرونا در استان یزد هیچ وقت تعداد 
تخت های تعریف شده به طور ۱۰۰ درصد 
اشغال نشدند، گفت: تاکنون سه هزار و ۶۹۷ 
نفر از بیماران کرونایی در استان یزد بهبود 
یافتند.وی غربالگری بیش از ۹ هزار مادر 
باردار و راه اندازی درمانگاه های ۱۶ ساعته با 
حضور مستمر متخصصین عفونی را از جمله 
اقدامات انجام شده و در دستور کار استان 
یزد دانست و بیان کرد: از ابتدای شیوع کرونا 

در استان حدود ۸ هزار نفر مراجعه سرپایی 
داشته و معاینه شدند.رئیس علوم پزشکی یزد 
در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به 
مشارکت مطلوب نیروهای داوطلب بسیجی، 
طلاب و دانشجویی، افزود: اولین شهید 
مدافع سلامت استان یزد از اعضای بسیج 
جامعه پزشکی بود که بیانگر حضور پرشور 
نیروهای داوطلب است.وی در پایان با بیان 
این که در حال حاضر ۲۱۴ بیمار کرونایی 
در بیمارستان های استان یزد بستری هستند، 
خاطرنشان کرد: اگر مردم نکات بهداشتی را 
رعایت کنند امیدواریم تا نیمه اردیبهشت ماه 
امسال شیوع ویروس کرونا در استان یزد مهار 

شود.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی یزد:

مهار کرونا تا اردیبهشت، مستلزم همراهی شهروندان است

  

تبدیل بحران به فرصت در اپیدمی کرونا 

کنیم   مطالعه  را  اقتصاد جهان  تاریخ  اگر 
می بینم هرچند سال یکبار اقتصاد 
مختلف  های  بحران  دچار  کشورها 
می شوند، در حال حاضر اپیدمی کرونا 
یکی از همان شرایطی است که اقتصاد 
جهان را دچار بحران کرده است که 
استراتژیک  راه  دو  نوآوری  و  کارآفرینی 
برای مواجهه با پیامدهای بحران مالی 

است که جهان را تهدید می کند .
  در این شرایط هیچ کشوری چه توسعه 
یافته چه در حال توسعه از اثرات منفی 
در امان نخواهد بود چه بسا اگر کارآفرین 
نوآور باشیم از این بحران می توانیم برای 
خود فرصت بسازیم.در این شرایط است 
که یک کارآفرین نوآور می تواند چشمان 
تیزبین داشته باشد و نیاز جدید به وجود 
آمده را کشف کند و بداند که نیازهای جدید 
جامعه چه چیزی را لازم دارد و بحران را 
 تبدیل به فرصت کند شاید تا قبل از اپیدمی 
کرونا خیلی جدی به استارت آپ ها و 
فروشگاه های اینترنتی توجه چندانی نشده 
بود و این بحران فرصتی  برای هر چه بیشتر 
دیده شدن استارتاپ ها شده است.در این 
شرایط که  اقتصاد جهان و کسب و کارهای 
سنتی با شکست روبرو هستند فروشگاه های 
اینترنتی مانند آمازون و فروشگاه های مشابه 
در کشورمان سرمایه و ثروتشان چندین برابر 
شده است پس نوآوری در کارآفرینی امری 
مهم و ضروری است که باعث می شود از 
تلاطم ها فرصت بسازیم ما در دنیای غیرقابل 
پیش بینی زندگی می کنیم ولی می توانیم هر 
آنچه مشکل امروز مان هست را تغییر دهیم 
و هر مشکل و بحرانی که در شرایط های 

مختلف به وجود آمده حتماً ایده ی  برای حل 
آن وجود دارد و کافیست شرایط و نیاز مردم 
تاکید می کنم نیاز مردم را در نظر بگیریم تا 
کارآفرین نوآور باشیم که از بحران برای خود 

فرصت بسازیم. 
یادمان باشد که کارآفرینی در بعضی از 
 شرایط عوض کردن دیدگاه هاست و 
اینکه چگونه می توانیم شرایط را بهتر 
کنیم و نیاز جدیدی که در جامعه گسترش 
یافته  را کشف کرده و باید بدانیم اگر می 
خواهیم در این امر موفق باشیم پاداش کار 
نوآوری  است.نکاتی مهمی که می تواند از ما 

کارآفرینی خلاق و نوآور بسازد:
۱_ کارآفرین نوآور با خلق افکار نو به سوی 
یک جامعه پویا قدم برمی دارد و مدام به دنبال 
خلق راه و  راه حل های جدید و ابداعی 

است.
۲_ دانش و تخصص می تواند کمک کند که 

کارآفرین خلاق و نوآور باشید.
۳_هیچگاه از تغییر  هراسی نداشته باشید 
و بدانید که تغییر یک شانس بزرگ برای 
رسیدن به فرصت ها و نوآوری های جدید 

می باشد.
۴_ گاهی اوقات در کارآفرینی باید مانند 
کودکان نادان باشیم، نادان به این معنا که 
کودکان عملی نبودن هیچگاه به نظرشان 

نمی رسد.
 ۵ -به خودتان باور داشته باشید و خود را 
دست کم نگیرید و در کار کمال گرا نباشید 
زیرا مانع بزرگی برای پیشرفت و حرکت 
به جلو و گاهی اوقات حتی مانع شروع 

کارآفرینی در وهله اول است.

یادداشت

مطهره جراره /دریا

آگهی مزایده عمومی
شرکت تولیدی محصولات صوتی وتصویری سروش در نظر دارد 
نسبت به واگذاری عاملیت خود در استان هرمزگان از طریق مزایده 
عمومی اقدام نماید . داوطلبین شرکت در مزایده می توانند از تاریخ 
نشر آگهی به مدت 10 روز جهت اخذ شرایط مزایده و ارائه پیشنهاد 
خود به واحد حقوقی درساعات اداری از ساعت 8 الی 14 به آدرس 
تهران روبروی پارک ملت نبش خیابان انصاری برج ملت طبقه اول 

اداری و یا با شماره تلفن 22022678 تماس حاصل نمایند .
هزینه آگهی مزایده بر عهده برنده مزایده می باشد.

شرکت تولیدی محصولات صوتی وتصویری
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گردشگری

با استفاده نکردن از ظرف های یک بار مصرف 
از آلودگی محیط زیست جلوگیری کنیم !

آشپزی
تخصیص اعتبار 3۸هزارمیلیاردی

برای نجات گردشگری ضروری است 
  گروه خبر//  وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی گفت: 
تخصیص اعتبار 38هزارمیلیارد ریالی برای نجات گردشگری ضروری 
است و اگر این اقدام صورت نگیرد شاهد سیل عظیمی از بیکاری در سال 
جهش تولید خواهیم بود. علی اصغر مونسان  گفت: شیوع ویروس کرونا در 
ایران و جهان در حال واردکردن ضربات سختی بر پیکره اقتصاد و صنعت 
گردشگری است، صنعت سفر و گردشگری یک فعالیت مهم اقتصادی 
در بسیاری از کشورها در سراسر جهان محسوب می شود.وی افزود: این 
صنعت یکی از صنایع رو به رشد است که تأثیر اقتصادی بالقوه و بالفعل آن 
بر اقتصاد کشورها ازجمله تولید، مصرف، سرمایه گذاری و اشتغال مشهود 
است. کشورمان نیز با توجه به دارا بودن جاذبه های توریستی، ظرفیت و 
پتانسیل زیادی برای جذب گردشگر دارد.وزیر میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی تصریح کرد: با برنامه ریزی های گسترده ای که طی چند سال 
اخیر برای رونق گردشگری داخلی و افزایش گردشگران خارجی در این 
وزارتخانه با سرمایه گذاری های مختلفی که توسط بخش خصوصی انجام شده 
است، خوشبختانه شاهد رشد این صنعت بودیم اما متأسفانه ویروس کرونا 
موجب شد تا بسیاری از سرمایه گذاران که اکنون موقع بهره برداری آن ها بود 
با تعطیلی مراکز و تأسیسات گردشگری خود آسیب زیادی ببینند.وی بیان 
کرد: اگر اعتبار 38هزارمیلیارد ریالی برای جبران بخش هایی از این آسیب ها 
را که به دلیل شیوع ویروس کرونا اتفاق افتاده، اختصاص نیابد با اثرات 
جبران ناپذیری روبرو خواهیم بود و شاهد بیکاری بیشتر و درآمد اقتصادی 
کمتر خواهیم بود.وی تصریح کرد: صاحبان مراکز و تأسیسات گردشگری 
در این شرایط به وجود آمده علاقه ای به تعدیل نیروهای خود ندارند، اما 
ممکن است در صورت تخصیص پیدا نکردن اعتبار مجبور شوند بسیاری از 
نیروهای خود را اخراج کنند.وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
افزود: امیدواریم هر چه زودتر این 38 هزار میلیارد ریال اعتبار تخصیص 
داده شود تا از همین حالا تأسیسات گردشگری بتوانند برنامه ریزی لازم را 

برای رونق دوباره این صنعت و اشتغال زایی بیشتر انجام دهند.

مدیر کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
هرمزگان خبر داد    

بهره برداری از 22  اقامتگاه بوم گردی در هرمزگان  
   گروه خبر // مدیر کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
 هرمزگان گفت: 22 اقامتگاه بوم گردی طی سال گذشته در استان به 
بهره برداری رسیده است. به گزارش خبرنگار دریا ، رضا برومند با بیان 
این مطلب گفت:  از این تعداد 6 اقامتگاه در جزیره هرمز، 5 اقامتگاه در 
جزیر لارک ، 4 اقامتگاه در بندرعباس، حاجی آباد و بندرلنگه هر کدام 
2 اقامتگاه و در بندرخمیر، پارسیان و رودان یک اقامتگاه به بهره برداری 
رسیده است. او با اشاره به اینکه با بهره برداری از این اقامتگاههای برای 
87 نفر اشتغال ایجاد شده، افزود: هم اکنون در استان هرمزگان برای 61 
اقامتگاه بوم گردی مجوز بهره برداری صادر شده است. برومند افزود: 
راه اندازی و افتتاح اقامتگاه های بومگردی در روستاها در معرفی و 
شناساندن و جذب گردشگر و همچنین اشتغال جوامع محلی نقش موثری 
دارند و این اداره کل به دنبال افزایش کیفیت و ارتقاء سطح خدمات 

بومگردی ها به عنوان یکی از مراکز جذب گردشگر است. 

 یادداشت//  پیش بینی بر این است که بحران کرونا، 
میان مدت تا یک سال کسب و کارهای گردشگری 
را درگیر کند، اما گزینه ها و سناریوهای نجات 
چیست؟ آیا می توان تعادل را بین کار، سفر و 

سلامت برقرار کرد؟ 
   سهند عقدایی ـ تورگردان و فعال گردشگری ـ برای 
رسیدن به پاسخ این پرسش که »تورگردان های ایران 
چگونه می توانند از این بحران عبور کنند؟ « سناریوهای 
محتمل برای ادامه بحران کرونا در جهان را بررسی 
کرده است.او در این مورد چنین می گوید: »این روزها 
شِــکوه از فضای نامساعد کسب و کار در نیمه دوم سال 
۹8 تبدیل به ترجیع بندی شده که ورد زبان هر فعال 
گردشگری است. همه ما تورگردان ها بارها و بارها از 
زبان هم شنیده ایم شرح قطار مصیبت های ماه های اخیر 
را که بر پیکر گردشگری فرود آمد. ناآرامی های آبان ماه، 
قطع سراسری اینترنت، افزایش قیمت دلار در آذرماه، 
ترور سردار سلیمانی، حمله ایران به پایگاه آمریکا در 
عراق، هدف قرارگرفتن هواپیمای اوکراینی، قطع 
پروازهای اروپایی به ایران و دست آخر شیوع بیماری 

کوید1۹ در ایران و بعد همه جهان.
*  اما تا کی قرار است وقت و فکر ما به شرح 

این مصیبت ها  بگذرد؟ 
   طبعا برای عبور از یک بحران، شرط اول باور آن بحران 
است. باشد! این مرحله انجام شد و هم خودمان فهمیدیم 
چه بر سر گردشگری ایران آمده است و هم افکار عمومی 
و مدیران جامعه! اما شرح مکرر مصیبت چه حاصلی 
می تواند داشته باشد جز ترویج این باور منفعلانه که بحران 
بر ما غالب شده و کاری از ما ساخته نیست؟ این  که 
بترسیم کسب وکار ما به ورطه نابودی رسیده و اگر یک 
قدرت بزرگ تر همچون دولت حمایت نکند یا شرایط 
بازار معجزه وار و به سرعت به شکوفایی نچرخد فاتحه 

ما خوانده است!
   پس باور داشته باشیم مرور دوباره مصیبت ها، ما 
را به بی عملی می کشد و از تلاش برای یافتن راه های 
منطقی باز می دارد.اما قدم بعدی برای یافتن راهکارهای 
مناسب،  پیش بینی فضای کسب وکار گردشگری است در 
سال پیش رو. به قول دکتر مرتضی ایمانی راد، اقتصاددان 
برجسته ایرانی، علم اقتصاد تا زمانی که حاصلش 
پیش بینی آینده نباشد به هیچ دردی نمی خورد. همه ما از 
تحلیل گذشته و فهمیدن دلایل عقب ماندگی امروز اشباع 
شده ایم! اقتصاد باید به ما بگوید برای فردا چه گزینه هایی 

پیش روی مان است و امروز چه باید کنیم!
   برای پیش بینی ها البته باید توجه داشت که در اقتصاد ما 

با قطعیت فیزیکی و ریاضی روبرو نیستیم. باید باور داشته 
باشیم اقتصاد یک موجود زنده است که هیچ وقت اختیار 
خودش را به دولت ها و حتی بازیگران بزرگ نمی دهد 
بلکه در مقابل شرایط سیاسی و اجتماعی یا تصمیمی که 
قدرت ها می گیرند به شیوه خودش واکنش نشان می دهد.

بنابراین برای یک پیش بینی میان مدت یک ساله، که ما 
در این مقال در پی آن هستیم، بهتر است سناریوی های 
ممکن را در نظر بگیریم آنگاه ببینیم در صورت وقوع 
سناریوهای محتمل تر چه اتفاقاتی احتمال دارد در عرصه 
کسب وکار ما بیفتند و دست آخر ما باید چه استراتژی ها 
و راهکارهایی را برگزینیم.برای پیش بینی شرایطی که 
در سال پیش رو برای کسب وکار ما بیشتر محتمل است 
نخست باید دید برای ادامه بحران شیوع کوید1۹ چه 

سناریوهایی در سطح جهان می توانیم متصور باشیم.
1- کنترل بیماری تا پایان بهار و بازگشت همه به زندگی 

عادی: شاید تا چند هفته پیش، برخی از تحلیل گران این 
سناریو را ممکن می دانستند و تلاش بسیاری از دولت ها 
و مردم برای رسیدن به مهار بیماری بود، اما در مقطع فعلی 
دیگر کمتر صاحب نظری این سناریو را محتمل می داند. بد 
نیست به آمار شیوع بیماری در چند ماه اخیر اشاره ای 
کنیم، طبق آمار آنلاین دانشگاه »جان هاپکینز« آمریکا از 
ابتدای بهمن ماه ۹8 که ثبت آمار جهانی مبتلایان کوید1۹ 
آغاز شد، تا دو ماه بعد، یعنی پایان اسفند ۹8 کل آمار 
مبتلایان در جهان به 25۰ هزار نفر رسید. اما از ابتدای 
فروردین ۹۹ تا 15 فروردین، یعنی زمانی که بیشتر ما در 
تعطیلات نوروزی و قرنطینه خانگی بودیم این آمار به 
یک میلیون و صد هزار نفر رسید و تا 27 فروردین ماه 
)زمان نگارش این مطلب( آمار مبتلایان از دو میلیون نفر 
گذشته است. در حال حاضر دانشمندان تنها دو گزینه را 
برای پایان شیوع بیماری متصور هستند: نخست کشف 

واکسن و تولید انبوه آن برای مردمان سراسر جهان که این 
گزینه حداقل دو سال زمان خواهد برد.

 دوم »ایمنی گله ای« است که لازمه  آن ابتلای بیش از 7۰ 
درصد مردم جهان به بیماری و ایجاد پادتن و مصونیت 
در بدن ایشان است که در نتیجه فرآیند واگیری عمومی و 

ابتلای باقی مردم را نیز بسیار کند می کند.
2- ادامه قرنطینه در ماه های متمادی و تعطیلی وسیع 
مشاغل: این گزینه پیشنهاد بسیاری از پزشکان و 
مسؤولان بهداشتی در سراسر جهان است، تا زمانی 
که همه گیری بیماری کنترل نشده است، قرنطینه ادامه 
داشته باشد. اما چنین گزینه ای در تحمل اقتصاد جهان 
نیست و منجر به بیکاری گسترده، »نکول« یا عدم ایفای 
تعهدات اقتصادی به صورت وسیع و به هم خوردن تعادل 
اجتماعی می شود. در این حالت بسیاری از شرکت های 
بزرگ ورشکست شده یا فعالیت شان متوقف می شود، 

بیکاری و به  تبع آن جرم و جنایت  گسترش می یابد، 
عرضه کالا و خدمات در جامعه دچار اختلال می شود 
و در  مجموع فضای ترس و  وحشت عمومی به وجود 
می آید. بنابراین حتی قوی ترین اقتصادهای جهان نیز بعید 
است به نصیحت پزشکان گوش سپرده و قرنطینه کامل را 

در ماه های پیش رو تداوم دهند.
3- ایجاد تعادل بین کار و سلامت: در این سناریو، 
فعالیت های اقتصادی که در دوره  قرنطینه متوقف شده 
بودند به تدریج بازگشایی می شوند، تدابیر فاصله گذاری 
اجتماعی کماکان و تا حد امکان تبلیغ و ترویج خواهد 
شد، آمار ابتلا و تلفات انسانی در سطح جهان  با نوساناتی 
تا ماه ها و بلکه تا دو سال آینده ادامه خواهد داشت و 
دولت ها هم سعی می کنند زیرساخت های تشخیصی و 
درمانی را گسترش دهند تا هرچه می شود روند ابتلا و 
تلفات کندتر شود تا آن زمان که جهان در برابر کوید1۹ 

به مرحله »ایمنی گله ای« برسد یا پیش از آن واکسنی 
 موثر، کشف و تولید شود. البته در این سناریو احتمال 
امواج شیوع تصاعدی کوید1۹ در برخی مقاطع سال 
مثل فصول سرد پاییز و زمستان و یا به تناوب در 
 کشورهای مختلف وجود دارد که در پی آن تدابیر محدود 
 قرنطینه دوباره در برخی زمان ها و مناطق اتخاذ 

خواهد شد.
  با رصد اخبار و تصمیمات دولت ها در دو هفته اخیر، 
سناریوی سوم در حال حاضر محتمل ترین گزینه 

پیش روی جهان به نظر می آید.
   در یادداشت های دیگر ضمن تحلیل و توصیه ها با فرض 
وقوع سناریوی سوم، به پیش بینی وضعیت گردشگری 
ایران تا پایان  سال   13۹۹ و آنگاه به استراتژی های 

مناسب برای تورگردانان ایران، پرداخته می شود«. 

گروه گزارش// امسال با شیوع کرونا مردم جهان و به ویژه 
ایرانی ها کمی زودتر به استقبال گردشگری غذا رفتند، 
شاید دلیل اصلی آن قرنطینه خانگی بود که باعث شد 
افراد از طریق سفر در شبکه های اجتماعی با غذاهای 

اصیل و بومی مناطق مختلف جهان بیشتر آشنا شوند. 
   اجازه بدهید کمی به تاریخچه غذا در ایران برگردیم؛ 
شاید باورش سخت باشد ولی مغولان کسانی بودند که آثار 
تمدن چین را در ایران منتشر کردند و خوراکی هایی که 
از دوره ساسانی معمول بود رفته رفته عقب نشست و به 
شکل غذاهای دهاتی درآمد. زیرا مغولان می ترسیدند که 
طبیب و آشپز مسلمان آنها را زهر دهند. پس پزشکان و 
آشپزان ختایی )چینی( با خود آورده و دستورات پزشکی 
 اینچنین رفته رفته گسترش پیدا کرد و مرکز آن هم دانشکده 
پزشکی چین بود که در تبریز احداث شد و انواع و 
اقسام نوشیدنی ها و آش و پلو شرق دور از آن وقت 
مرسوم شد.خوردن پلو که اکنون یکی از خوراک های 
اساسی ماست؛ در دوره قرون وسطی معمول نبود و از 
عهد مغولان معمول شد. انواع و اقسام آش ها، پلوها، آش 
رشته، زعفران، باقلا پلو و... به دستور آشپزان چینی در 
دربار ایلخانان تهیه میشد و خوردن برنج نیز ابتدا از هرات 
عمومیت یافت.حالا به دوره قاجار می رویم؛ به آشپزخانه 
دود گرفته ای که دور و برش پر از دیگ و دیگچه های 
مسی است که در آن زمان کتاب آشپزی به قلم »هدایت 
الله حسینی شیرازی« مورد استفاده بوده است. در تورق و 
گردش لابلای کتاب آشپزی ای که مرحوم ایرج افشار پیدا 
کرده با هم به گذشته می رویم، به جایی که برای جا افتادن 

قلیه ماهی باید صبوری کرد!
   اصلا دوباره هاون های طلایی مادربزرگ هایمان را 
از پستوی مطبخ خانه بیرون بیاوریم و کمی سیر بکوبیم 

و با دستور آشپزی کتاب »جامع الصنایع«، غذای اصیل 
بوشهری بسازیم )درست کنیم(.

  استان بوشهر در کنار همه جاذبه های بی نظیر مانند دریا 
و نخلستان ها، باغات، کوه، طبیعت، و... فرهنگ غذایی 
اصیل و خاصی هم دارد که به خوبی روحیه گرم و مهمان 
نواز مردم دیار نخل و آفتاب و مهربانی را نشان می دهد. 
غذاهای این دیار چنان منحصربه فرد، لذیذ و خوشمزه است 
که اکثر اوقات گردشگران بی شماری را از استان های 
همجوار به بوشهر می کشاند تا تنوعی در ذائقه خود ایجاد 

کنند و حظ وافر ببرند.
دسترسی به آب های آزاد و روابط گسترده با عرب نشینان 
حوزه جنوبی خلیج فارس و شبه قاره هند و آفریقا و 
حضور اقلیت هندی و آفریقایی )بردگان سیاه( در بوشهر، 
فرهنگ و رژیم غذایی بوشهری ها را تحت تاثیر قرار داده 
است.از طرفی غذاهای این دیار متناسب با شرایط آب و 
هوایی گرم و مرطوب جنوب طبخ می شود. زندگی در 
شرایط سخت و گرما و رطوبت طاقت فرسای جنوب نیاز 
به خوردن مواد غذایی دارد که بتواند این اثرات مخرب را 
جبران کند و قوت از دست رفته را جبران کند. غذاهای 
دریایی نیز به علت وفور ماهی و میگو و همچنین فواید 
بسیار آن بیشتر استفاده می شود. ذائقه ی غذاهای جنوبی 
غالبا تند و گرم است و انواع ادویه جات معطر و خاص، 
عطر و بوی تند فلفل، بخش اصلی و جدا نشدنی این غذاها 
هستند، البته بوشهری ها در سفره های پربرکتشان غذاهای 

ترش و یا شیرین هم دارند.
* قلیه 

 خوراکی ها و غذاهای محلی این خطه از جنوب ایران 
آنقدر تنوع دارد که حتی پتانسیل برند شدن بوشهر در 
گردشگری غذا را در اولویت برنامه ریزان و تصمیم 

گیرندگان بخش خصوصی به ویژه بوم گردی ها قرار داده 
است. اما آیا نسل z )نسلی که با تلفن هوشمند متولد شده 
و زندگی اش به تکنولوژی گره  خورده( و جوان و نوجوان 
و کودک بوشهری طعم غذاهایی مثل قلیه ماهی اصیل 
بوشهری را با پیتزای مخلوط عوض می کند؟ اصلا چطور 
می شود بسیاری از غذاهای بومی و محلی و سنت های 

ارزشمند غذایی این منطقه را احیاء کرد؟
  وقتی نسل جدید و جوان بوشهری اوُ مُووِی )همان قلیه 
ماهی با لهجه مردم جنوب(، چاول )یک نوع غذای محلی 
با برنج(، پلَیل )حلیم ماهی که یک غذای محلی جنوبی 
بسیار خوشمزه است( را نشناسند آیا بهتر نیست فعالین 
گردشگری   به سرعت درصدد احیاء این غذاهای بومی 

بربیایند؟
   طبخ ماهی تنیری )تنوری( در بوم گردی های منطقه دلوار 
کلی تجربه و حس خوب برای خود بوشهری ها خلق می 
کند؛ چه برسد به بازدیدکنندگان و گردشگرهای دیگری که 
از اقصی نقاط دنیا به بوشهر سر می زنند.»حشینه«؛ نوعی 
ماهی کوچک شبیه به ساردین است که غذاهای متنوعی 
مانند حشینه )غذایی پر طرفدار و معروف(، سور، کباب، 
مُوتی بلُو یا کوکوی حَشینه )یک غذاهای لذیذ دریایی(، 
مهیاوه یا مهیابه )از خوردنی های مخصوص جنوب ایران( 
و... از آن به عمل می آید.اشکان بروج، از فعالین حوزه 
گردشگری در این باره می گوید: »پس از گذر از بحران 
کرونا و در فصل تابستان می توانیم جشنواره و تورهای 
گردشگری غذا برگزار کنیم. یکی از آن چیزهایی که 
قطعا گردشگر تمایل به تجربه آن دارد همین به چالش 
کشیده شدن او در حین طبخ غذاها است. به عنوان نمونه 
»کشکنه« )غذای سنتی استان بوشهر( و یا سایر غذاهای 
محلی جنوبی مثل گِمنه )للََک(، برنج شری، اومُوتو، شُله، 
کاتخ او آلو )در زبان محلی به خورشت، کاتخ می گویند(، 
پلَیل، گِرده )یک نوع نان سنتی(، مُشتکَ،  بلَبلَ، آلو دو 
پیازه، رنگینک، حلوای انگشت پیچ که درست کردن و 

خوردن آنها لذت زیادی دارد.«
  برخی از دیگر خوردنی های منطقه از سبزیجات و 
مخلفات همراه با غذا می توان به کاکُل )یک نوع سبزی در 
سبد غذای خانواده های بوشهری(، پرگو یا پرَپین )یک نوع 
سبزی محلی(، ترُشو، خلیلو، پرگو، میالو )یک نوع سبزی 
محلی(، رطب، خرما، بنَکَ )میوه ای با خواص دارویی و 

درمانی( و 1۰ ها نوع دیگر... اشاره کرد.
     سدید السلطنه، ترتیب غذایی روزانه را چنین توصیف

می کند: »بعد از فریضه صبح با چاهی )چای( و نان خانگی 
ناشتا شده؛ چاهی را با شکر صرف کنند. و نهار را قبل از 
زوال، صرف نمایند و آن خرما است با رطب، با نان و پیاز 
و دوغ و کاکُل بر وزن کابل و مَنگک و تولهَ و هر سه علف 
خودرو و در زمستان و بهار پیدا شوند و یک ساعت از 
شب گذشته صرف شام کنند و آن عبارت از نان و پیاز و 
آب کشک و بعضی اوقات آب گوشت و در عرض هفته 

یک شب یا دو شب برنج که از هند آید صرف می کنند.«

 گروه گزارش // صنایع دستی هرمزگان 
گنجینه ای از هنر و ظرافت است که با قدمتی 
بیش از ۳ هزار سال، میراثی به جا مانده از هنر 
دست اهالی خطه جنوب از گذشته های دور تا 

امروز است. 
 در تمام روستاهای شرق و غرب  هرمزگان در 
حیاط خانه ها زنان با تجربه  و دختران در حال 
ساخت حصیر های خرمایی یا لباس های سنتی 
هستند.»حدیث خادمی« ، یکی از بانوان اهل 
روستایی در بندرعباس می گوید: از دوران نوجوانی 
به این هنر علاقه مند شده است و مواد اولیه حصیر 
بافی و سبد بافی را از شاخه های خشک شده درختان 
خرما تامین می کند.به گفته این بانو؛ تنها منبع درآمدش 
از فروش صنایع دستی است.زنان و مردان این خطه، 
هنرنمایی های زیادی در تولید لباس های بومی، صدف 
سازی ها و لنج سازی دارند.بیش از 6۰هزار بانوی 
هرمزگانی در تولید صنایع دستی هرمزگان اشتغال 

دارند.
   فعال شدن خانه های صنایع دستی 

رونق دوباره اشتغال و تولید در روستاها 
    » رضا برومند «، مدیر کل میراث فرهنگی ؛

صنایع دستی و گردشگری هرمزگان می گوید: امسال 
قرارداد پنج خانه صنایع دستی با کمک های بلاعوض 

تکمیل شده و به زودی راه اندازی می شود.وی می 
افزاید: برای راه اندازی این خانه های صنایع دستی 

7۰ میلیون تومان اختصاص یافته است.
   اکنون ۲۷ خانه صنایع دستی در 

هرمزگان فعال است 
  هدف از ایجاد خانه صنایع دستي ، ارائه خدمات 
 براي تولید و ارتقاء وضعیت صنایع دستي ، 
کارگاه هاي آموزشي ، فروش تولیدات، مشاوره و 
ایجاد فضاي لازم براي تبادل نظر تولید کنندگان و 
هنرمندان و امور نمایشگاهي است.ایجاد فضایي 
اختصاصي براي صنایع دستي در هر استان فرصتي 
مناسب براي هنرمندان، هنرجویان و علاقمندان به 
صنایع دستي فراهم مي آورد تا آنها بتوانند در مرکز 

اختصاصي حضور پیدا کنند.
    هم اکنون در سراسر هرمزگان افزون بر 63 
هزار صنعتگر در 13 رشته بومي صنایع دستي 
 فعالیت دارند.صنایع دستي استان هرمزگان شامل: 
سفال گري ، گلابتون دوزي ، شک دوزي ، شیریکي 
پیچ، خوس دوزي ، بادوله دوزي، چادرشب بافي ، 
قالي بافي ، سبدبافي، حصیربافي ، سوزن دوزي ، 
صنایع صدفي ، عبادوزي ، درب و پنچره چوبي ، 
کرچاب، خورجین ، ملیله دوزي دور لباس ، کوزه 
سازي و صنایع دستي دریایي هم چون لنج سازي 

است.
   صنایع دستي موجود در هرمزگان عمدتا فصلي بوده 
و ۹۰ درصد تولیدکنندگان را زنان تشکیل مي دهند.

راه اندازي خانه هاي صنایع دستي از جمله اقدامات 
معاونت صنایع دستي و هنرهاي سنتي کشور در دولت 
تدبیر امید است که به منظور توسعه پایدار این حوزه و 
افزایش فضاي تعامل و ارتباط هنرمندان و صنعتگران 

این بخش تاسیس مي شود.
تولید  در  تعاونی   ۲۵۰ از  بیش    

صنایع دستی فعال اند
 » سهراب بناوند «، معاون صنایع دستی اداره کل 
میراث فرهنگی هرمزگان می گوید: ۹۰ درصد 
 اعضای این تعاونی ها بانوان روستایی است که

 این میراث هنری را از گذشتگان به ارث برده اند.یکی 
از بانوان فعال در صنایع دستی  که 1۰ سال سابقه کار 
 در این زمینه دارد نیز می گوید: از نوار های تزیینی

  که در دوخت شلوار و روسری بانوان استفاده 
می شود در حال حاضر برای تابلو های هنری استفاده 

می کند.
   عدم بیمه و فقدان بازار فروش مهمترین 

مشکلات پیش روی صنعتگران هرمزگانی 
    ورود بی رویه کالاهای چینی بی کیفیت ارزان 
قیمت، بالا بودن قیمت مواد اولیه که به تبع آن قیمت 
کالا نیز افزایش می یابد، مشکلات بازاریابی و فقدان 
بازار فروش محصولات و عدم حمایت کافی ازجمله 
مشکلات فراروی فعالان صنایع دستی است که 
مسئولان امر باید هرچه زودتر در این زمینه چاره 

اندیشی کنند.
  با توجه به ارزان بودن ایجاد شغل در صنایع دستی 
و وجود مواد اولیه به ویژه در حصیربافی و مهمتر 
از همه عجین شدن با جاذبه های گردشگری و بوم 
گردی فرصت مناسبی برای افزایش درآمد و اشتغال 

در روستا ها و جوامع محلی فراهم کرده است.

رونق دوباره میراث ۳ هزار ساله هرمزگان

گزینه ها و سناریوهائی برای نجات گردشگری

 گروه خبر // مدیر کل میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی هرمزگان گفت: طی سال گذشته ۱7 میلیارد 
ریال تسهیلات اشتغالزایی در مشاغل خانگی و کارگاهی در 

حوزه صنایع دستی پرداخت شده است. 
   به گزارش خبرنگار دریا ، رضا برومند با بیان این مطلب افزود:  
در بخش مشاغل خانگی مبلغ 6 میلیارد و 5۰۰ میلیون ریال با 

مبالغ 1۰۰ و یا 5۰ میلیون ریال به متقاضیان پرداخت شده که از 
این طریق برای 1۰۰ نفر اشتغال ایجاد شده است.

    او ادامه داد: همچنین برای دو طرح کارگاهی مبلغ 1۰ میلیارد 
و 5۰۰ میلیون ریال تسهیلات پرداخت شده که از این طریق برای 
1۰ نفر اشتغال شده است. مدیر کل میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی هرمزگان با اشاره به اینکه  این میزان تسهیلات 

 در راستای ایجاد اشتغال و حمایت از تولید کنندگان و رونق 
 تولید صنایع دستی به فعالان صنایع دستی پرداخت شده 
است، ادامه داد: صنعتگرانی که از تسهیلات ارائه شده بهره مند 
شده اند در رشته های گلابتون دوزی، زری بافی، خوس دوزی، 
حصیربافی، رودوزیهای سنتی، صنایع دستی دریایی و غیره فعالیت 

دارند. 

مدیر کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هرمزگان خبر داد 

پرداخت ۱7 میلیارد تسهیلات اشتغالزایی در بخش صنایع دستی

»شکم گردی« به سبک جنوبی ها

باید باور داشته باشیم اقتصاد یک 
موجود زنده است که هیچ وقت 
اختیار خودش را به دولت ها و حتی 
بازیگران بزرگ نمی دهد بلکه در 
مقابل شرایط سیاسی و اجتماعی یا 
تصمیمی که قدرت ها می گیرند به 
شیوه خودش واکنش نشان می دهد

,,

,,
از نوار های تزیینی که در 
دوخت شلوار و روسری بانوان 
استفاده می شود در حال حاضر 
برای تابلو های هنری استفاده 

می کند



روابط عمومی 
نهای  شما  سالم بماند شیلات هرمزگان  ماهی و میگو  بخوريد تا  دندا

حوادث جهان
سقوط مرگبار یک هواپیما در روسیه

  سقوط یک فروند هواپیمای دو موتوره در ۳۰ کیلومتری شهر 
خاباروفسک در خاور روسیه جان چهار سرنشین آن را گرفت.این 
هواپیما از نوع »ال-۴« بود که در پرواز تمرینی در نزدیکی روستایی 
به نام لسنوی سقوط کرد.هنوز علت وقوع این سانحه هوایی مشخص 
نشده است اما احتمال اینکه بر اثر نقص فنی سقوط کرده باشد، زیاد 
است.گروه امدادی در محل سقوط هواپیما حاضر شده اند و تحقیقات 
در این باره جریان دارد.در دو سال اخیر در روسیه هفت سانحه هوایی 
)هواپیماهای مسافربری و شخصی( با تلفات انسانی رخ داده است 
که بر اثر آن در مجموع ۴۴ نفر کشته، ۳۰ نفر مجروح و ۳۷ تن 
نیز بدون هر گونه جراحتی نجات یافتند.هواپیمای ال-۴ هواپیمای 
دو موتوره ساخت روسیه و چندمنظوره است که از آن برای تمرین 
 خلبانان، عملیات امدادی آبی و خاکی و نیز مصارف شخصی 

استفاده می شود. 

ابتلای هزار خدمه ناو هواپیمابر فرانسه 
به ویروس کرونا

  نیروی دریایی فرانسه اعلام کرد بیش از یک هزار نفر از ملوانان 
و خدمه ناو هواپیمابر »شارل دوگل« به ویروس کرونا مبتلا شده اند. 
»اریک لاولت« سخنگوی نیروی دریایی فرانسه، با اعلام اینکه یک 
هزار نفر از خدمه ناو هواپیمابر شارل دوگل به کرونا مبتلا شده اند، 
اعلام کرد: از این تعداد مبتلا به ویروس کرونا، یک نفر در بخش 
مراقبت های ویژه است و ۲۰ نفر دیگر به دلیل مشکلات در بیمارستان 
بستری شدند.این سخنگو تاکید کرده است، علیرغم تلاش های انجام 
شده برای اجرای مقررات فاصله گذاری اجتماعی بر عرشه ناو 
هواپیمابر شارل دوگل، توقف شیوع ویروس کرونا در این ناو هواپیمابر 
غیر ممکن است.ناو هواپیمابر شارل دوگل بزرگترین ناو هواپیمابر 

فرانسه محسوب می شود.

»حشد شعبی« مواضع داعش در غرب کرکوک
 را در هم کوبید

  نیروهای حشد شعبی در عملیاتی هماهنگ با ارتش عراق مواضع 
تروریست های تکفیری داعش در غرب کرکوک را در هم کوبیدند.
نیروهای حشد شعبی همچنان به سلسله عملیات های ضد تروریستی 
خود در نقاط مختلف عراق ادامه می دهند.بر اساس این گزارش، 
نیروهای حشد شعبی عملیات جدیدی را علیه بقایای عناصر تکفیری 
داعش در عراق ترتیب دادند.در همین راستا، نیروهای حشد شعبی 
در عملیاتی هماهنگ با ارتش عراق مواضع تروریست های تکفیری 
داعش در غرب کرکوک را در هم کوبیدند.در عملیات مشترک 
نیروهای حشد شعبی و ارتش عراق، تعدادی از مواضع تکفیریهای 
 داعش و همچنین تونل های حفرشده توسط آنها به طور کامل

 تخریب شدند.
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حوادث

  گروه حوادث//  رئیس پلیس فضای تولید و تبادل 
اطلاعات تهران بزرگ از دستگیری دو نفر که اقدام 
به تهدید یک پزشک باسابقه در فضای مجازی کرده 

بودند، خبر داد.
  سرهنگ تورج کاظمی دراین باره اظهار کرد: اواسط 

دی ماه سال گذشته مردی حدود ۷۰ ساله که از پزشکان 
باسابقه جراحی پلاستیک  بود با مرجوعه قضایی به پلیس 
فتا مراجعه و اعلام کرد که از سوی دو فرد ناشناس مورد 
تهدید و هتک حیثیت واقع شده  و این موضوع مشکلاتی 
را برایش ایجاد کرده است که در همین راستا تیمی از 

ماموران پلیس فتا رسیدگی به موضوع را در دستور کار 
خود قرار دادند. وی ادامه داد: در نخستین گام از تحقیقات 
مشخص شد که یکی از افراد تهدید کننده بیمار همین فرد 
بوده است. تهدیدکنندگان نیز درخواست داشتند که مبلغی 

از سوی پزشک به آنان پرداخت شود. 

  رئیس پلیس فتای تهران بزرگ با اشاره به اقدامات پلیسی 
برای شناسایی دو متهم گفت: طی تحقیقات انجام شده، 
محل حضور این دو نفر شناسایی شد و ماموران پس از 
هماهنگی با مقام قضایی دو متهم را که حدود ۲۵ سال سن 
داشتند، دستگیر و به مقر انتظامی منتقل کردند. در جریان 

بازجویی ها نیز مشخص شد که یکی از آنان پیشتر  بینی اش 
را نزد شاکی جراحی کرده و چون از کیفیت جراحی رضایت 
نداشته  ، دست به تهدید پزشک خود زده است. به گفته 
کاظمی، برای هر دو متهم پرونده ای تشکیل شده و آنان برای 

ادامه روند رسیدگی به جرم روانه دادسرا شدند.

  
 

   من قصد کشتن آن جوان غریبه را
  نداشتم با آن که او زندگی دختر باجناقم 
را از هم پاشیده بود ولی من قصد داشتم دست 
و پاهایش را ببندم و او را تحویل پاسگاه بدهم 

اما...
  جوان ۳۶ ساله ای که به اتهام قتل جوان 
موبوکسوری و با صدور دستورات ویژه ای 
دستگیر شده است به تشریح سرگذشت خود 
پرداخت و درباره این که چگونه به یک قاتل 
تبدیل شد، گفت: در روستای خرابه امین از توابع 
مشهد به دنیا آمدم و تا کلاس سوم راهنمایی 
تحصیل کردم اما در نهایت مقطع راهنمایی را به 
اتمام نرساندم و مدرک تحصیلی هم نگرفتم در 
واقع علاقه چندانی به درس و مدرسه نداشتم 
پدرم مانند بسیاری از اهالی روستا به کشاورزی 
و دامداری اشتغال داشت من هم که از کودکی 
به دامداری علاقه مند بودم بعد از ترک تحصیل 
به کمک پدرم رفتم و در کنار او به کشاورزی و 
دامداری ادامه دادم تا این که برای خدمت سربازی 
عازم بیرجند شدم و بعد از طی دوران آموزشی 
بقیه خدمتم را در اندیمشک گذراندم. تقریبا یک 
سال از پایان خدمت سربازی ام می گذشت که 
روزی پدرم دختر یکی از اهالی روستا را برایم 
خواستگاری کرد که از خانواده ای آبرومند بودند 
من هم به حرف پدرم گوش کردم و پای سفره 
عقد نشستم بعد از ازدواج همه تلاشم را به کار 
گرفتم تا زندگی خوبی فراهم کنم بالاخره با 
همین اندک درآمد دامداری و چوپانی منزلی را 
در روستا ساختم تا زندگی مستقلی داشته باشم. 
سال ها با آرامش زندگی می کردم و صاحب دو 
فرزند پسر شدم. روزگار خوبی را سپری می کردم 
تا این که حدود ۱۰ سال قبل باجناقم که معتاد 
بود خانه و زندگی اش را ترک کرد و به مکان 
نامعلومی رفت دیگر هیچ خبری از او نداشتیم و 
خواهرزنم به سختی فرزندانش را بزرگ می کرد. 
در واقع پدربزرگ بچه ها با هر زحمت و بدبختی 
بود به آن ها کمک می کرد تا دست نیاز به سوی 
دیگران دراز نکنند. وقتی دختر بزرگ باجناقم به 
سن رشد رسید او را عروس کردیم. همسرش 
از مناطق اطراف نیشابور بود ولی در مشهد 

 سکونت داشت.خلاصه با برگزاری آداب و رسوم 
سنتی و مراسم خواستگاری آن ها با هم ازدواج 
کردند و مدت دو سال نامزد بودند. بعد از آن هم 
با کمک پدربزرگش مجلس عروسی را برگزار 
کردیم تا زندگی مشترکشان را آغاز کنند اما این 
زندگی بیشتر از یک سال طول نکشید و ما زمانی 
متوجه اختلافات آن ها شدیم که در کشاکش 
طلاق بودند. آن زمان نفهمیدم مشکلات زندگی 
آن ها بر سر چه مسائلی بود چرا که من هم درگیر 
گرفتاری های زندگی خودم بودم. دامداری درآمد 
چندانی نداشت و علوفه و آذوقه دام بسیار گران 
بود و نمی توانستیم هزینه های زندگی را تامین 
کنیم حتی توانایی پرداخت هزینه های قبوض آب، 
برق و گاز را نیز نداشتم. خلاصه بعد از طلاق 
دختر باجناقم او نزد دو خواهر دیگرش بازگشت 
و خواهرزنم دوباره سرپرستی او را عهده دار شد 
تا این که مدتی قبل از طریق خواهرزنم فهمیدم 
جوانی که اهل منطقه سبزوار است برای دخترش 
از طریق تلفن ایجاد مزاحمت می کند تازه متوجه 
شدیم که آن جوان غریبه ابتدا از طریق فضای 
مجازی وارد زندگی اش شده و این دختر کم سن 
و سال را به دام این ارتباطات تلفنی انداخته است 
به گونه ای که همین مسائل موجب شده تا زندگی 
اش متلاشی شود. وقتی این ماجرا را فهمیدم از 
خواهرزنم خواستم اگر بار دیگر آن جوان غریبه 
تماس گرفت با او قرار بگذارد تا منظورش را 
 از این ارتباط بفهمیم. بالاخره خواهرزنم با او 
در پلیس راه امام هادی)ع( مشهد قرار گذاشت 
و ما با هم سوار بر خودروی تیبا به محل قرار 
رفتیم و او را به داخل باغ پدرزنم آوردیم. من 
قصد کشتن او را نداشتم فقط می خواستم دست 
و پایش را ببندم و با پاسگاه تماس بگیرم اما 
او با دیدن اسلحه ای که در دستم بود فرار کرد 
 که من هم شلیک کردم حالا هم پشیمانم و به 
دختران و پسران جوان توصیه می کنم به خاطر 
هوس های زودگذر زندگی دیگران را متلاشی 
نکنند و به عاقبت کارشان فکر کنند اگرچه من هم 
باید با مشورت بزرگ ترها راه درست را انتخاب 

می کردم اما...

چرا قاتل شدم!

 شناسایی باند بزرگ  سوخت قاچاق در بم   در امتداد تاریکی
  گروه حوادث// باند بزرگ قاچاق سوخت با تلاش سربازان گمنام امام زمان 

) عج( در بم شناسایی  و متلاشی  شد.
  افسران  اطلاعاتی در  اداره اطلاعات بم  از طریق رصدهای اطلاعاتی به 
سرنخ هایی از محل نگهداری و ذخیره سوخت قاچاق در روستای »خواجه عسکر«  
در حومه شهربم  دست یافتند و به تحقیق و  بررسی موضوع پرداختند.  دادستان 
عمومی و انقلاب  بم در تشریح جزئیات این خبر  توضیح داد: سربازان گمنام امام 
زمان ) عج(  با اقدامات اطلاعاتی و پشتیبانی  نیروهای  انتظامی  و یگان  تکاوری 
۱۱۴  پلیس مستقر در بم  طی   عملیاتی  منسجم و هماهنگ   در روستای 
»خواجه عسکر« ۳۰ محل ذخیره  و نگهداری سوخت قاچاق را  شناسایی 
کردند و بیش از ۷۰ هزار لیتر سوخت قاچاق ، ادوات و مخازن زیر زمینی کشف 

و ضبط شد.

  براساس این  گزارش، قاضی ضیاءالدینی افزود: این باند بزرگ سوخت قاچاق 
با استفاده از نگهداری و ذخیره سوخت  در منازل ، واحد های تجاری کارواش و 

تعویض روغنی اقدام به قاچاق  گسترده سوخت  می کردند. 
  وی با بیان این که با همکاری نیروهای اداره اطلاعات شهرستان بم، تمامی 
مخازن ذخیره  این باند که برای نگهداری سوخت قاچاق بود، جمع آوری  شد، 
تصریح کرد: این باند به صورت زیرزمینی، مخازن بیش از ۱۵۰ هزار لیتر سوخت 
قاچاق را نگهداری می کرد که با شناسایی افسران اطلاعاتی ، جمع  آوری شدند 
و سوخت قاچاق کشف شده به شرکت پخش فراورده های نفتی استان کرمان 
تحویل شد. این مقام قضایی تاکید کرد: دستگاه قضایی با قاطعیت  با قاچاقچیان 
سوخت برخورد قضایی می کند و تمام واحد های صنفی که جواز کسب نداشته 

باشند، پلمب خواهند شد.

  گروه حوادث// همزمان با قبول درخواست اعاده 
دادرسی در پرونده جنجالی قتل  دختر دانشجو  بار 
دیگر این پرونده در شعبه ۵ دادگاه کیفری استان 

تهران مورد رسیدگی قرار خواهد گرفت.
  رسیدگی به این پرونده از اسفند سال  ۹۲ آغاز شد و 
پسری ۱۸ ساله به نام آرمان به اتهام قتل  دختر مورد علاقه 
اش به نام غزاله بازداشت شد. در حالی که وی به قتل 
این دختر اعتراف کرد، گفت: من و غزاله در سفر ترکیه که 
به همراه خانواده هایمان رفته بودیم، آشنا شدیم. دوستی ما 
ادامه پیدا کرد تا اینکه غزاله تصمیم  گرفت از ایران برود. من 
خیلی ناراحت شدم و گفتم نباید این کار را بکند اما او قبول 
نکرد. ما با هم بحث کردیم و من هم او را هل دادم. به زمین 
افتاد و بیهوش شد.  با میله بارفیکس چند ضربه به سرش 
زدم، جسدش را داخل چمدان گذاشتم، به بیرون بردم و 

جسد را داخل سطل زباله انداختم.
  این در حالی است که با گذشت ۶ سال از این ماجرا هنوز  
جسد غزاله پیدا نشده است. هر چند آرمان از سوی دادگاه 

به قصاص محکوم شد و سرانجام سه ماه قبل نیز برای 
اجرای حکم پای چوبه دار رفت اما پدر و مادر غزاله به او 
فرصت دیگری دادند تا شاید بگوید جسد دخترشان را کجا 
مخفی کرده است. اما در همین حال وکیل آرمان با توجه به 
اینکه جسد غزاله پیدا نشده و همچنین با طرح این موضوع 
که خانواده غزاله چند ماه بعدازماجرای قتل دخترشان از 
دانشگاه برای وی مرخصی تحصیلی گرفته بودند مدعی 
بی گناهی موکلش شد ودرخواست اعاده دادرسی داد که این 
موضوع از سوی قضات دیوان پذیرفته شد و پرونده برای 
رسیدگی دوباره به شعبه ۵ دادگاه کیفری یک استان تهران 

فرستاده شد تا بار دیگرآرمان محاکمه شود.
  این درحالی است که پدر ومادر غزاله درباره موضوع گرفتن 
مرخصی تحصیلی برای دخترشان گفتند با توجه به اینکه 
هیچ سرنخی از جسد دخترمان پیدا نکردیم ومانند هر پدر 
ومادری که نمی تواند مرگ فرزندش را باور کند ما امید داشتیم 
شاید دخترمان زنده باشد و با همین تصور از دانشگاهش 
یک ترم مرخصی تحصیلی گرفتیم. ما هنوز هم بعداز ۶ سال 

چشم انتظار یافتن سرنخی از دخترمان 
هستیم. دختری که در اوج جوانی و شوق زندگی بی رحمانه 
او را که تنها فرزندمان وتمام امید زندگیمان بود از ما گرفتند.

پدر غزاله گفت: قبل ازعید قرار بود آرمان را اعدام کنند اما 
من و همسرم یک بار دیگر به او مهلت زندگی دادیم فقط 
به این خاطرکه واقعیت را بگوید و از دخترمان نشانی به ما 
بدهد. آرمان خودش در دادسرا و دادگاه به قتل دخترمان 

اعتراف کرد اما حالا می گوید من نکشته ام.

 گروه حوادث// مرزبانان هرمزگان با 
تلاش شبانه روزی موفق به شناسایی و 
متلاشی سازی یک باند قاچاق مواد مخدر در 

جزیره هنگام شدند. 
  فرمانده مرزبانی هرمزگان در این خصوص اظهار 
داشت:  مرزداران استان طی چند شبانه روز کار 
اطلاعاتی از فعالیت باند بزرگ قاچاق مواد مخدر 
و جابه جایی محموله مواد مخدر به وسیله ۳ فروند 
شناور در اطراف مرز دریایی جزیره هنگام مطلع 

شدند و بلافاصله بررسی موضوع را در دستور کار 
خود قرار دادند.

  سرهنگ حسین دهکی تصریح کرد: مرزداران 
پایگاه دریابانی بندرعباس و قشم با هدایت عملیاتی 
و پشتیبانی اطلاعاتی مرزبانی استان با کنترل 
مسیرهای تردد قاچاقچیان مواد مخدر در دریا، آنها 
را مشاهده کردند.فرمانده مرزبانی هرمزگان گفت: 
مرزداران موفق شدنددرعملیاتی سریع و منسجم ۳ 
فروند شناور را توقیف و ۶۵۰ کیلوگرم مواد مخدر 

از نوع تریاک را کشف کنند.
  سرهنگ دهکی خاطرنشان کرد: در همین رابطه 
۹ نفر قاچاقچی مواد مخدر نیز دستگیر و پس از 
تشکیل پرونده جهت سیر مراحل قانونی تحویل 
مراجع قضایی شدند.وی تاکید کرد: با توجه به 
حضور و اشراف مرزبانان بر مرزهای آبی استان، 
مجرمان و سوداگران مرگ در امان نخواهند 
 بود و با آنها برابر قانون و با قاطعیت برخورد 

خواهد شد.

برابر مواد 11 و 12 قانون ثبت و ماده ی 59 آئين نامه ی 
قانون ثبت اسناد و املاک كشور، املاكي كه در سه ماهه 
چهارم سال 98 )دی، بهمن، اسفند( واقع در شهرستان 
بندرعباس و توابع پذيرش و قبول درخواست ثبت 
به عمل آمده به شرح ذيل جهت اطلاع عموم آگهي 

مي گردد:
بخش یک

1- پلاک 2 فرعی از 5589- اصلی زهرا آساء فرزند قنبر 
ششدانگ يکباب خانه بمساحت 108 مترمربع واقع در 

محله سه زيارتان
2- پلاک 5918- اصلی عبدالرحمن رحمانی فرزند 
محمد ششدانگ يکباب خانه به مساحت 271/80 

مترمربع واقع در محله سيدكامل
3- پلاک 2 فرعی از 6129- اصلی حسن روار فرزند 
مبارک ششدانگ يکباب خانه به مساحت 89/83 

مترمربع واقع در محله سه زيارتان
4- پلاک 7694- اصلی رضا ابول پور همائی فرزند 
محمد ششدانگ يکباب خانه به مساحت 120/90 

مترمربع واقع در محله سربالايی كمربندی
5- پلاک 7740- اصلی ابراهيم مرادپور جغدری فرزند 
عباس ششدانگ يکباب خانه بمساحت 161 مترمربع 

واقع در محله نايبندشمالی
6- پلاک 1 فرعی از 7971- اصلی شهربان شهدادی 
فرزند مصطفی ششدانگ يکباب خانه بمساحت 

196/23 مترمربع واقع در محله سورو
7- پلاک 8315- اصلی ابراهيم خيری فرزند حسن 
ششدانگ يکباب خانه به مساحت 148/90 مترمربع 

واقع در محله نخل پيرمرد
8- پلاک 8400- اصلی عليرضا مراديان فرزند اسماعيل 
ششدانگ يکباب خانه بمساحت 106/06 مترمربع واقع 

در محله اوزيها
9- پلاک 10723- اصلی معصومه سالاری فرزند سياه 
ششدانگ يکباب خانه بمساحت 143/27 مترمربع واقع 

در ميدان قدس

10- پلاک 10859- اصلی آقايان سيدحسن و سيد نويد 
و سيد حسين و خانم ها عاليه و ناديه شهرت همگی 
هاشمی پور فرزندان سيد محمدامين آقايان به نسبت 
14 سهم مشاع و خانم ها به نسبت 7 سهم مشاع از 64 
سهم و خانم فاطمه هاشمی عباسی فرزند سيداحمد به 
نسبت 8 سهم مشاع از 64 سهم ششدانگ يکقطعه شارع 

متروكه بمساحت 3/87 مترمربع واقع در كوی اوزيها
11- پلاک 10876- اصلی وحيد گريزان يزدی فرزند 
علی اصغر ششدانگ يکباب خانه به مساحت 225/77 

مترمربع واقع در محله چاهستانيها
12- پلاک 10877- اصلی علی قدسی نژاد بندری 
فرزند اكبر ششدانگ يکباب خانه به مساحت 428/66 

مترمربع واقع در محله شاه حسينی
13- پلاک 10878- اصلی عزيزاله عامری سياهوئی 
فرزند محمدرضا ششدانگ يکقطعه زمين محل شارع 

متروكه بمساحت 58/62 مترمربع واقع در بلوار امام
14- پلاک 10879- اصلی خانم ها آمنه و حوا و 
پروين و معصومه شهرت همگی نيکوبر فرزندان طالب 
هر كدام به نسبت يک و نيم دانگ مشاع از ششدانگ 
يکقطعه شارع متروكه به مساحت 82/94 مترمربع واقع 

در محله بلوچها
15- پلاک 10881- اصلی غلامرضا هاشمی پور فرزند 
كهندل ششدانگ يکقطعه زمين شارع متروكه بمساحت 

57/70 مترمربع واقع در محله نايبندشمالی
16- پلاک 10882- اصلی حواء كمالی زاده فرزند علی 
ششدانگ يکباب خانه به مساحت 170/22 مترمربع 

واقع در محله سورو
17- پلاک 10886- اصلی فردين ابراهيمی فرزند 
حبيب اله و محمد عابدزاده فرزند عابدين هر كدام به 
نسبت سه دانگ مشاع از ششدانگ يکقطعه زمين محل 
شارع واگذاری بمساحت 3/27 مترمربع واقع در خور 

حقانی
18- پلاک 10887- اصلی نجات نوشادی فرزند فرج اله 
ششدانگ يکقطعه زمين به مساحت 7/58 مترمربع واقع 

در نايبندشمالی
19- پلاک 10890- اصلی عبدالخالق ترغاه فرزند 
صالح ششدانگ يکقطعه زمين محل شارع متروكه به 

مساحت 24/50 مترمربع واقع در محله سيدكامل
20- پلاک 10891- اصلی دولت جمهوری اسلامی 
ايران بانمايندگی وزارت دفاع و پشتيبانی نيروهای 
مسلح )بهره بردار ارتش جمهوری اسلامی ايران( 
ششدانگ يکقطعه زمين معروف به اراضی چمران 

بمساحت 790316/06 مترمربع واقع در نايبندشمالی
21- پلاک 10893- اصلی خانم ها  شرف و صغری 
و مرضيه و صفورا شهرت همگی آزاد بخت فرزندان 
ابراهيم هر كدام به ترتيب به نسبت 100 سهم و 100 
سهم و 80 سهم و 80 سهم از 360 سهم ششدانگ 
يکقطعه زمين محل شارع متروكه بمساحت 2/15 

مترمربع واقع در محله سيدكامل
22- پلاک 10896- اصلی الهام صالحی جنتی فرزند 
ابراهيم ششدانگ يکقطعه زمين شارع متروكه بمساحت 

33/66 مترمربع واقع در محله سيدكامل
بخش شش قطعه یک

23- پلاک 2503 فرعی از 1- اصلی حسين خورسند 
فرزند غلام ششدانگ يکقطعه زمين مزروعی بمساحت 

75809/74 مترمربع واقع در روستای شهركهنه
24- پلاک 2504 فرعی از 1- اصلی پرويز خورسندی 
فرزند محمد ششدانگ يکقطعه زمين مزروعی بمساحت 

35362/50 مترمربع واقع در روستای شهركهنه
25- پلاک 2505 فرعی از 1- اصلی آرش درياپور 
فرزند مصطفی ششدانگ يکقطعه زمين محصور 

بمساحت 732/31 مترمربع واقع در روستای پيرچيلی
26- پلاک 2507 فرعی از 1- اصلی پرويز خورسندی 
فرزند محمد ششدانگ يکقطعه زمين مزروعی بمساحت 

44641/50 مترمربع واقع در روستای شهركهنه
27- پلاک 2509 فرعی از 1- اصلی نصرت محمودی 
قلعه قاضی فرزند احمد ششدانگ يکباب خانه 

بمساحت 317/60 مترمربع واقع در قلعه قاضی

28- پلاک 625 فرعی از 10- اصلی غلام ذاكری 
زيارتی فرزند احمد ششدانگ يکباب خانه بمساحت 

341/40 مترمربع واقع در روستای زيارت
29- پلاک 1720 فرعی از 12- اصلی اميرعلی صفرپور 
فرزند علی ششدانگ يکقطعه زمين محصور بمساحت 

270/05 مترمربع واقع در شهر تخت
بخش شش قطعه دو 

30- پلاک 995 فرعی از 20- اصلی ششدانگ عيسی 
محتشمی فرزند درويش يکقطعه زمين مزروعی 
بمساحت 66746/68 مترمربع واقع در روستای زهوكی 
31- پلاک 586 فرعی از 22- اصلی زهرا ايزدی راد 
فرزند اسحق ششدانگ يکباب خانه بمساحت 238/07 

مترمربع واقع در روستای شميل
32- پلاک 804 فرعی از 22- اصلی جعفر محبوبی 
شميلی فرزند يحيی ششدانگ يکقطعه زمين محصور 

بمساحت 54/91 مترمربع واقع در روستای شميل
33- پلاک 805 فرعی از 22- اصلی حسين تنی فرزند 
علی ششدانگ يکباب خانه بمساحت 218/58 مترمربع 

واقع در روستای شميل
34- پلاک 808 فرعی از 22- اصلی مريم رهسپاری 
فرزند علی ششدانگ يکباب خانه بمساحت 125/73 

مترمربع واقع در روستای شميل
35- پلاک 404 فرعی از 27- اصلی هاشم پركاس 
فرزند محمد ششدانگ يکباب خانه بمساحت 430/29 

مترمربع واقع در روستای زمين سنگ
36- پلاک 41 فرعی از 29- اصلی سجاد شجاعی پور 
فرزند اسمعيل 50/4 سهم مشاع از 96 سهم ششدانگ 
يکقطعه زمين مزروعی بمساحت 97804/47 مترمربع 

واقع در روستای حسنلنگی
37- پلاک 42 فرعی از 29- اصلی سجاد شجاعی پور 
فرزند اسمعيل 50/4 سهم مشاع از 96 سهم ششدانگ 
يکقطعه زمين مزروعی بمساحت 2978/44 مترمربع 

واقع در روستای حسنلنگی
38- پلاک 24 فرعی از 42- اصلی آجی ذولفی زاده 

فرزند محمد ششدانگ 
يکقطعه زمين مزروعی 
قطعه اول شرقی بمساحت 
13665/39 مترمربع واقع در 

روستای سرزه شميل
39- پلاک 25 فرعی از 42- 

اصلی آجی ذولفی زاده فرزند محمد ششدانگ يکقطعه 
زمين مزروعی قطعه دوم غربی بمساحت 37082/13 

مترمربع واقع در روستای سرزه شميل
لذا به استناد مواد 16 و 17 قانون ثبت هر كسی نسبت 
به املاک فوق اعتراض دارد يا بين او و مستدعي ثبت 
دعوائی نسبت به املاک مذكور در محاكم قضائی در 
جريان است می تواند از تاريخ انتشار اولين نوبت 
آگهی، به مدت 90 روز اعتراض خود يا گواهی مشعر 
بر طرح دعوی به اين اداره تسليم نمايد و به استناد 
ماده ی 86 آئين نامه ی قانون ثبت و تبصره 2 ماده 
واحده ی قانون تعيين تکليف پرونده های ثبتی كه 
فاقد سابقه بوده يا اعتراض آن ها در مراجع قضايی از 
بين رفته است )مصوب 1373/2/25( از تاريخ تسليم 
اعتراض به واحد ثبتی ظرف مدت 30 روز با مراجعه 
به مراجع صالح قضايی دادخواست اعتراض تقديم 
و گواهی مربوطه به واحد ثبتی ارائه نمايد. در غير 
اينصورت پس از سپری شدن مهلت فوق الذكر اين 
 اداره برابر مقررات نسبت به صدور سند مالکيت اقدام

 خواهد كرد.
تاريخ انتشار نوبت اول  : 1399/02/01

تاريخ انتشار  نوبت دوم  : 1399/02/31
شناسه آگهی: 811409

ابوالحسن دستوری
رئیس ثبت اسناد و املاک ناحیه یک 

بندرعباس

آگهی نوبتی سه ماهه چهارم ) دی، بهمن، اسفند(  سال 1398 اداره ثبت اسناد و املاك ناحیه یک شهرستان بندرعباس و توابع

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاك کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاك استان هرمزگان  

تهديد پزشک به دليل نارضايتی از عمل بينی

آرمان دوباره محاکمه می شود

باند قاچاق 
مواد مخدر 
در جزیره 

هنگام 
متلاشی شد
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دوشنبه  1 اردیبهشت  1399

26 شعبان 1441

 سال نوزدهم شماره  3296

کیش، الگوی بی نظیر گذر از بحران کرونا 
  سرویس شهرستان// بخشش مطالبات و اجاره بهای مراکز تجاری 
و خدماتی و همراهی بخش خصوصی و دولتی در جهت گذر از بحران 
کرونا در جزیره کیش می تواند الگوی بی نظیر برای سایر نقاط کشور 
باشد.با ورود بیماری کرونا به کشور، ستاد مقابله و پیشگیری با کرونا 
در کشور راه اندازی شد و به طبع آن بسیاری از خیرین و فعالان 
اقتصادی با مشارکت در ستادها و پویش های مردمی پای کار آمدند 
و با انجام اقدامات خیرخواهانه بدون نام به کمک مردم و قشر ضعیف 
جامعه آمدند.با راه اندازی پویش های مختلف همیاری و همدلی در 
کشور، بسیاری از مراکز نظامی، اداری و فعالان اقتصادی، صنعتی و 
تولیدی کشور هم در پی مردم و تشکل های مردمی وارد عرصه خدمت 
رسانی شدند. در این راستا سرمایه گذاران، تجار و فعالان اقتصادی 
کیش در این عرصه سنگ تمام گذاشتند.فعالان و سرمایه گذاران بخش 
خصوصی جزیره کیش از اولین روزهای وقوع بحران کرونا پا به پای 
مسئولان دولتی با تشکیل ستاد همیاری و مقابله با کرونا ضمن راه 
اندازی کمپینی برای بخشش و تعدیل اجاره بها و شارژ ماهیانه مجتمع 
بیش از ۱۰۰۰ غرفه تجاری و خدماتی و پذیرایی اقدام به تهیه و ارسال 
داروهای مناسب درمان و بهبودی افراد مبتلا به کرونا از کشور آلمان 
به مبلغ ۲۰ میلیارد ریال کردند.همچنین فعالان اقتصادی کیش اقدام به 
تهیه اقلام بی شماری از مایحتاج بیمارستانی چون ماسک، تب سنج، 
دستکش و البسه ایزوله پرستاری و مواد ضدعفونی بالغ بر ۱۰ میلیارد 
ریال در این مدت کردند در همین راستا بخش خصوصی کیش در 
اقدامی دیگر با مشارکت بیمارستان و منطقه آزاد کیش یک دستگاه 
تشخیص پیشرفته و سریع تست و آزمایش کرونا که در عرض ۳ 
ساعت پاسخ مثبت و یا منفی کرونا را اعلام می کند به مبلغ ۱۳ میلیارد 
ریال خریداری و در اختیار بیمارستان کیش قرار دادند.به گزارش 
مهر، این دستگاه پس از بیمارستان مسیح دانشوری برای بیمارستان 
کیش تهیه گردید در همین راستا منطقه آزاد کیش ضمن تشکیل ستاد 
اقتصادی کرونا اقدام به بخشش اجاره بهای مستاجرین واحدهای 
تجاری و تفریحی و خدماتی تحت اختیار خود تا آخر اردیبهشت 
ماه ۹۹ نمود و با توزیع بیش از ۲۰ هزار عدد مایه ضدعفونی کننده 
بین اهالی کیش و توزیع ۲۰ تن گوشت و ۲۰ تن برنج بین اقشار کم 
درآمد قدمی خیرخواهانه و حمایتی برداشت این کمک و حمایت ها 

همچنان ادامه دارد.

اهداء دستگاه بالابر به بیمارستان میناب 
توسط خیرین روستای نخل ابراهیمی

  سرویس شهرستان// بهرامی گفت: با پیگیری های کمیته امداد 
در قالب طرح زکات مستحب، بالابر بیمار با ارزش ۱۲ میلیون تومان 
توسط خیرین مردم روستای نخل ابراهیمی میناب به بیمارستان 
حضرت ابوالفضل)ع( شهرستان اهدا شد. کار خیر به هر شکل، شیوه، 
مکان، لباس و مقامی انجام شود شایسته تقدیر و مباهات است شاید 
تصور بیشتر ما از کار خیر دستگیری از یک نیازمند ، حمایت از یک 
زن سرپرست خانوار و یا حتی نگهداری از معلول و سالمند باشد اما در 
این کشور اسلامی مردمی هستند که کار خیر را طور دیگری معنا می 
کنند. عبدالحسین بهرامی معاون مشارکت کمیته امداد شهرستان میناب 
با اشاره به طرح های مختلف این اداره در کمک به بخش های نیازمند 
جامعه اظهار کرد: کمیته امداد طرح هایی باعنوان زکات مستحب و 
زکات واجب دارد که در زکات مستحبی، خیرین کمک های شایانی در 
بخش های مختلف شهرستان انجام داده اند.معاون مشارکت کمیته امداد 
میناب افزود: بعداز شناسایی کمبودهای تجهیزات درمانی و بهداشتی 
شهرستان،خیرین نوعدوستی که با کمیته امداد همکاری می کنند به 
کمک کردن در رفع کمبودهای درمانی شهرستان تشویق می کنیم.
بهرامی ادامه داد: با پیگیری های کمیته امداد در قالب طرح زکات 
مستحب، بالابر بیمار با ارزش ۱۲ میلیون تومان توسط خیرین مردم 
روستای نخل ابراهیمی میناب به بیمارستان حضرت ابوالفضل)ع( 
شهرستان اهدا شد.به گزارش شبکه اطلاع رسانی هرمز؛وی تصریح 
کرد: این عمل خیرخواهانه با هدف سهولت جابجایی بیماران جهت 
انجام امورات رادیولوژی و سی تی اسکن صورت گرفت.معاون کمیته 
امداد میناب گفت: همچنین تعداد ۲هزار ماسک با ارزش ۱۰میلیون 
تومان در قالب طرح زکات مستحبی توسط خیرین روستای نخل 
ابراهیمی جهت استفاده کادر درمانی و بهداشتی به بیمارستان شهرستان 
میناب اهدا شد.بهرامی با اشاره به موارد مشابه این نوع کمک های 
در سال های قبل خاطرنشان کرد: در سال ۹۷ تعداد ۴تخت دیالیز 
با ارزش ۵۲میلیون تومان در قالب زکات مستحبی کمیته امداد توسط 

خیرین شهرستان به بیمارستان میناب اهدا شد.

فرمانده سپاه بندرخمیر: 
رزمایش کمک های مومنانه در بندرخمیر ادامه دارد

  امین درساره سرویس شهرستان//  فرمانده سپاه بندرخمیر با بیان 
اینکه همه ظرفیت های بسیج وسپاه شهرستان برای رزمایش کمک 
مومنانه پای کارآمده است تصریح کرد:امروز ما باتمام ظرفیت جهت 
تحقق بخشیدن به فرمان مولا وامام خود برای اجرای این رزمایش و 
رسیدن به امورمعیشتی نیازمندان آسیب دیده ازشیوع ویروس کرونا 
آماده هستیم واین اقدام را یک تکلیف شرعی وانقلابی می دانیم واین 
را درطول۴۰سال درصحنه های مختلف ثابت کرده ایم که بسیج بدون 
هیچ چشم داشتی درمیدان جهاد حاضر و آماده وخاری درچشم دشمن 
بوده است.سرهنگ اسلامی عرصه جهاد امروز راکاهش مشکلات 
اجتماعی واقتصادی جامعه دانست وگفت:اختصاص داوطلبانه حداقل 
مبلغ ۲۰۰ هزارتومان از حقوق کارکنان این نهاد به نیازمندان،تهیه بسته 
های بهداشتی و معیشتی شامل برنج، مرغ، روغن، رب گوجه، ماکارونی 
با همکاری خیرین و مردم همچنین ذبح قربانی و توزیع در میان 
محرومان ازجمله اقدمات انجام شده در این طرح همدلی و مواسات 
بوده است. وی با عنوان اینکه درشهرستان بندرخمیر ۷کمیته درقرارگاه 
مومنانه با دبیری سپاه شکل گرفته است افزود:مرحله اول این طرح 
همزمان با نیمه شعبان میلاد خجسته منجی عالم بشریت شروع شده 
وتاپایان ماه مبارک رمضان با حفظ کامل کرامت انسانی دربین جامعه 
هدف شهری وروستایی که ازقبل شناسایی شده درقالب طرح رزمایش 
کمک مومنانه ادامه خواهدداشت.فرمانده سپاه بندر خمیراذعان داشت 
باتوجه به اینکه در آستانه ماه پر خیر و برکت رمضان قرار داریم، این 
رزمایش یک آزمون الهی برای ما به وجود آورده تا هر کدام از ما به 
میزان توانایی خود از این فرصت استفاده بهینه کنیم و این وعده ی 
خداوند است که بعد از هر سختی آسانی قرار دارد تا همان طور که در 
امتحان مقابله باکرونا مردم با بصیرت ما افتخار آفرینی کردند در این 

مرحله نیز سربلند بیرون بیاییم.

خبری

  سعیده دبیری نژاد سرویس شهرستان ها  // 
استاندار هرمزگان گفت: تا پایان سال جاری 
۶۰۰ کلاس درس جدید در استان هرمزگان به 
بهره برداری می رسد که از این تعداد ۳۵۰ کلاس 
درس تا مهرماه سال جاری آماده افتتاح خواهد شد.

  به گزارش خبرنگار دریا، دکتر فریدون همتی در نشست 
گروه کاری ویژه پیگیری ساخت مدارس جدید در استان 
هرمزگان با اشاره به برنامه ها و سیاست های سال ۹۹ 
در این حوزه، عنوان کرد: به طور جدی پیگیر تخصیص 
بودجه ها و اعتبارات مورد نیاز و جذب مشارکت های 

مردمی و خیرین برای ساخت مدارس جدید در استان 
هرمزگان هستیم. وی ادامه داد: تا پایان سال جاری ۶۰۰ 
کلاس درس جدید در استان هرمزگان به بهره برداری 
می رسد که از این تعداد ۳۵۰ کلاس درس تا مهرماه سال 

جاری آماده افتتاح خواهد شد.
   استاندار هرمزگان با اشاره به برنامه های ویژه در حوزه 
ساخت مدارس برای شهرستان بشاگرد، تصریح کرد: سال 
گذشته در مجموع انشعاب آب و برق ۲۷۰ مدرسه در 
استان هرمزگان وصل شد که از این تعداد ۱۵۰ مدرسه در 

شهرستان بشاگرد بود.

   همتی تصریح کرد: همچنین سال گذشته سه مدرسه 
شبانه روزی در شهرستان بشاگرد به بهره برداری رسید 
و در سال جاری نیز سه مدرسه شبانه روزی دیگر در 
شهرستان بشاگرد افتتاح خواهد شد که از این تعداد دو 

مدرسه تا مهر ماه سال جاری به بهره برداری می رسد.
  وی خاطرنشان کرد: با توجه به وجود مسیرهای 
صعب العبور در شهرستان بشاگرد و استفاده از وانت جهت 
جابجایی دانش آموزان، احداث مدارس شبانه روزی این 
جابجایی ها را به شدت کاهش داده و با مدارس جدید 
که در سال جاری به بهره برداری می رسند، شاهد اسکان 

بیشتر دانش آموزان در مدارس این شهرستان و کاهش 
جابجایی آنها خواهیم بود.

   استاندار هرمزگان با اشاره به طرح استفاده از مشارکت 
صنایع و بنگاه های اقتصادی استان هرمزگان در حوزه 
ساخت مدارس در راستای ایفای مسئولیت های 
اجتماعی، اظهار داشت: در این زمینه ۱۹ پروژه توسط 
صنایع و بنگاه های اقتصادی در استان آغاز شده که تاکنون 
پنج پروژه ساخته شده، هشت پروژه نیز در حال ساخت 

و شش پروژه دیگر در مرحله انعقاد تفاهم نامه قرار دارد.
  همتی اضافه کرد: به  طور جدی استفاده از ظرفیت 

خیرین، صنایع و بنگاه های اقتصادی برای احداث مدارس 
در دستور کار و پیگیری قرار دارد و معادل این مشارکت 
نیز اعتباراتی از ظرفیت ردیف های ملی بودجه برای 
ساخت مدارس در هرمزگان از سوی وزارت آموزش 
و پرورش و سازمان نوسازی مدارس کشور اختصاص 
پیدا می کند که جذب این اعتبارات نیز با جدیت در دست 

پیگیری است.
 وی یادآور شد: تمام تلاش خود را انجام می دهیم تا با 
ساخت این مدارس جدید، بسیاری از مشکلات در این 

حوزه رفع شود.

استاندار هرمزگان:

سه مدرسه شبانه روزی در بشاگرد افتتاح خواهد شد

   

  سرویس شهرستان//  لاک پشت پوزه عقابی از گونه های در خطر 
انقراض است که در سواحل جزیره های قشم و هنگام تخم گذاری 
می کند؛ حال مدتی است فعالین زیست محیطی منطقه نسبت به 
در خطر قرار گرفتن زیستگاه لاک پشت ها با توجه به راه اندازی 

پروژه بومگردی جزیره هنگام ابراز نگرانی می کنند. 
  مدیر محیط زیست سازمان منطقه آزاد قشم گفت: پروژه بومگردی 
ساحل غیل جزیره هنگام مجوزهای لازم را از محیط زیست منطقه آزاد 
قشم دریافت کرده و بررسی های زیست محیطی لازم در آن صورت 
گرفته است، نگرانی در خصوص لاک پشت ها در این منطقه مطرح 
نیست.سید محمد هاشم داخته اظهار کرد: تصاویر منتشرشده در فضای 
مجازی در خصوص ساخت سازه های بوم گردی در سواحل تخم گذاری 
لاک پشت ها مربوط به روستای غیل واقع در جزیره هنگام بوده که به نظر 
می رسد مسائل مطرح شده تنشی محلی بوده و مشکلات زیست محیطی 
در میان نیست.وی افزود: قسمت هایی از ساحل این روستا، بخش های 
اصلی تخم گذاری لاک پشت های دریایی هستند که حفاظت  آن بر عهده 
سازمان منطقه آزاد قشم با همراهی تیمی از دانشگاه باهنر کرمان و با 

حمایت برنامه تسهیلات محیط زیست جهانی در ایران است.
  مدیر محیط زیست سازمان منطقه آزاد قشم ادامه داد:  مطابق قانون 
سرمایه گذار می تواند حریم دریا را اجاره کرده و اقدام به ساخت 
سازه های سبک کند، در بخشی از ساحل روستای غیل جزیره هنگام که 
پروژه بومگردی در آن در حال اجراست به صورت معمول تخم گذاری 
لاک پشت ها را نداریم و از سواحل اصلی تخم گذاری لاک پشت های 
دریایی محسوب نمی شود و امسال برحسب اتفاق تعدادی لاک پشت 

برای تخم گذاری به این ساحل آمدند.
  داخته تصریح کرد: سرمایه گذار، بخش بالادست این پروژه گردشگری 
را که خارج از حریم دریاست خریداری و داخل حریم دریا را اجاره 
کرده است، بحث مطرح شده نیز تنشی محلی برای تخریب شخصیت 
سرمایه گذار است.وی با بیان اینکه حضور لاک پشت حتماً منجر به 
تخم گذاری و لانه گذاری نمی شود، خاطرنشان کرد: با سرمایه گذار این 
طرح، برنامه مشترکی نیز برای حفاظت از ساحل اختصاص داده ایم تا 
تمامی پروتکل های حفاظت از لاک پشت ها شامل کنترل جمعیت، نور و 

صدا در این منطقه رعایت شود.
  مدیر محیط  زیست سازمان منطقه آزاد قشم با تأکید بر اینکه این 
پروژه مجوزهای لازم را از محیط زیست منطقه آزاد قشم دریافت کرده 
و بررسی های زیست محیطی لازم در آن صورت گرفته است، گفت: در 

صحبتی که با رئیس اداره دریایی حفاظت محیط زیست دریایی استان 
هرمزگان داشتیم نیز نگرانی در خصوص لاک پشت ها در این منطقه 

مطرح نیست.
  داخته عنوان کرد: مهم است که بدانیم وقتی در خصوص حفاظت از 
منطقه تخم گذاری لاک پشت های دریایی صحبت می کنیم، خطر چیست 
و آیا قابل مدیریت دارد یا خیر. مهم ترین نکته برای حفاظت ساحل ایجاد 
امنیت ساحل ازلحاظ جمعیت انسانی و غیرانسانی و همچنین رعایت 
نور و صدا در فصل تخم گذاری است. تمامی توضیحات لازم نیز به تیم 

حفاظت مستقر در ساحل و سرمایه گذار داده شده است.
  به گزارش ایسنا، معاون فنی حفاظت محیط  زیست هرمزگان نیز اظهار 
کرد: با توجه به بررسی های اولیه صورت گرفته قبل از بازدید، موقعیت 
تصاویر منتشرشده در فضای مجازی در خصوص ساخت سازه های بوم 
گردی در سواحل تخم گذاری لاک پشت ها در روستا غیل جزیره هنگام 
است و مجوزهای آن از سوی اداره کل حفاظت محیط زیست هرمزگان 
صادر نشده است.میثم قاسمی تصریح کرد: احتمالاً مجوزهای صادرشده 
از سوی سازمان منطقه آزاد بوده و همکاران ما در حال بررسی بیشتر 

در این زمینه هستند.
  در ساحل جزیره هنگام  دوگانه لاک پشت پوزه عقابی و سبز 
تخم گذاری می کنند؛ فصل تخم گذاری لاک پشت ها از اواسط اسفند آغاز 
شده و تا اواسط اردیبهشت ادامه دارد. لاک پشت های پوزه عقابی یکی از 
چهار گونه لاک پشت های موجود در خلیج فارس و جزء هفت گونه از 

لاک پشت های دریایی شناخته شده در آب های جهان است.

نگرانی مردم برای لاک پشت های »هنگام« 
   زهرا غفوری سرویس شهرستان// سرپرست شرکت توسعه و 
مدیریت بنادر و فرودگاه منطقه آزاد قشم از کاهش ۸ درصدی 
پروازهای فرودگاه بین المللی قشم در سال ۹۸ نسبت به سال 
۹7 به دلیل اعمال محدودیت های پروازی در این منطقه، باهدف 

پیشگیری از شیوع بیماری کووید ۱۹ خبر داد.
  به گزارش خبرنگار دریا، غلامرضا دهقانی زاده با اشاره به تعداد چهار 
هزار و ۵۱۲ پرواز در مسیرهای مختلف به قشم طی سال گذشته بیان 
داشت: در این پروازها ۴۱۸ هزار و ۸۲۶ مسافر به جزیره قشم تردد 

داشته اند.
  وی افزود: این پروازها در دو قسمت پروازهای داخلی و خارجی با 
کاهش ۵.۵ درصدی در تعداد مسافر نسبت به سال ۹۷ همراه بوده تا 

با کنترل ترددها از گسترش بیماری به داخل جزیره جلوگیری شود.
سرپرست شرکت توسعه و مدیریت بنادر و فرودگاه منطقه آزاد قشم 
ضمن ابراز امیدواری برای حل بحران بیماری پاندمی کروناویروس 
گفت: امیدواریم با برنامه های توسعه ای که در سال جدید در پیش 
داریم، کاهش ورود گردشگر را در سال ۹۸ ، به خوبی جبران کنیم تا 

در سال جهش تولید، با ورود مسافران بیشتر به منطقه آزاد قشم، نقشی 
ارزنده در رونق اقتصاد جزیره داشته باشیم.

  وی به بخشی از اهداف فرودگاه بین المللی قشم در سال ۹۹ اشاره 
کرد و عنوان داشت: تکمیل و راه اندازی ساختمان تکنیکال بلاک، 
 ،)ILS/DME(احداث سایت و نصب راه اندازی سیستم فرود دقیق
خرید، نصب و راه اندازی سیستم ارتباطی برج مراقبت پرواز و احداث 
و راه اندازی Duty FrEE Shop توسط بخش خصوصی، از 
برنامه های ما برای توسعه خدمات فرودگاهی در سال جدید می باشد.
به گفته دهقانی زاده، افزایش پروازها و ایجاد مسیرهای پروازی جدید 
نیز قسمتی از اهداف این مجموعه به منظور کمک به افزایش جذب 

گردشگر باهدف توسعه اقتصاد جزیره در سال جهش تولید است.
  سرپرست شرکت توسعه و مدیریت بنادر و فرودگاه منطقه آزاد قشم 
ادامه داد: توسعه فرودگاه بین المللی قشم به ویژه در بخش خدمات 
بین الملل، دریچه ای برای معرفی توانمندی های این جزیره در حوزه 

های گردشگری و سرمایه گذاری به مردم جهان است.

کاهش 8 درصدی پروازهای قشم نسبت به سال 97

  سرویس شهرستان// مدیر جهاد 
کشاورزی رودان گفت: برداشت لیموترش 
نوبرانه از ۲۰۰ هکتار باغ های این شهرستان 

آغاز شده است. 
  ضیاءالدین صامتی، مدیر جهاد کشاورزی 
رودان گفت: برداشت لیموترش نوبرانه از ۲۰۰ 
هکتار باغ های این شهرستان آغاز شده است.

صامتی، پیش بینی کرد امسال هزار و ۵۰۰ تن 
لیمو ترش نوبرانه برداشت شود که ۱۰ درصد 
بیشتر از پارسال است.او افزود: بارندگی، 
شرایط اقلیمی مناسب و استفاده از توصیه های 
کارشناسان از مهمترین دلایل افزایش تولید 

محصول است.
  مدیر جهاد کشاورزی رودان گفت: قوسی، 
چله ای، خوشه ای و خارکُل از ارقام لیموی 

نوبرانه شهرستان رودان است.
  به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، صامتی 
افزود: محصول برداشت شده علاوه بر بازار 
هرمزگان به تهران، قم و تبریز هم فرستاده 

می شود.
  استان هرمزگان با تولید سالانه بیش از ۱۲۰ 
هزارتن محصول در بیش از ۹ هزار و ۴۰۰ 
هکتار باغ، رتبه نخست تولید و سطح زیرکشت 

لیمو ترش را در کشور دارد.
شهرستان رودان با داشتن ۹ هزار هکتار سطح 
زیرکشت، قطب مهم تولید این محصول در 
هرمزگان است.میناب، بندرعباس و حاجی آباد 
از دیگر مناطق تولید لیمو ترش در هرمزگان 

هستند.
  لیموترش سرشار از ویتامین سی و در درمان 

بسیاری از عفونت های خونی به عنوان داروی 
معجزه گر شناخته شده است.

  فصل برداشت لیمو ترش درهرمزگان از نیمه 
خرداد آغاز می شود و تا پایان شهریور ماه 

ادامه دارد.

لیموترش نوبرانه رودان وارد بازار شد 

  سعیده دبیری نژاد سرویس شهرستان ها // رییس 
سازمان جهاد کشاورزی استان هرمزگان در ارتباط 
ویدئوکنفرانسی با وزیرجهادکشاورزی گفت: ۲۲ 
هزار هکتار از اراضی باغات هرمزگان فرسوده است، 
تجمیع اراضی و اصلاح سیستم های آبیاری در این 

استان در حال انجام می باشد.
  به گزارش  خبرنگار دریا؛ دکتر خاوازی مقام عالی وزارت 
جهادکشاورزی در جلسه ویدئو کنفرانسی با علی باقرزاده 
همائی رییس سازمان جهاد کشاورزی استان هرمزگان اظهار 
کرد:رشد اقتصادی کشور از مسیر کشاورزی می گذرد و در 
بخش کشاورزی نیازمند ایده های جدید و کارهای بزرگ 
هستیم.خاوازی، اتحاد و همبستگی در بخش کشاورزی را 
یک سرمایه دانست و ادامه داد: این سرمایه در سال جاری 
باید در راستای جهش تولید و تامین غذای مردم که وظیفه 
این وزارتخانه است، به کار گرفته شود.وزیر جهاد کشاورزی 
تصریح کرد: باید جامع نگری، توسعه ارتباطات، اخلاق 
مداری و احترام به یکدیگر سرلوحه کارهایمان قرار گیرد تا 

بتوان اتفاقات خوبی برای بخش کشاورزی رقم زد.
  وزیر جهاد کشاورزی، تولید دانه ذرت و دانه های روغنی را 
از مشکلات بخش کشاورزی عنوان و اضافه کرد: باید درهای 
وزارتخانه را به روی ایده های جدید باز کنیم و در شرایط 
سخت کشور، نگاه و روش های سنتی را کنار بگذاریم.

خاوازی ادامه داد: لازم است برای حل مشکلات بخش 
کشاورزی از ایده های بخش خصوصی استفاده کنیم زیرا با 
همکاری و تعامل خوب و موثر با تشکل ها و سازمان های 

غیر دولتی بخش کشاورزی می توان موانع را شناسایی کرد 
و از سر راه برداشت.

  وزیر جهاد کشاورزی تاکید کرد: رشد اقتصادی کشور از 
مسیر کشاورزی می گذرد و در بخش کشاورزی نیازمند 
ایده های جدید و کارهای بزرگ هستیم.خاوازی تصریح کرد: 
ما ایده هایی می خواهیم تا چهره بخش کشاورزی را عوض 
کنیم و اگر هر کس در حوزه خود یک کار مهم و اثرگذار 
ارائه دهد می توانیم طی دو سال هم به جهش تولید برسیم، 
هم درآمد کشاورزان را افزایش دهیم و هم امنیت خاطر برای 
مردم ایجاد کنیم.وی افزود: من از معاونین و روسای سازمان 
ها ایده های خوب می خواهم تا گره هایی مانند توسعه 
گلخانه ها باز شود و راه برای برنامه ریزی های کلان هموار 
شود.خاوازی تاکید کرد: خواهش می کنم از کارهای کوچک 
پرهیز کنید و تنها به مسائل کلان حوزه ها توجه کنید، باید به  
نحوی کار کنیم که اثرگذاری آن به طور کامل قابل مشاهده 
باشد.وی با تاکید بر این که باید حلقه های مفقوده زنجیره های 
غذایی را پیدا و از منابع به درستی استفاده کنیم، اذعان کرد: 
منابع باید در مکانی هزینه شود که قابلیت صادرات مستقیم 

محصولات و ارزش افزوده بالایی داشته باشد.
  وزیر جهاد کشاورزی افزود: پایش بخش کشاورزی اهمیت 
بالایی دارد؛ هرچه خرید حمایتی ما بیشتر باشد نشان دهنده 
ضعف در مدیریت و کنترل تولید محصولات است.وی تاکید 
کرد: کابینه من باید کابینه کار و تلاش با محوریت اخلاق 
و احترام به یکدیگر و زیرمجموعه ها باشد.خاوازی تاکید 
کرد: ستاد ملی کرونا در بخش کشاورزی باید به طور مستمر 

تشکیل و اثرات این بیماری بر بخش کشاورزی به صورت 
دقیق شناسایی و برای آن راه حل های سریع و اجرایی اتخاذ 
شود.وی ادامه داد: بخش کشاورزی به موضوع کرونا بسیار 
ضعیف ورود پیدا کرد و صدای بخش کشاورزی و مشکلات 

آن شنیده نشد.
  وزیر جهاد کشاورزی در پایان خاطرنشان ساخت: باید در 
وزارتخانه ستاد ملی کرونا را تشکیل دهیم و مسئولی را برای 
حوزه های مهم مانند منابع انسانی و حوزه های حمل و نقل، 

انبارها و کشتارگاه ها تعیین کنیم تا مشکلات این بخش ها را 
تجزیه و تحلیل کرده و به آن رسیدگی کند.

  در این نشست، علی باقرزاده همائی رییس سازمان جهاد 
کشاورزی استان هرمزگان از طریق ویدئو کنفرانس گزارشی 
از وضعیت کشاورزی استان ارائه و مشکلات و پیشنهادات 
خود را مطرح کرد.وی همچنین به بیان گزارشی در خصوص 
اقدامات سازمان در سال قبل و چشم انداز سازمان در سال 
جدید پرداخت.باقرزاده اظهار کرد: حجم تولید در سبزی و 

صیفی این استان یک میلیون و ۷۰۰ هزار تن است که مابقی 
محصولات مانند گندم در سطحی بالغ بر ۱۱ هزار هکتار به 
طور سالانه بین ۵۲ هزار تن تولید می شود که ۴۶ هزار تن 
خرید تضمینی داریم .به گفته وی، دانه های روغنی مصوب 
امسال ۲۰۰۰ هکتار بوده که ۵۰ درصد آن محقق شده است.

رییس سازمان جهاد کشاورزی استان هرمزگان در خصوص 
توسعه کشت گلخانه نیز بیان داشت: کشت های گلخانه ای 
در استان هرمزگان رو به رونق است و در حال حاضر به 
۶۳۰ هزار هکتار رسیده است که سال گذشته ۲۸۵ هکتار 
طرح به سازه های گلخانه اضافه شده است و ۸۰ هکتار در 
بانک داریم .باقرزاده با اشاره به اینکه ۱۳۰۰ هکتار اراضی 
به شرکت شهرکها جهت احداث گلخانه واگذار شده است، 
خاطرنشان ساخت: اگر می خواهیم در بحث گلخانه جهش 
داشته باشیم بایستی تسهیلات آن را فراهم کنیم تا محصولات 
صادراتی بهتری و مصرف بهینه آب را در بخش کشاورزی 
استان داشته باشیم.وی تصریح کرد: ۲۲ هزار هکتار از اراضی 
باغات هرمزگان فرسوده است، تجمیع اراضی و اصلاح 

سیستم های آبیاری در این استان در حال انجام می باشد.
  این مسئول در خصوص مبارزه با ملخ در استان هرمزگان 
اظهار کرد: در سال ۹۷ و ۹۸ حدود ۲ میلیون و ۲۰۰ 
هزارهکتار ردیابی و ۱۴۵ هزار هکتار سمپاشی بر علیه ملخ 

صحرائی در این استان انجام شده است.
باقرزاده در پایان افزود: در سالجاری یک میلیون هکتار 
ردیابی ملخ و بالغ بر ۳۰ هزار هکتار عملیات سم پاشی در 

این استان انجام شده است.

  زهرا غفوری سرویس شهرستان// مدیر میراث 
فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری سازمان منطقه 
آزاد قشم به مناسبت روز جهانی » بناها و محوطه های 
تاریخی« از ساماندهی و استحکام بخشی آثار تاریخی 

قشم خبر داد.
  به گزارش خبرنگار دریا، علیرضا امری کاظمی ضمن تبریک 
این روز به همه علاقمندان و فعالان این عرصه بیان داشت: 
جزیره قشم و هنگام با ۲۱۹ اثر تاریخی، یکی از نقاط تاریخی 
کشور است که ۴۸ اثر از این اماکن نیز در فهرست آثار ملی به 
ثبت رسیده است.وی افزود: ارزیابی مطالعه و بررسی استحکام 
بخشی سه اثر مهم جزیره شامل؛ قلعه پرتغالی ها، خانه فرهنگ 
و مقبره سیدان لافت توسط یکی از مطرح ترین و معتبرترین 
مشاوران کشور اولویت نخست ما در سال جدید است که پس 
از تهیه طرح فنی مرمت و تایید، عملیات ساماندهی این آثار 

آغاز خواهد شد.
  مدیر میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری سازمان 
منطقه آزاد قشم ادامه داد: سایر آثار تاریخی جزیره نیز در 
نوبت ثبت هستند تا ضمن معرفی شدن، به ارتقا ارزش حفاظتی 
آن ها کمک شده و به آثار فهرست رسمی قشم افزوده شوند.

  وی با اشاره به شاخص ترین آثار قشم در فهرست آثار 
فرهنگی و ملی کشور عنوان داشت: محوطه پارینه سنگی بام 
قشم، قلعه پرتغالی ها، مقبره سیدان و بافت قدیم روستای لافت 
و ... تاریخی روستای گامبرون و شهر سوزا بخشی از این آثار 

شاخص را تشکیل می دهد.
  به گفته امری کاظمی، در جزیره قشم علاوه بر آثار تاریخی 
ثبتی، ۱۰ اثر طبیعی ثبت شده در  فهرست ملی دارد که معروف 
ترین آن ها می توان به غار نمکدان، دره ستاره ها و تنگه 

چاهکوه اشاره کرد.
  مدیر میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری سازمان 
منطقه آزاد قشم با ارایه توضیحی درخصوص آثار ثبتی در 
کشور گفت: به طور کلی سه فهرست آثار تاریخی و میراث 
فرهنگی، آثار طبیعی و میراث ناملموس در قشم داریم که با 
ثبت میراث منقول، تعداد آن ها به زودی افزایش خواهد یافت.
وی ادامه داد: امید است پس از عبور از بحران کووید ۱۹ و 
آغاز برگزاری همایش ثبت میراث ناملموس، بتوانیم فهرست 
۲۰گانه ای از آثار منقول قشم شامل؛ کتب دست نویس، 
سنگ های حکاکی شده و مجموعه ای از ابزار و اشیا که 
ارزش تاریخی بالایی دارند، را در سال جدید به ثبت برسانیم.
امری کاظمی در پایان ابراز امیدواری کرد در سال جدید با 
معرفی و ثبت آثار تاریخی و میراث فرهنگی، طبیعی، میراث 
ناملموس و آثار منقول قشم، رونق بیش از پیش گردشگری 

در جزیره را شاهد باشیم.
  گفتنی است، در سال ۱۹۸۲ شورای بین المللی ابنیه و 
محوطه ها، ۱۸ آوریل را به عنوان روز جهانی بناها و محوطه 
های تاریخی نام گذاری کرد. یونسکو آن را در سال بعد، طی 
بیست و دومین کنفرانس عمومی خود تصویب کرد. از آن زمان 
۱۸ آوریل، روزی برای بزرگداشت و ترویج میراث فرهنگی و 
فرصتی برای افزایش آگاهی در مورد تنوع، چگونگی آسیب 

پذیری و مزایای حفاظت از آن بوده است.
  شورای بین المللی ابنیه و محوطه ها )ایکوموس( هرسال یک 
موضوع را برای بزرگداشت و فعالیت های مرتبط، عنوان 
می کند. عنوان »فرهنگ های مشترک ، میراث مشترک ، 

مسوولیت مشترک« برای سال ۲۰۲۰ برگزیده شده است.

مدیر میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری قشم خبر داد 

ساماندهی و استحکام بخشی آثار تاریخی قشم

 محمد روانپرور سرویس شهرستان ها// در جلسه ای با حضور شهردار 
و اعضای شورای اسلامی شهر بستک و مدیر آب و فاضلاب شهرستان، 
اولویت های گذر از تنش آبی این شهر مورد بحث و بررسی قرار گرفت.

  محمد علي پیرغیبی مدیر آب و فاضلاب شهرستان بستک در این جلسه 
ضمن تشریح برنامه های آبفا پس از یکپارچه سازی شرکت های آب و 
فاضلاب شهری و روستایی گفت: این شهرستان به دلیل شرایط خاص اقلیمي 
و مواجه بودن با تنش آبی در آستانه فصل تابستان با مشکلاتي روبرو مي باشد 
که رفع آن نیازمند همکاری همه جانبه است.وی با بیان اینکه امسال نیز 
باتوجه به شیوع ویروس کرونا، مصرف آب افزایش یافته است، خاطرنشان 
کرد، این شرایط و همچنین وضعیت آبی شهرستان، اهمیت برنامه ریزی برای 

مدیریت مصرف در بستک را بیش از پیش افزایش داده است.
  پیرغیبی ادامه داد در همین راستا امور آب و فاضلاب شهرستان بستک 

اولویت هایی را برای گذر از تنش آبی پیش بیني کرده است تا مشترکین با 
چالش کمتری مواجه شوند.وی با اشاره به طرح هاي بلند مدت شرکت آب و 
فاضلاب استان هرمزگان برای گذر این شهرستان از وضعیت تنش آبی افزود: 
شهرستان بستک یکی از اولویت های آبفا هرمزگان در تأمین آب مورد نیاز 
مشترکین است که در مرحله اول عوامل تنش زای آب بررسی و راهکارهای 

گذر از آن نیز پیش بیني و منعکس گردیده است.
   مدیر آب و فاضلاب شهرستان بستک ابراز امیدواری کرد، مجموع  اقدامات 
آبفا بتواند این شهرستان را به نقطه مطلوب تأمین و توزیع آب نزدیک تر نماید.

پیرغیبی همچنین با قدردانی از همکاری و دغدغه شورای اسلامی شهر بستک 
در تأمین و مدیریت مصرف آب افزود: شورای اسلامی و شهرداری بستک با 
توجه به امکاناتی که در اختیار دارند، می توانند در فرهنگ سازی و مدیریت 

مصرف آب همکاری های مؤثري داشته باشند.

 سعیده دبیری نژاد سرویس شهرستان//  سد 
استقلال میناب در حال حاضر ۲۳۵ میلیون 
مترمکعب آب دارد که این سد پس از گذشت ۱۰ 

سال پرآب شده است. 
  هوشنگ ملایی مدیرعامل شرکت آب منطقه ای 
هرمزگان با بیان اینکه سد استقلال میناب در حال 
حاضر ۲۳۵ میلیون مترمکعب آب دارد که این سد 
پس از گذشت ۱۰ سال پرآب شده است، گفت: در 
بارش های سال آبی جاری )مهرماه ۹۸ تاکنون( 
افزون بر ۳۰۵ میلیون مترمکعب آب وارد سد استقلال 
میناب شده است.وی ادامه داد: از این میزان ۱۵۰ 
میلیون مترمکعب آن در ۶ ماهه اول سال آبی )اول 
مهرماه تا پایان اسفند ماه( و ۱۵۵ میلیون مترمکعب 

آن در فروردین ماه سال جاری به این سد وارد 
شده است.ملایی خاطرنشان کرد: به منظور مدیریت 
سیلاب ۱۰۲ میلیون مترمکعب از سیلاب ورودی 
به مخزن این سد توسط سرریز و تخلیه گر تحتانی 
تخلیه شده است.وی اضافه کرد: ۳۰ درصد از حجم 
فعلی سد استقلال میناب از بارندگی سوم فروردین ماه 

امسال تامین شده است.
  مدیرعامل شرکت آب منطقه ای هرمزگان اظهار 
داشت: امسال ۳۰ میلیون متر مکعب آب از سد 
استقلال میناب برای تامین آب شرب و صنعت 
بندرعباس، میناب، روستاها و مناطق در مسیر مورد 
استفاده قرار خواهد گرفت.ملایی گفت: برای سال 
زراعی امسال قرار است که ۴۰ تا ۴۵ میلیون متر 

مکعب آب از سد شمیل و نیان نیز به منظور تامین آب 
شرب به شهرستان میناب انتقال داده شود.

  وی در بخش دیگری از صحبت های خود تاکید 
کرد: مطالعات حفاظت کیفی دشت هایی که روی 
کیفیت منابع آب تاثیرگذار است همواره در دستور کار 
شرکت آب منطقه ای قرار دارد و اجازه نمی دهیم هیچ 
آلاینده ای در حوزه آبگیر سدها، دشت ها و چاه های 

آب شرب ایجاد شود.
 مدیرعامل شرکت آب منطقه ای هرمزگان اظهار 
داشت: در مجموع این استان یکی از سالم ترین و با 
کیفیت ترین آب های سطح کشور را دارد و همواره 
نظارت های لازم برای جلوگیری از آلودگی چاه ها به 

صورت مستمر انجام می شود.

سد استقلال میناب پس از 10 سال پرآب شد 

وضعیت آب بستک در جلسه شورای شهر بررسی شد

رییس سازمان جهاد کشاورزی هرمزگان : 

22 هزار هکتار از اراضی باغات 
هرمزگان فرسوده است

مجوز سلاح ساچمه زني دولول روي هم 
مدل کوسه ساخت چکسلواکي شماره بدنه 
٠٦98٥ و به شماره مجوز ٢۱٦٢8۳۱  

بنام سلمان جهانگیري بخواني مفقود گردیده 
و از درجه اعتبار ساقط می باشد

مفقودی



یزدیاسوجکرمان شیراززاهدانبوشهر اهواز  بندرعباس 
0۴:53:50 اذان صبح

06:15:22
12:۴۴:19
19:12:28
19:28:36

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

05:15:19 اذان صبح
06:۴1:0۴
13:1۴:۴5
19:۴۷:۴2

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب

05:11:56 اذان صبح
06:35:08
13:06:02
19:36:10
19:52:35

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

0۴:30:۴۴ اذان صبح
05:5۴:28
12:25:5۷
18:56:۴1
19:13:12

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب

05:03:36 اذان صبح
06:2۷:30
12:59:11
19:30:0۷
19:۴6:۴0

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

0۴:۴۴:03 اذان صبح
06:08:۴0
12:۴1:0۷
19:12:۴9
19:29:30

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

05:05:03 اذان صبح
06:30:09
13:03:0۷
19:35:21
19:52:06

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

0۴:51:06 اذان صبح
06:1۷:32
12:51:55
19:25:35
19:۴2:3۴

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب20:0۴:3۴ اذان مغرب اذان مغرب

طالع بینی

7
دوشنبه  1 اردیبهشت  1399

26 شعبان 1441

 سال نوزدهم شماره  3296

سلامت

فروردين :
امروز مسئولیت های زیادی بر سرتان سرازیر می شود 
طوری که گیج می شوید و نمی دانید از کجا کارهایتان 
را شروع کنید. پیدا کردن دقیقه ای آزاد در چنین روزی 
تقریبا برایتان غیرممکن است. اگر احساس می کنید که تعادل کارهایتان 
بهم خورده است، نگران و عصبی نشوید. این شرایط موقتی است و شما 
باید در حال حاضر تنهایی آن را به دوش بکشید، اما این را هم بدانید که 

نتیجه ای که خواهد داشت برایتان فوق العاده خواهد بود. 
 ارديبهشت :

حرف هایی که امروز به زبان می آورید تاثیر زیادی 
بر اطرافیان تان خواهد گذاشت بنابراین قبل از بیان 
آن ها به دقت فکر کنید و آن ها را به خوبی بسنجید تا پشیمانی به 
سراغ تان نیاید. آزار دادن دیگران کار سختی نیست پس مراقب 
کلام تان در هر مکالمه تلفنی یا دیدار های رو در رو باشید. مردم در 
چنین روزی با شما مهربان خواهند بود بنابراین اگر خواسته ای از 

هر یک از آن ها دارید، بهترین زمان برای بیان است.

 خرداد :
کاری که امروز باید انجام دهید این است که از ظاهر 
مسائل به دور باشید و لایه های درونی بیشتری از 
خودتان را کشف کنید. روح خود را به جهان هدیه دهید تا او نیز 
چیز های بیشتری به شما نشان دهد. امروز با شریک زندگی تان 
مکالمه ای جدی خواهید داشت. اگر ایده ای در سر دارید، آن را 
صادقانه بیان کنید و در هدف تان مصمم باشید. فقط حواستان باشد 
که این کار را در شرایطی آرام و بدون دغدغه انجام دهید تا همه 

چیز آنطور که شما می خواهید پیش رود.

 تير :
کاری که امروز باید انجام دهید این است که از ظاهر 
مسائل به دور باشید و لایه های درونی بیشتری از خودتان را کشف 
کنید. روح خود را به جهان هدیه دهید تا او نیز چیز های بیشتری 
به شما نشان دهد. امروز با شریک زندگی تان مکالمه ای جدی 
خواهید داشت. اگر ایده ای در سر دارید، آن را صادقانه بیان کنید 
و در هدف تان مصمم باشید. فقط حواستان باشد که این کار را در 
شرایطی آرام انجام دهید تا همه چیز آنطور که می خواهید پیش رود.

 مرداد :
آن ها که شما را به خوبی می شناسند می دانند که 
اعتماد به نفس بالایی دارید و چقدر توانایی هایتان 
زیاد است، اما اخیرا جور دیگری خود را نشان می دهید. امروز در 
زمینه شغلی فرصت های بسیاری برایتان فراهم می شود، بهتر است 
خجالت را کنار گذاشته و خودتان را به خوبی نشان دهید، زیرا شما 

بهترین فرد برای این کار هستید. 
 شهريور :

امروز بهترین زمان است تا به همراه شریک 
زندگی تان بر کار های مهم تمرکز کنید. به عنوان مثال 
می توانید ایده های کاری خود را که مدت هاست در سر دارید، 
عملی کنید. اگر بتوانید در کارهایتان به یک نقطه اشتراک برسید، 
در مسیر راه به هیچ مشکلی بر نخواهید خورد و به هدف هایتان 
خواهید رسید. امروز قادرید کار های متفاوت و زیادی را به موازات 
هم انجام دهید، زیرا انرژی و قدرت شما افزایش یافته است، اما 
مراقب باشید که دیگران را درگیر کارهایتان نکنید، هیچ کس از 

دستورات شما لذت نمی برد.
 مهر :

امروز آرام هستید و دوست دارید این آرامش خود 
را ادامه دهید، به همین دلیل از افرادی که ممکن است 
انرژی های منفی به شما دهند، دوری کنید. یکی از دوستان قدیمی 
تان با شما تماس می گیرد و قرار ملاقاتی می گذارد. شما نیز از این 
موضوع استقبال می کنید و با خوشحالی پیشنهاد او را می پذیرید. 
دیدار شما راه های تازه ای را در زندگی تان باز خواهد کرد. تکرار 
جمله »چه اتفاقی می افتد اگر...« را از ذهن تان دور کنید و جهان را 
با دیدی مثبت نگاه کنید تا همه چیز آنطور که می خواهید اتفاق افتد.

 آبان :
امروز کاملا درگیر کار های خانه هستید. پرداخت 
قبض های برق، گاز، تلفن، شستن رخت ها و مرتب 
کردن خانه، غذا پختن و ...... و آنقدر کار روی سرتان ریخته که 
وقت سر خاراندن هم ندارید. اگر فکر می کنید که همسر یا دیگر 
اعضای خانواده تان برای کار های شما ارزشی قایل نیستند، اشتباه 
کرده اید. آن ها نیز برای تلاش های شما قدردانند. مدت هاست برای 
پیش بردن برنامه و هدف هایتان تلاش می کنید، باید بگوییم که به 
زودی حساب بانکی شما افزایش می یابد و شما به آنچه لایقش 

هستید، خواهید رسید.
 آذر :

مدت ها است منتظر حل یکی از مشکلات تان 
هستید، امروز همان روزی است که سرانجام مشکل 
شما حل می شود یا نشانه هایی از باز شدن گره را خواهید دید. ذهن 
شما کمی گیج است بنابراین بهتر است امروز را در خانه بگذرانید و 
از انجام کار هایی که احتیاج به تمرکز دارد، خودداری کنید. یادتان 
نرود که قبل از دادن هر امضایی، متن قرارداد را به دقت بخوانید. اگر 
دوست دارید کمی هیجان به زندگی خود دهید، دوستانتان را دعوت 

کنید و با آن ها خوش بگذرانید. 
 دی :

اخیرا در مشکلات مالی و شغلی دست و پا می زنید، 
اما همچنان اعتماد به نفس خود را حفظ کرده اید و 
ذهن تان پر از افکار و ایده های مثبت است. همین طوری با اراده 
به راه خود ادامه دهید تا خوشبختی جذبتان کند. در این روز های 
پیش رو اتفاق های خوب زیادی برایتان می افتد که شما را غافلگیر 
خواهند کرد به عنوان مثال دوستان زیادی پیدا و پیشنهاد های کاری 

زیادی دریافت می کنید.
 بهمن :

امروز که فضا برایتان مساعد است، پرواز کنید و اوج 
بگیرید. بعدازظهر را به بیرون از خانه بروید و به 
کتابخانه نیز سری بزنید. از احساس خود نسبت به عشق زندگی تان 
تردید ندارید، اما گاهی نگران وابستگی خود به او می شوید. نگذارید 
این احساس سد راهتان شود و روز های خوش را از شما بگیرند. 
همچنان به مسیر خود ادامه دهید. اگر می خواهید اطلاعات خود 

را در زمینه ای خاص افزایش دهید، منتظر کمک دیگران نباشید.

 اسفند : 
اگر در حال حاضر به مسئولیت هایی که بر دوش 
تان است، فکر می کنید و احساس می کنید که در 
آن ها غرق شده اید، نگران نباشید، زیرا همه چیز به زودی تغییر 
خواهد کرد. کافی است به خودتان زمان دهید. ورزش و مراقبه را 
در برنامه روزانه خود راه دهید تا تعادل و هارمونی در زندگی تان 
باز گردد. دوست دارید در مورد مسئله مهمی با عشق زندگی تان 
صحبت کنید، اما از بیان آن می ترسید. اگر بتوانید بر ترس خود غلبه 
کنید و قدم اول را بردارید، لحظات شیرینی پیش رو خواهید داشت.

  گروه گزارش// تاکیدات مسئولان ظاهرا تنها در حد 
شعار باقی مانده است و ضعف نظارتی دستگاههای 
متولی موجب بی توجهی در اجرای فاصله گذاری 

هوشمند شده است.
  از 23 فروردین ماه با آغاز اجرای طرح فاصله گذاری 
هوشمند در مراکز استان ها و رسیدن تعداد کارکنان به دو 
سوم شاهد افزایش جمعیت در سطح شهرها شدیم. به طوری 
که در شهر بندرعباس به عنوان مرکز استان مجدداً ترافیک 
به حالت عادی بازگشت. در این بین تاکسی ها به عنوان 
مهمترین عنصر حمل و نقل عمومی بیشترین تأثیر را در 

جابجایی مسافران در سطح شهر بندرعباس دارند.
  علیرغم اینکه در دستور العمل های وزارت بهداشت 
نشست بیش از دو مسافر در صندلی عقب تاکسی ممنوع 
شده اما متأسفانه در شهر بندرعباس این دستورالعمل توسط 
بسیاری از تاکسی ها رعایت نمی شود. نکته قابل توجه دیگر 
عدم استفاده رانندگان تاکسی از دستکش و ماسک است 
که این امر ضریب ابتلای رانندگان به بیماری کرونا و حتی 
انتقال به مسافران را افزایش می دهد.به گفته حریرچی معاون 
وزیر بهداشت و درمان سهم حمل و نقل عمومی در شیوع 
ویروس کرونا در شهرهای کشور، 26.5 درصد )بیش از 
یک چهارم( شرایط انتقال ویروس را فراهم می کند و اگر این 
درصد افزایش را با مدارس بررسی کنیم می بینیم که مدارس 
11 درصد احتمال درگیری با ویروس کرونا را ایجاد می کند 
ذکر این نکته ضروری است که این رقم از دو جهت برای ما 
معیار است و می توان با میزان شیوع ویروس کرونا از طریق 
ناوگان حمل و نقل عمومی آن را مورد سنجش قرار داد که 

مردم تا چه میزان در شهر تردد می کنند.
  نظارت بر اجرای پروتکل های بهداشتی در 

صنوف مختلف امری ضروری است
  عضو کمیسیون خدمات شهری شورای اسلامی شهر 
بندرعباس گفت: سیاست ستاد ملی مبارزه با کرونا هم 
فرصت است هم تهدید. فرصت به معنای داشتن خط و مشی 
واحد، و تهدید به معنای اینکه مشکلات هر استان متفاوت 

است و برنامه ی یکسان اجرایی را دارای چالش می کند.
  آبتین امیری گفت: تصمیم ستاد ملی مبارزه با کرونا بر 
بازگشایی اصناف کم ریسک و کم خطر است و مهم در 
این مرحله نظارت دقیق بر پروتکل های بهداشتی در صنوف 

مختلف امری ضروری است.
  عضو شورای اسلامی شهر بندرعباس گفت: با هماهنگی 
اتاق اصناف بندرعباس تلاش می شود که این نظارت در 
سطح شهر بندرعباس تقویت شود و از فعالیت مشاغل 
پرخطر مثل دستفروشی جلوگیری شود.امیری گفت: 
مسئولیت مهار کرونا در زمان بازگشایی برخی صنوف، 
دارای سه ضلع است. هم نظارت و پشتیبانی دولتی و اداری، 
هم رعایت پروتکل از سوی صاحبان صنوف و مهم رعایت 
و عدم سهل انگاری مردم و اینکه همچنان ترددها در سطح 

شهر به عنوان امری ضروری دیده شود و از ترددها و 
رفت و آمدهای غیر ضروری خودداری شود.

  الزام اجرای طرح فاصله گذاری اجتماعی در 
تاکسی های شهری

  رئیس سازمان مدیریت حمل و نقل بار و مسافر شهرداری 
بندرعباس از اجرای طرح فاصله گذاری اجتماعی در 
تاکسی ها و تداوم ضدعفونی و گندزدایی تاکسی های شهری 

و پایانه مسافربری خلیج فارس خبر داد.
   سعید حسینی پور در جمع خبرنگاران با بیان ینکه نظافت 
و ضدعفونی مستمر برای ناوگان حمل و نقل عمومی انجام 
می پذیرد، اظهارداشت: تمهیدات پیشگیرانه مختلفی با هدف 
جلوگیری از شیوع بیماری کرونا در ناوگان حمل و نقل 
عمومی انجام شده که شست وشو و ضدعفونی مستمر 
محیط پایانه مسافربری خلیج فارس و تاکسی های شهری 

بندرعباس از آن جمله به شمار می رود.
  وی با بیان اینکه تمام تاکسی هایی که در شهر بندرعباس 
فعال هستند باید با همکاری رانندگان ضدعفونی شوند، 
تصریح کرد: این طرح در سطح شهر به منظور ارتقای 
سلامت شهروندان و پیشگیری از شیوع ویروس کرونا از 

اسفند ۹8 به صورت چند نوبت در روز در حال اجرا است.
  حسینی پور گفت: طبق مصوبه وزارت بهداشت در خصوص 
الزام رعایت فاصله گذاری اجتماعی و سلامت محیط کار در 
ناوگان تاکسیرانی شهری کشور، حفظ سلامت رانندگان و 
مسافران، در تاکسی های درون شهری حداکثر سه نفر مسافر 
و با احتساب راننده چهار سرنشین در نظر گرفته شده است. 
در همین راستا در صندلی عقب خودرو حمل و نقل عمومی 
بیش از دو مسافر و صندلی جلو بیش از یک مسافر مجاز 

به سوار شدن نیستند.
  رئیس سازمان مدیریت حمل و نقل بار و مسافر 
شهرداری بندرعباس خاطرنشان کرد: فرآیندهای بهداشتی 
و ضدعفونی جهت پیشگیری از بیماری کرونا همچنان تداوم 
خواهد یافت و از شهروندان می خواهیم که به منظور حفظ 
سلامت خود و دیگران توصیه های بهداشتی را در اماکن 
و وسایط حمل و نقل عمومی رعایت کنند.وی در ادامه 
با تاکید بر اهمیت فاصله گذاری اجتماعی بین شهروندان، 
گفت: تردد اتوبوس های درون شهری به دلیل ازدحام جمعیت 
و افزایش سرعت انتقال ویروس کرونا، تا اطلاع ثانوی 
فعالیت اتوبوس های ناوگان حمل و نقل عمومی درون شهری 

بندرعباس متوقف و ممنوع است.
  این مقام مسئول در پایان تصریح کرد: هریک از شهروندان 
خود به تنهایی می توانند مسئول نظارت بر کار و فعالیت 
تاکسیرانان باشند و در مواجهه با نقض قوانین لازم الاجرا به 
عنوان یک شهروند مسئولیت پذیر و مطالبه گر از رانندگان 
تاکسی درخواست کنند که بیش از دو سرنشین در صندلی 
عقب خودرو سوار نکنند و در صورت عدم رعایت، تخلف 

را به بازرسین سازمان گزارش دهند.
  علیرغم گفته های مسئولان شهرداری بندرعباس در حوزه 
حمل و نقل شهری، اما مشاهدات خبرنگار  خلاف این 
گفته ها است و بسیاری از رانندگان تاکسی فاقد تجهیزات 
بهداشتی و بی توجه به دستور العمل ها هستند و مانند قبل از 

کرونا تعداد 3 نفر در صندلی عقب سوار می کنند.
  عملکرد سازمان های نظارتی و خدمات رسان در 

اجرای فاصله گذاری هوشمند باید تقویت شود
  حسین فرشیدی بیان داشت: متأسفانه هنوز خیلی ها به باور 
خطرناک بودن بیماری کرونا نرسیده اند. زیرا هنوز در محیط 
کار، محله، شهر و یا اطرافیان موردی از بیماری کرونا را 
مشاهده نکرده اند به همین خاطر با فراغ بال در سطح شهر 

به کارهای روزمره و غیرضروری می پردازد.
  وی در پاسخ به این سوال خبرنگار که متأسفانه هنوز 
فاصله گذاری هوشمند اجتماعی در سطح شهر بندرعباس 
توسط ناوگان عمومی حمل و نقل و اصناف رعایت نمی شود 
و شما برنامه جدی برای برخورد و تذکر دارید، عنوان کرد: 
اصناف باید در سامانه salamat.gov.ir قبل از شروع به 
کار، ثبت نام کنند که تا کنون متأسفانه موارد ثبت نام کم بوده 
ولی تا 5 اردیبهشت تمدید شده و انتظار داریم همه اصناف 
این ثبت نام را انجام دهند در غیر اینصورت از ادامه فعالیت 

آنها جلوگیری خواهد شد.
   رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان ابراز داشت: اصنافی 
که می خواهند مغازه  خود را باز کنند باید دستورالعمل ها را 
رعایت کنند و امضا کنند. متأسفانه وقتی وارد شهر می شویم 
بسیاری از صنوف فعالیت خود را آغاز کرده اند بدون امضا 

و رعایت دستورالعمل ها.
  وی اضافه کرد: اگر فاصله گذاری هوشمند را رعایت 
نکنیم همه دچار مشکل خواهیم شد. در فضاهای کوچک 
باید تعداد افراد ملاحظه شود. یکی الزام بهداشتی و درمانی 
در صنوف و ناوگان حمل و نقل عمومی رعایت شود.
وی افزود: با توجه به اینکه طرح فاصله گذاری هوشمند 
تازه شروع شده است و هنوز به صورت مؤثر در سطح 
استان اجرایی نشده است و با پایان مهلت ثبت نام صنوف 
امیدواریم سازمان های نظارتی و بازرسی برخورد قاطعی با 

متخلفان داشته باشند.
  فرشیدی با بیان اینکه روزانه متوسط تیم های نظارتی 65 
تیم هستند و از روز شنبه به دلیل تشدید طرح نظارتی به 
1۰۰ تیم افزایش پیدا خواهد کرد، اظهارداشت: در چند روز 
اخیر 7۰۰ مرکز تهیه و توزیع مواد غذایی و اماکن عمومی 
در استان به دلیل عدم رعایت الزامات پروتکل های بهداشتی 
در خصوص بیماری کرونا تعطیل شده اند.وی افزود: تا کنون 
45 هزار بازدید از کلیه اصناف به ویژه اصناف تهیه و توزیع 
مواد غذایی و اماکن عمومی توسط تیم های نظارتی انجام 
شده است. اصناف باید مراقب باشند اگر به مسائل بهداشتی 
توجه نکنند تعطیل خواهند شد.رئیس دانشگاه علوم پزشکی 
هرمزگان خاطرنشان کرد: در طی نزدیک به دو ماه اخیر 

روزانه افزایش موارد ابتلاء به کرونا داشته ایم.
  به گزارش مهر؛ وی افزود: پیدا کردن 45 نفر مثبت در 
عرض دو روز نگران کننده است و این نشان می دهد بیماران 
بدون علامت زیادی در جامعه در حال گردش و انتشار 
ویروس هستند باید یاد بگیریم چگونه با وجود ویروس 
کرونا زندگی کنیم چون بحث این بیماری یک ماه و دو ماه 
نیست.فرشیدی گفت: وضعیت کنونی و باز شدن برخی از 
صنوف و تحرک و حضور فعال هم استانیها در سطح شهر 
باعث نگرانی هست فاصله گذاری هوشمند باید انجام بشه 
در غیر اینصورت به دلیل سرایت بالای بیماری، خطر همه 

را تهدید می کند.

فاصله گذاری هوشمند در حرف ها ماند   

هرمزگانی ها خطر را جدی بگيرند

 گروه خبر //این روز ها رانندگان یکی از اقشار پر خطر 
در برابر ابتلا به ویروس کرونا هستند. برخی مسافران 
ممکن است بیماران بدون علامت بوده و ویروس را به 
رانندگان نیز منتقل کنند؛ بنابراین احتیاط و رعایت 
نکات بهداشتی یک اقدام ضروری برای رانندگانی است 

که این روز ها کار می کنند.
   همه رانندگان برای در امان ماندن از ابتلا به این ویروس 

باید نکات زیر را رعایت کنند؛
1( از گرفتن پول نقد خودداری کرده و پرداخت ها به صورت 
آنلاین با استفاده از دستگاه پوز یا اپلیکیشن های مخصوص 
صورت گیرد. پول نقد و اسکناس یکی از اجناس بسیار 
آلوده بوده که احتمال انتقال ویروس را به افراد زیادی دارند؛ 
بنابراین از لمس اسکناس با دست بدون محافظ خودداری 

کنید.
2( برای حمل و جا به جایی بار و توشه های مسافرین، از 
دستکش یک بار مصرف و ماسک استفاده کنید. به هیچ 
وسیله ای قبل از اطمینان و ضدعفونی کردن آن دست نزنید.

3( به توشه و وسایلی که آلودگی های قابل مشاهده ایی از 
خون و مایعات بدنی مانند استفراغ دارند، دست نزنید.

4( از استعمال دخانیات پرهیز کنید. سیگار کشیدن علاوه بر 
تاثیراتی که بر سلامت ریه و کاهش توان دفاعی بدن در مقابله 
با ویروس می گذارد، در صورتی که مبتلا باشید می تواند از 

طریق ذرات تنفسی ویروس را به مسافران نیز انتقال دهد.
5( ترجیحا از ظروف یک بار مصرف برای خوردن غذا 
استفاده کنید. به هیچ عنوان غذای اشتراکی نخورده و فاصله 

اجتماعی را در همه حال رعایت کنید.
6( در اتوبوس، مینی بوس و تاکسی، حتما از مناسب بودن 
وضعیت تهویه هوا اطمینان حاصل کنید. شیشه های این 
وسایل نقلیه باید نیمه باز یا باز باشند تا هوا در داخل محوطه 

جریا پیدا کند.
7( در صورت بروز هر گونه علائم شبیه سرماخوردگی فصلی 
در مسافران، مانند تب بالا، سرفه، گلودرد، نارسایی تنفسی و 
تنگی نفس، و علائم گوارشی نظیر اسهال، بلافاصله فرد را به 

مراکز درمانی برسانید.
8( هنگام تمیز کردن وسیله نقلیه حتما از وسایل حفاظت 

فردی مانند دستکش و ماسک استفاده کنید.
۹( در طول نظافت اتومبیل مراقب آسیب دیدن لباس، 
دستکش و ماسک مورد استفاده باشید. در صورتی که آسیب 

دیده و پاره شدند، آن ها را تعویض کنید.
1۰( دست های خود را پس از هربار گندزدایی وسیله نقلیه و 

تعویض وسایل حفاظت فردی بشویید.
11( در محیط کار قبل از خوردن و آشامیدن، دست های 
خود را 2۰ ثانیه با دقت بشویید و یا با استفاده از محلول های 

موجود ضدعفونی کنید.

توصیه هایی که رانندگان باید رعایت کنند 

   گروه خبر// رئیس مرکز تحقیقات 
پیشگیری و کنترل دخانیات دانشگاه 
علوم پزشکی شهید بهشتی گفت: مطالبی 
که اخیرا در فضای مجازی درباره مصونیت 
پایین  یا  برابر کرونا  افراد سیگاری در 
بیمارستان ها  بودن نرخ بستری آن ها در 
ندارد  منتشر می شود هیچ مبنای علمی  
و تحقیقات جدیدی در این خصوص انجام 

نشده است. 
  دکتر غلامرضا حیدری، با بیان این که 
مطالعاتی که در  چند سال اخیر انجام شده، 
نشان داده است که ظرفیت های مقاومتی و 
تنفسی ریه در اثر استعمال دخانیات پایین 
می آید، گفت: مطالعات علمی  که در چند ماه 
اخیر در چین انجام شده و به تایید سازمان های 

علمی بین المللی رسیده، نشان می دهد سیستم 
ماکروفاژ دفاعی ریه به واسطه مصرف 
دخانیات پایین می آید و این سیستم یکی از 
سیستم های اصلی مبارزه با ویروس کرونای 
جدید است بنابراین  هم افراد سیگاری بیشتر 
به کووید-1۹ مبتلا می شوند و هم درمان آن ها 
طولانی تر است و علائم و عوارض مرتبط 
با بیماری در آن ها شدیدتر است.وی افزود: 
مرگ ومیر هم در میان افراد سیگاری مبتلا به 
کووید-1۹ بالاتر از بقیه  افراد است. این  موارد 
مذکور، نتایج استعمال سیگار است. مطالعات 
جدیدی که در یکی دو ماه اخیر منتشر 
شده، نشان می دهد افرادی که سیگارهای 
الکترونیکی استعمال می کنند نیز مصون نیستند 
و در صورت ابتلا به کووید-1۹ با مشکلات 

جدی  روبه رو می شوند.
حیدری ادامه داد: این تاثیر مخرب تری که 
کرونا بر افراد سیگاری دارد  به وجود نیکوتین 
در سیگار ربطی ندارد، بلکه به سموم دیگر 
دخانیات ربط دارد و عمدتا به کاهش سیستم 
دفاعی و ایمنی بدن مرتبط است که در افراد 
سیگاری به طور بارزتری بیشتر از افراد نرمال 
رخ می دهد و باعث می شود مرگ ومیر در میان 
افراد سیگاری مبتلا به کرونا بیشتر از دیگران 
باشد. وی در پایان تاکید کرد: مطالبی که 
اخیرا در فضای مجازی درباره مصونیت افراد 
سیگاری در برابر کرونا و یا پایین بودن نرخ 
بستری آن ها در بیمارستان ها منتشر می شود 
هیچ مبنای علمی ندارد و تحقیقات جدیدی در 

این خصوص انجام نشده است.

 گروه خبر // معاون هماهنگی امور اقتصادی 
تسریع  برای  گفت:  هرمزگان  استانداری 
در تامین تجهیزات پزشکی مورد نیاز 
بیمارستان ها از ظرفیت بنگاه های اقتصادی 

و صنایع استان استفاده می شود.
  به گزارش خبرنگار دریا، دکتر ایرج حیدری 
در جلسه بررسی آخرین وضعیت تامین تجهیزات 
و اقلام بهداشتی برای مقابله با ویروس کرونا در 
هرمزگان با اشاره به اقدامات صورت گرفته برای 
مقابله با ویروس کرونا در استان، عنوان کرد: 
هماهنگی و همکاری بسیار خوبی بین مجموعه 
دستگاه های اجرایی، نظارتی و بخش خصوصی با 

دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی 
استان برای مقابله با ویروس کرونا در هرمزگان 
حاکم است. وی در همین رابطه گفت: تلاش های 
مدافعان و یاوران سلامت در هرمزگان برای مقابله 

با ویروس کرونا قابل تقدیر است.
  معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری 
هرمزگان تصریح کرد: مردم هرمزگان همکاری و 
همراهی بسیار خوبی با درخواست های مسئولان 
بهداشت و درمان استان برای مدیریت بحران کرونا 

تاکنون داشته اند که قابل تحسین است.
 حیدری افزود: پشتیبانی و حمایت از دانشگاه 
علوم پزشکی استان در مبارزه با ویروس کرونا 

با قوت تداوم پیدا خواهد کرد.
  وی خاطرنشان کرد: بخش مهمی از نیاز استان 
در زمینه تامین اقلام بهداشتی با همکاری مناسب 
مجموعه دستگاه های اجرایی و بخش خصوصی 

تامین شده است.
  معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری 
هرمزگان اظهار داشت: در زمینه تامین تجهیزات 
پزشکی مورد نیاز بیمارستان های استان از ظرفیت 
بنگاه های اقتصادی و صنایع بهره گرفته شده و 
تسهیلات مناسبی برای خرید تجهیزات در اختیار 

دانشگاه علوم پزشکی استان قرار گرفته است.

رئیس مرکز تحقیقات پیشگیری و کنترل دخانیات:
سیگاری ها در برابر کرونا مصون نیستند

معاون استاندار هرمزگان عنوان کرد 
استفاده از ظرفیت بنگاه های اقتصادی

 برای تامین تجهیزات پزشکی

   

 گروه خبر // رییس واحد اهدای عضو 
بدن یک  اعضای  اهدای  از  هرمزگان، 

جوان ۴۱ ساله هرمزگانی خبر داد. 
  به گزارش خبرنگار دریا، دکتر محمود 
حسین پور رییس واحد اهدای عضو 
هرمزگان، گفت: با ایثار و فداکاری خانواده 
ابراهیم کهورزاده، سه هموطن نیازمند عضو 
پیوندی، حیاتی دوباره یافتند. حسین پور 
ابراز کرد: اعضا بدن این جان آفرین 41 

ساله هرمزگانی، که به دنبال تصادف و 
ضربه به سر دچار مرگ مغزی شده بود؛ 
 بعد از برداشت، برای پیوند به بیمارستان 

ابن سینای شیراز منتقل شد.
وی افزود: نامبرده در شامگاه 26 فروردین 
به دنبال تصادف و ضربه شدید به سر، با 
آمبولانس اورژانس 115 به بیمارستان 
شهید محمدی منتقل شده که بعد از بررسی 
و معاینات بالینی در همان دقایق اولیه، 

مرگ مغزی وی تایید می شود.
  حسین پور بیان کرد: بعد از تایید مرگ 
مغزی توسط تیم تایید کننده، متشکل از 
چهار پزشک متخصص و رضایت خانواده 
مبنی بر اهدای عضو ، مراقبت های ویژه 
از قبیل انجام آزمایشات لازم و انجام 
مشاوره های پزشکی لازم برای آماده سازی 
این جان آفرین، برای عمل هاروست )عمل 
برداشت اعضای پیوندی( توسط تیم اهدای 

عضو، انجام شده و بعد از عمل، دو کلیه 
و کبد این جوان هرمزگانی جهت پیوند به 

شیراز منتقل شد.
رییس واحد اهدای عضو تصریح کرد: کبد 
وی به خانم 55 ساله و کلیه ها به آقای 
58 ساله و خانم  48 ساله نیازمند اعضای 
پیوندی که مدتها در انتظار دریافت عضو 

بودند؛ اهدا شد.
  وی ضمن اشاره به همه گیری بیماری 

کرونا، تاکید کرد: بیماران خاص و به ویژه 
موارد پیوند اعضا باید نهایت مراعات 
بهداشتی را انجام دهند و بیش از سایر 
افراد جامعه، باید موارد بهداشتی را 
رعایت کنند و اگر قرار است سایر افراد 
در منزل، قرنطینه اختیاری باشند، این 
 بیماران باید بیشتر این نکات را مورد توجه

 قرار دهند.

اهدای عضو؛ فاصله بین بودن و نبودن 

 گروه خبر // استاد دانشگاه علوم پزشکی شهید 
بهشتی، با اشاره به اینکه قرمزی و یا التهاب چشم 
می تواند از نشانه های تهاجم ویروس کرونا باشد، 
گفت: ترشحات اشکی دقیقا همانند مخاط بینی 

عامل انتقال کرونا است.
  مرتضی انتظاری، با اشاره به راه های انتقال ویروس 
کووید 1۹ از طریق چشم، اظهار کرد: کرونا چشم ها را 
از طریق ورم ملتحمه، همراه با قرمزی، اشک و سوزش 

چشم درگیر می کند.
  این استاد دانشگاه افزود: حتی بیمارانی را داشته ایم که 
مدت ها صرفاً با این عوارض درگیر بوده اند و بهبودی در 
وضعیت چشمی ایجاد نشده و این ورم، التهاب و سوزش 
به صورت بیماری ادامه دار این افراد را درگیر کرده است.

وی با بیان اینکه ترشحات اشکی مبتلایان به کرونا به 
قطعیت می تواند عامل انتقال این ویروس باشد تاکید کرد: 
از تماس نزدیک با مبتلایان باید پرهیز کرد چرا که این 
بیماری صرفاً از طریق عطسه و سرفه فرد مبتلا منتقل 
نمی شود بلکه ترشحات اشکی نیز می تواند عامل مهمی 

برای انتقال ویروس کرونا محسوب شود.
  این استاد دانشگاه گفت: ترشحات اشکی دقیقاً همانند 
مخاط بینی می تواند عامل انتقال ویروس کووید 1۹ باشد 
بنابراین در محیط های عمومی هرگز به چشمان خود 

دست نزنید و شست و شوی مکرر دست ها را فراموش 
نکنید.

  انتظاری با بیان اینکه محافظت از چشم ها تا پایان ریشه 
کنی پاندمی کرونا ضرورت دارد توصیه کرد: اگر مجبورید 
در محل های عمومی و یا تجمعات حاضر شوید این 
موضوع را به خاطر داشته باشید که صحبت کردن، عطسه 

کردن و به طور کلی ترشحات افراد مبتلا می تواند شما را 
بیمار کند، بنابراین استفاده از شیلدهای محافظ چشم در 

محیط های شلوغ، آلوده و پرتراکم ضرورت دارد.
  وی با بیان اینکه قطرات آزاده شده توسط ناقلین ممکن 
است تا فاصله بیش از دو متری هم خطر انتقال داشته 
باشد، خاطرنشان کرد: سعی کنید فاصله حداقل دو متری 

خود را با افراد رعایت کنید.
  فلوشیپ بیماری های شبکیه بیمارستان امام حسین )ع( 
نیز در بخش دیگری از سخنان خود درباره اعمال غیر 
اورژانسی بیماری های چشمی در دوران کرونا توضیح 
داد: برخی افراد اصرار به انجام اعمال جراحی الکتیو در 
دوران کرونا دارند. باید متخصصان این موضوع را مورد 
توجه قرار دهند که قبل از انجام اعمال جراحی آزمایش 
خون و تست های ریه را در دستور کار قرار دهند و در 
صورت مثبت شدن تست کرونا این موارد را به زمان 

دیگری موکول کنند.
  انتظاری درباره ناقلین بدون علامت کرونا نیز گفت: 
همچنین باید قبل از کلیه اعمال جراحی تست های تکمیلی 
نیز انجام شود چرا که تحقیقات جهانی نشانگر این مطلب 
است که افرادی که در دوره نهفته بیماری هستند و اعمال 
جراحی هم انجام می دهند به مراتب بیشتر از سایرین در 

معرض مرگ و میر کرونا قرار دارند.

ترشحات اشکی می تواند عامل انتقال ویروس کرونا باشد
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  گروه گزارش//درحالی بیش از دوماه از شیوع کرونا در کشور 
می گذرد که قیمت بسیاری از اقلام افزایش یافت و درسایه توجه 
مسئولان به  کرونا، افزایش قیمت ها وکمبود برخی از اقلام را گویا 
متوجه نشدند وانعکاس آن از طریق رسانه ها وفضای مجازی هم 
چندان اثرگذار نبود. شهروندان از کمبودها و گرانی ها بسیار 
گلایه مندند و بیکاری و رکود اقتصادی ناشی از کرونا معیشت 
شهروندان را با مشکل مواجه کرده است و تاکنون دولت تدبیری 
امیدوار کننده را برای رفع این چالش ترسیم نکرده است  که در 
سلسله گزارش هایی به این موضوع می پردازیم. در این شماره 

گلایه های تعدادی از شهروندان را منعکس کرده ایم.
  گرانی لجام گسیخته

  برخی از شهروندان بندرعباسي از افزایش لجام گسیخته اقلام مختلف 
در بازار و قیمت های متفاوت اجناس در فروشگاه ها می گویند که نشان 
دهنده ضعف نظارت مسئولان می باشد. آنها می گویند تاقبل از شیوع 
کرونا گرانی ها بود وبعد از کرونا این گرانی ها بیشتر شد وشدت یافت 
و نظارت هم گویا کاهش یافت که افزایش قیمت ها باعث شده است که 
برخی دیگر توان خرید برخی اقلام را ندارند. وقتیکه ماسک و دستکش و 
موادضدعفونی کننده با چندبرابر قیمت در بازار سیاه به فروش می رسد، به 
چه کسی بگوییم؟ مردم دیگر حتی برای حفظ سلامتی شان نمی توانند از 
لوازم حفاظت شخصی استفاده کنند. دردمان را به چه کسی بگوییم؟ از یک 
طرف احتکار و از یک طرف گران فروشی کمر مردم را شکسته است. آیا 
مسئولان این گرانی ها را نمی بینند؟ در صنوف مختلف این افزایش قیمت ها 
وجود دارد و گاهی حتی نمی توانیم برخی اجناس را بخریم. از بیماری کرونا 

بنالیم یا از افزایش قیمت ها؟ 
  درد کرونا و بی پولی 

  جوانی دیگر که دو فرزند کوچک هم دارد و در بخش خصوصی مشغول 
بکار بود و حتی حقوق اسفند و عیدی را هنوز به دلیل مشکلات مالی 
نتوانسته اند به آن ها پرداخت کنند و از آن طرف اقساط وامش هم چند 
ماه نتوانسته پرداخت کند و از ضامنش کسر شده و حساب های خودش 
را هم در بانک ها بسته اند که حتی نمی تواند از بیمه بیکاری استفاده کند 
و در این ایام کرونایی با مشکل شدید اقتصادی برخورده است؛ تا جاییکه 
در آستانه طلاق قرار گرفته و توانایی پرداخت اقساط و تامین هزینه های 
زندگیش را ندارد، می گوید: حالا هم گرانی ها شرایط را سخت کرده است 
و از چند نفر از دوستان و آشنایان پول قرض کردم تا بتوانم اندکی خرج 
زن و فرزندان را بدهم و گاهی حتی به نان شب هم محتاج می شویم. هم 
ترس از ابتلا به کرونا داریم و هم درد نداری و بی پولی  و هیچکس هم به 

فریاد امثال ما نمی رسد. 
  گرانی ماهی ومیگو

  برخی از شهروندان هم از گرانی سرسام آور قیمت ماهی و میگو می گویند 
که مدت زیادی است که دیگر توان خرید ماهی گوشتی و خوب را ندارند 
وتا اوایل سال گذشته ماهی های کوچک را می خریدند و این گونه ماهیان 
هم گران شدند. آنها می گویند وضعیت به گونه ای است که بومیان استان هم 
بیشترشان دیگر نمی توانند ماهی ومیگوی دلخواهشان را بخرند و بخورند 
و  ای کاش شیلات واستاندار، فرمانداری و دستگاه های متولی برای کاهش 
قیمت ماهی ومیگو که در استان صید می شود، فکری می کردند و چاره ای 
می اندیشیدند. دوسال قبل اعلام کردند که به پنج کشتی مجوز صیادی 
داده اند تا صیدش را با قیمت ارزان در بازار شیلات عرضه کنند و دو سه 

مرتبه این اتفاق افتاد و بعد هم این 
طرح رها شد و مشخص 

نشد که مجوزها هم 
باطل شد یا اینکه 

این  صیادان 
ها   کشتی 

صیدشان 
قیمت  با  را 

وبصورت  گران 
فروشند  می  آزاد 

وفقط از تسهیلات و 
سهمیه استفاده کردند و هیچ 

دستگاهی هم نظارت 
نکرد وپیگیر نشد که از 
نظارتی  های  دستگاه 
این  خواهیم  می 
موضوع را پیگیری 
کنند که اگر صید این 
کشتی ها وارد بازار 
با قیمت  می شد و 

ارزان عرضه می شد، 
قیمت بالای ماهی در 

استان شکسته می شد و 
توانستند  می  مختلف  اقشار 

ماهی را در سفره شان داشته 
باشند. چرا بومیان استان نباید بتوانند 

ماهی مدنظرشان را باقیمت مناسب بخرند؟ 
چرا مسئولان استان در این حوزه اقدامی مناسب 

انجام نمی دهند؟ آیامشکلات ونیاز های مردم را نمی بینند؟ از 
طرفی دیگر در بخش آبزیان نرخ گذاری وجود ندارد وهر ماهی فروشی، 
ماهی را به هرقیمتی که خواست می فروشد. آیا مسئولان هم خودشان 
از همین بازار خرید می کنند ویا ماهی ومیگوی سفارشی وهدیه ای 

دریافت می کنند که برای رفع مشکلات مردم در این بخش 
اقدامی نمی کنند؟ مسئولان حداقل بازدیدی بصورت 
نامحسوس از بازار ماهی فروشان داشته باشند 
و وضعیت را ببینند تا اینکه شاید اقدام 
کنند که البته چندان امیدوار نیستیم 
که این اتفاق بیفتد؛ زیرا مسئولان 
به پشت میز نشینی عادت کرده 
اند و چندان توجهی به رفع 

مشکلات مردم ندارند. 
  بیکاری کرونایی

  شهروندی دیگر مانند 
از  دیگر  برخی 

افرادی 
کرونا  بخاطر  که 

بیکار شده اند، می گوید: ما کارگران 
روزمزد چه کار کنیم که درآمدی نداریم 
وهر دفعه که مغازه می رویم، جنس ها 
گران تر می شوند. ماکه دیگر مرغ وگوشت 
وماهی نمی توانیم بخریم و حتی هزینه خرید 
سوراغ ومهیاوه و ماست وگوجه و پیاز، روغن وبرنج را 
هم نداریم. ماکه بیمه هم نیستیم و اگر مریض شویم، نمی توانیم 
پیش دکتر برویم. حالا هم که با این کرونا وضعیت بدتر شده است. بچه ها 
هم که ایراد می گیرند وفقط به آن ها وعده می دهم که بعدا می خرم و در 
واقع دروغ می گویم و دروغ یادشان می دهم. این گرانی و نبود درآمد باعث 
شده است که نتوانیم تربیت خوبی هم برای بچه های مان داشته باشیم. دولت 

هم به فکر محرومان نیست و نمی دانیم چه کار کنیم. گهگاهی گروه های 
جهادی و بسیجی بسته غذایی برای مان می آورند که خدا خیرشان دهد. اما 

مشکلات مان بیش از این است. 
  گرانی میوه

  مومنی شهروند دیگری است که می گوید: بخاطر کرونا میوه ها هم که گران 
شد وبرخی از میوه ها ولیمو و... که می گفتند ایمنی بدن را افزایش می دهد 
وتا چندین برابر گران تر شد و نظارتی وجود ندارد و دلال بازی و مافیای 
میوه وجود دارد و هر دفعه که برای خرید به میوه فروشی می روم و چند قلم 
خرید دارم بین ۲۵۰ تا ۳۵۰ هزار تومان می شود. قبل از کرونا این اقلام بین 
۷۰تا ۱۲۰ هزار تومان بیشتر نمی شد و حالا بخاطر پیشگیری از بیماری 
مجبوریم بخریم. من وخانمم کارمندیم و اجاره نشین نیستیم وبازهم فشار 
اقتصادی داریم، حال تصور کنید کسانی که در خانواده یک نفر 
کارمند است ویا شغل آزاد و کارگری داشته باشد که 
بخاطر کرونا بیکار شده یا درآمدشان کم شده 
است، چه کار کنند؟ واقعا شرایط سختی 
است و بسیاری از مردم توان خرید 
میوه را ندارند. موضوع دیگر 
اینکه قیمت میوه ها در 
میوه فروشی ها متفاوت 
میوه فروشی  یک  است. 
در شهرنمایش که چند 
کردم،  خرید  مرتبه 
میوه هایش گران تر 
های  کانکس  بود. 
میوه فروشی فکر کنم 
اما  است،  بهتر  اندکی 
گاهی آنها هم نرخنامه 
کنند  نمی  رعایت  را 
صنوف  رسند  می  وبنظر 
به حال خود  مختلف 
رهاشده اند و نظارتی بر آنها 
صورت نمی گیرد. اگر کسی 
وجدان داشته باشد وخداترس باشد 
که نرخنامه را رعایت می کند و اگرهم 
که حریص باشد، گران فروشی می کند. کسی به 
فکر مردم و بخصوص محرومان نیست. آیا تا حالا برای 
محرومان کسی میوه و گوشت و ماهی برده است؟  خانواده هایی که ماه ها 

نمی توانند میوه و ماهی و گوشت بخرند را کسی می بیند؟ 
  قیمت های متفاوت مرغ و مرغ کشی

  شهروندی دیگر می گوید: قیمت های مرغ متفاوت است. مرغی که در 
فروشگاه گامبرون ۱۱هزار و۱۰۰است را در فروشگاهی در  شاه حسینی 
بندرعباس ۱۲ هزار و۳۰۰ تومان می فروشند. چرا با گرانفروشان برخورد 
نمی شود؟ از طرفی پیشنهاد می کنم که از فروشگاه های ارزان فروش هم 
حمایت وتشویق شوند. گوشت منجمد که چند روز پیش کیلویی ۴۰ هزار 
تومان بود را الان ۴۲ هزار تومان می فروشند. هرچه به ماه مبارک رمضان 
نزدیکتر می شویم، اجناس هم گران تر می شوند ومسئولان فقط شعار 
می دهند، وگرنه قیمت ها که ارزان تر نمی شود. این چند روز که مرغ داری ها 

دیدند قیمت مرغ در حال کاهش است، جوجه ها را زنده به گور کردند و 
کشتند تا مرغ گران شود. قیمت تخم مرغ هم دانه ۷۰۰تا ۹۵۰هزار تومان 
است. گویا برخی ها توان دیدن ارزانی را ندارند ومی خواهند همیشه همه 
چیز گران شود. آنها گویا فقر و بیچارگی مردم را نمی بینند که بسیاری از 
مردم حتی توان خرید همین مرغ و تخم مرغ را هم ندارند. چه کسی باید به 
فقر و نداری مردم رسیدگی کند؟ دولت چرا از این اقشار حمایت نمی کند؟ 

  افزایش سرقت ها 
  یکی از ساکنان محله آیت ا... غفاری بندرعباس کوچه بعثت۴ هم که 
سه ماه قبل از عید کولر اسپلیت شان را به سرقت برده اند و بعداز آن هم 
دیگر توان خرید کولر را نداشته است، می گوید: بااین وضعیت گرانی دیگر 
توان خرید کولر را نداریم. اجناس هم که روزبه روز در حال گران شدن 
است واز طرفی کسانی که شغل آزاد دارند و درآمد  ثابتی ندارند که شرایط 
زندگی شان سخت تر است. با این اوضاع و احوال و بی پولی و نبود درآمد، 
سرقت ها و جنایت ها هم افزایش می یابد و مشخص نیست چه اتفاقات 
دیگری پیش آید. وضعیت معیشتی مردم روزبه روز بدتر می شود. ای کاش 

مسئولان برای رفع مشکلات مردم فکری می کردند.

  ازدواج بی ازدواج 
  برخی از شهروندان هم از جوانانی می گویند که قصد ازدواج داشتند وبا 
این شرایط کرونایی که از یک طرف باعث بیماری و از طرفی دیگر بیکاری 
و مشکلات اقتصادی شده، دیگر نمی توانند ازدواج کنند. وضعیت مسکن 
هم که بی سروسامان است ودیگر نمی توان خانه ای خرید و یا رهن واجاره 
کرد. کسانی که اجاره نشین هستند وحالا هم بخاطر کرونا توانایی پرداخت 
اجاره را ندارند و یا وام داشتند و نمی توانند بازپرداخت اقساط را داشته 
باشندو از آن طرف هم که گویا با این شرایط، کرونا هم که ادامه دارد و نمی 
دانند چه کار کنند؟ از طرفی دیگر کسبه هم بازارشان راکد است و آنها هم 
مشکل و چک واجاره دارند. بنظرم در چنین اوضاعی باید دولت فکری 
اساسی داشته باشد. کشور ثروتمندی داریم، چرا دولت از این ثروت برای 
رفع مشکلات مردم اقدام نمی کند؟ چرا با گرانفروشان برخورد نمی کند؟ 
حداقل بجای نمایشگاه هایی که هر سال برگزار می کرد، در فروشگاه 
تدبیری بیندیشند تا اجناس را ارزانتر بفروشند نه اینکه روزبه روز گران تر 
شود و مردم درمانده تر شوند. مردم انتظار دارند دردو نداری شان دیده شود 

و دولتمردان برای رفع مشکلات شان چاره ای بیندیشند.

تا قبل از شیوع کرونا گرانی ها بود و بعد از کرونا این گرانی ها بیشتر شد و شدت یافت
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   گروه گزارش // این روزها همه از کرونا 
می دانند اما از بیماران کرونا نمی دانند. 
بخشی از کرونا می ترسند و به همین دلیل 
از بیماران کرونا هم می ترسند و فاصله 
می گیرند، بخشی دیگر  هم اصلا کرونا را 
جدی نگرفته اند و آن را به تمسخر گرفته اند 
و یا خودشان را روئین تن می دانند و کرونا 
را یک توهم تلقی می کنند، اینان هم 
بیماران کرونا را جدی نمی گیرند و بیشتر 
آنها را به تمسخر می گیرند. اینگونه است 
که درد بیماران کرونا  دوچندان می شود 
هم درد تن هم دردهایی که اطرافیان بر 
آنها وارد می کنند در این میان باید نگران 
اطرافیان خود هم باشند مبادا که بیماریشان 
سبب بیماری اطرافیان و نزدیکان شود و به 

عزیزانشان ناخواسته آسیبی برسانند.
  قبل از آنکه بدانم کرونا گرفته ام هشت روز با 
درد در خانه کلنجار می رفتم، ترس از کرونا باعث 
می شد باور نکنم که مبتلا شده ام و حتی از رفتن 
به بیمارستان دوری می کردم. تا مبادا بگویند که 
دچار شده ام. انگار کرونا ته خط ایستاده بود، با 
ضعف و کوفتگی شروع شد و به تب و بی اشتهایی 
رسید و آخرش به اصرار دوستان و یک پزشک 
سی تی اسکن ریه انجام دادم و معلوم شد ریه 
درگیر شده است، اما بیمارستان ها پر بودند و 
هراس رفتن به بیمارستان، آخرش تن دادم و 
پذیرفتم بروم و معالجه شوم. بیمارستان پر بود 
از بیماران جوان و میانسال و دو سه تا بیمار 
پیر که همگی شبانه روز بیدار بودند و صدای 
نالهِ هایشان در هم می پیچید. بعد از یک روز 
دیگر نمی دانستم کی بیرون خواهم آمد و به خودم 
قبولانده بودم که شاید مدتها باشم. مشاهده آن 
همه بیمار در وهله اول ترس بود اما بعدش تبدیل 

به چیز دیگری می شد.
  در بیمارستان بیش از آنکه دارو و درمان 
باشد امید و حسی بود که به من منتقل می شد 
از همراهی و کمک بیماران به هم، وقتی آبی یا 
چیزی نیاز داشتی و تقدیمت می کردند یا وقتی 
شبانه روز کادر درمانی از پرستاران تا نیروی 
خدماتی و پزشکان بیدار و بر پای بیماران ایستاده 
بودند و به هر ناله و دردی پاسخ می دادند و یا به 
جای همکار خود در کار پیشدستی می کردند تا 
او استراحت کند یا غذا بخورد. اینان بودند که با 
نگاه و مزاح انرژی 
و  می دادند 

همین 

امیدشان آدمی را نگه می داشت، بیمار روحیه 
و امید می خواهد تا بتواند دوام بیاورد و همه 
بیمارستان همین بود. آنجا که هیچکسی از بیرون 
راه نداشت، هیچ همراهی نداشتی و بیماران و 
کادر درمانی در این جزیره درد تنها مانده بودند و 

باید خودشان به داد هم می رسیدند.
  کمی که بهتر شدم از بیمارستان مرخص و راهی 
خانه شدم تا بقیه درمان را در خانه بگذرانم. 
مشکل بیماری کرونا همین دوره درمان طولانی 
است و به ویژه بخش عمده ای که باید خارج از 
بیمارستان بگذرانی، آنجا که کنار خانواده هستی 
و باید از بودنت کنار آنها نگران باشی و سبب 
بیماری آنها نشوی. از سوی دیگر بخاطر اصول 
بهداشتی همراهان بیماران باید دوره سختی را طی 
کنند پا به پای داروها و غذاهایی که باید پشت 
در اتاق گذاشته شود و باید جهانت را از یک 
اتاق کوچکتر کنی، وقتی که همسایگان هم از 
خانواده ات دوری می کنند و یا برخی آشنایان 
که حق دارند بترسند اما زندگی نیازهایی 
داشت. چند تن از دوستان گروه یاری مجازی 

ساختند و به یاری من و 
خانواده ام آمدند اما حتی 

بعد نقاهت هم نگاه دیگران 
سخت و سنگین بود. هزینه 

داروها و نیازهای درمانی سنگین 
بود و یافتتنش دردسری عظیم تر. اما اگر 

لطف دوستان و همراهان نبود نمی شد این دوره 
را به راحتی طی کرد.

کرونا زدگی اگرچه روزگار سختی بود اما با همه 
سختی ها خیلی چیزها را یا برایم عیان کرد یا 
به یادم آورد. من فکر می کردم این بیماری دور 
است و من در مقابل آن محکم هستم اما ناگاه 
فهمیدم درد و خطر نزدیک است و دقیقا وقتی که 
انتظارش را نداری به سراغت می آید. نشان داد 
که درد و خطر مال دیگران نیست و همین باورها 
گاهی آدم را ضعیف و شکننده می کند. نشانم 
داد وقت درد را هیچکس نمی فهمد چه آنان که 
می خواهند با مزاح آن را سبک بشمارند یا با 
دردهای خودشان شبیه کنند. وقت درد فهمیدم 
همدردی چیست و همدردان چه کسانی هستند، 

آنان که خودشان را به خطر می اندازند و از جان 
و زندگی شان مایه می گذارند و همه اینها بهترین 
تقویت بود، نگرانی افرادی که دلشان برایت 
می لرزید تو را محکم می کرد تا دوام بیاوری و 

برای سلامتی کم نیاوری. 
  کرونا و دردهایش ایمان را به یادم آورد، ایمانی 
که تسکین و آرامش است که تسکین خودش 
بهترین درمان است وقت درد انگار بهتر می توانی 
به خدا نزدیک شوی و با او با هر زبانی حرف 
بزنی و همین حرف زدن ها بی هیچ آدابی تو 
را به خدا نزدیکتر و قدرتمندتر می کند. همین 
حرف زدن هاست که انگار آدمی را پاک می 
کند، پاک از همه احساس های ناخوشایند قبلی، 
همه دلخوری ها، انگار دوباره فرصت زاده شدن 
می یابی و قدر نعمت ها، فرصت های زندگی و 
روابطت را می یابی. حالا می توانی قدر بودن ها 
و از دست رفتن ها را بدانی و از آنها احساس 

خوب زندگی را دریابی.
  کرونا آدمی را مدیون می کند اول به خودش 
بابت همه تلاش هایش، به کادر درمانی که 
چنین بی دریغ برای حفظت مایه گذاشتند، وقتی 
حضورشان و تلاششان را به یاد می آوری 
احساس شرم می کنی. همین دین را در برابر 
همراهانت می یابی، خانواده و همراهانی که در 

دست  قرنطینه  بودند دوره  پایت  و 
هش تا زندگی ات  ا ر

برود.  را 

ینجاست   ا
که درمان با 
وظیفه  از  باری  کوله 

می آید. 
کرونا می رود اما 
ما آدمها آیا باز همان 
آدمهای قبلی می مانیم؟ 
آیا بعد از این همه درد و رنج 
باز همان خواهیم بود یا زندگی مان را بهتر 
می فهمیم، آیا آدمهای دورمان را بهتر می فهمیم؟ 
آیا باز دردها و خطرها را ساده و به تمسخر 
 می گیریم و آیا باز زندگی پیران را تمام شده 
می دانیم؟ آیا باز حاضر نیستیم دیگران را با 
عادت های روزمره مان به خطر نیندازیم یا باز 
دل خوش به خوشی روزمره بدون آگاهی از 
خطرها می مانیم. اما حالا وقت همدردی است، 
همدردی در فهمیدن، در رعایت خطر نکردن، 
رعایت حال بیماران و خانواده هایشان، رعایت 
حال همسایه هایمان و رعایت درد نیازمندانی که 

دارایی و کارشان  به خطر افتاده است.
  عکس  و گزارش : سعیده دبیری نژاد/دریا
Dabiri_       @yahoo.com91

برخی دیگر توان خرید ندارند

سايه سنگين گرانی در روزهای کرونايی بر سر شهروندان 

کرونا و دردهای پيدا و پنهانش

 عکس و گزارش : علی زارعی/ دریا
daryaz           @gmail.com1359

حالا هم گرانی ها شرایط را سخت کرده است 
و از چند نفر از دوستان و آشنایان پول قرض 
کردم تا بتوانم اندکی خرج زن و فرزندان را 
بدهم و گاهی حتی به نان شب هم محتاج 
می شویم. هم ترس از ابتلا به کرونا داریم و 
هم درد نداری و بی پولی  و هیچکس هم به 

فریاد امثال ما نمی رسد


